CONTANGO OIL & GAS CO

Form 4 July 05, 2006

FORM 4

UNITED STATES SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION

Washington, D.C. 20549

Check this box if no longer subject to Section 16.

Form 4 or Form 5

obligations may continue. See Instruction STATEMENT OF CHANGES IN BENEFICIAL OWNERSHIP OF **SECURITIES**

Filed pursuant to Section 16(a) of the Securities Exchange Act of 1934, Section 17(a) of the Public Utility Holding Company Act of 1935 or Section 30(h) of the Investment Company Act of 1940

(Print or Type Responses)

1(b).

(Last)

(City)

1. Name and Address of Reporting Person *

SCHOONOVER STEVEN L

(First) (Middle)

3700 BUFFALO SPEEDWAY,

SUITE 960

(Street)

HOUSTON, TX 77098

(State)

2. Issuer Name and Ticker or Trading Symbol

CONTANGO OIL & GAS CO [MCF]

3. Date of Earliest Transaction

(Month/Day/Year)

06/30/2006

4. If Amendment, Date Original

Filed(Month/Day/Year)

Applicable Line) _X_ Form filed by One Reporting Person Form filed by More than One Reporting

Table I - Non-Derivative Securities Acquired, Disposed of, or Beneficially Owned

Issuer

below)

X_ Director

Officer (give title

1. Title of 2. Transaction Date 2A. Deemed Security (Month/Day/Year) Execution Date, if (Instr. 3)

(Zip)

(Month/Day/Year)

4. Securities 3. TransactionAcquired (A) or Code Disposed of (D) (Instr. 8)

(Instr. 3, 4 and 5)

or

Beneficially Owned Following Reported (A)

Transaction(s) (Instr. 3 and 4)

5. Amount of

Securities

Code V Amount (D) Price

Reminder: Report on a separate line for each class of securities beneficially owned directly or indirectly.

Persons who respond to the collection of SEC 1474 information contained in this form are not required to respond unless the form displays a currently valid OMB control number.

Table II - Derivative Securities Acquired, Disposed of, or Beneficially Owned (e.g., puts, calls, warrants, options, convertible securities)

3. Transaction Date 3A. Deemed 1. Title of (Month/Day/Year) Execution Date, if Transaction of Derivative Expiration Date Derivative Conversion

5. Number 6. Date Exercisable and

7. Title and Amount of 8. l Underlying Securities

OMB APPROVAL

3235-0287

January 31,

2005

0.5

OMB

Number:

Expires:

response...

5. Relationship of Reporting Person(s) to

6. Individual or Joint/Group Filing(Check

6. Ownership

Form: Direct

(I)

(Instr. 4)

(Check all applicable)

10% Owner

Other (specify

7. Nature of

Ownership (Instr. 4)

(9-02)

Indirect

(D) or Indirect Beneficial

Estimated average

burden hours per

Security (Instr. 3)	or Exercise Price of Derivative Security		any (Month/Day/Year)	Code (Instr. 8)	Securitic Acquire (A) or Dispose (D) (Instr. 3, and 5)	d d of	(Month/Day/	Year)	(Instr. 3 and	4)	(
				Code V	(A)	(D)	Date Exercisable	Expiration Date	Title	Amount or Number of Shares	
Stock Option (right to buy)	\$ 14.14	06/30/2006		A	3,000		<u>(1)</u>	06/30/2011	Common Stock	3,000	

(In

Reporting Owners

Reporting Owner Name / Address

Director 10% Owner Officer Other

SCHOONOVER STEVEN L

3700 BUFFALO SPEEDWAY, SUITE 960 X

HOUSTON, TX 77098

Signatures

Sergio Castro, Attorney-in-Fact for Steven L. Schoonover

07/05/2006

**Signature of Reporting Person

Date

Explanation of Responses:

- * If the form is filed by more than one reporting person, see Instruction 4(b)(v).
- ** Intentional misstatements or omissions of facts constitute Federal Criminal Violations. See 18 U.S.C. 1001 and 15 U.S.C. 78ff(a).
- (1) The option(s) vest in three equal annual installments beginning 06/30/06.

Note: File three copies of this Form, one of which must be manually signed. If space is insufficient, *see* Instruction 6 for procedure. Potential persons who are to respond to the collection of information contained in this form are not required to respond unless the form displays a currently valid OMB number. border-top:solid 0.75pt #000000; border-bottom:double 2.5pt #000000; white-space:nowrap;">

100

%

Reporting Owners 2

Percent non-accrual

77

%

79

%

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

Modifications (dollars in millions)

Quarters Ended March 31, 2019 2018

Recorded investment related to modifications qualifying as TDRs that occurred during the quarter Recorded investment at the time of default of TDRs that experienced a payment default (payment default is one missed payment) during the quarters and for which the payment default occurred within one year of the modification

\$0.8 1.6

\$10.0 36.5

There were \$2.7 million and \$6.1 million as of March 31, 2019 and December 31, 2018, respectively, of commitments to lend additional funds to borrowers whose loan terms have been modified in TDRs.

The financial impact of the various modification strategies that the Company employs in response to borrower difficulties is presented below. Although the focus is on the March 31, 2019 amounts, the overall nature and impact of modification programs were comparable in the prior year or period.

Modifications qualifying as TDRs based upon recorded investment at March 31, 2019 were comprised of payment deferrals (51%) and covenant relief and/or other (49%). At December 31, 2018, TDR recorded investment was comprised of payment deferrals (50%) and covenant relief and/or other (50%).

Payment deferrals result in lower net present value of cash flows, if not accompanied by additional interest or fees, and increased provision for credit losses to the extent applicable. The financial impact of these modifications is not significant given the moderate length of deferral periods.

Interest rate reductions result in lower amounts of interest being charged to the customer, but are a relatively small part of the Company's restructuring programs. The weighted average change in interest rates for all TDRs occurring during the quarters ended March 31, 2019 and 2018 was not significant.

Debt forgiveness, or the reduction in amount owed by borrower, results in incremental provision for credit losses, in the form of higher charge-offs. While these types of modifications have the greatest individual impact on the allowance, the amounts of principal forgiveness for TDRs occurring during quarters ended March 31, 2019 and 2018 was not significant, as debt forgiveness is a relatively small component of the Company's modification programs. The other elements of the Company's modification programs that are not TDRs, do not have a significant impact on financial results given their relative size, or do not have a direct financial impact, as in the case of covenant changes.

NOTE 4 — ALLOWANCE FOR LOAN LOSSES

The Company maintains an allowance for loan losses for estimated credit losses in its HFI loan portfolio.

Allowance for Loan Losses and Recorded Investment in Loans (dollars in millions)

Total Commercial Consumer Total

	Commercial Consumer Banking Banking			Banking Banking			
	•	ed March 31,	2019	Quarter End	ed March 31,	2018	
Balance - beginning of period	\$460.2	\$29.5	\$489.7	\$402.2	\$ 28.9	\$431.1	
Provision for credit losses	35.1	(2.1)	33.0	67.2	1.6	68.8	
Other ⁽¹⁾	(1.3)	(0.3)	(1.6)	(2.4)	-	(2.4)	
Gross charge-offs	(38.9)	(0.7)	(39.6)	(54.6)	(0.5)	(55.1)	
Recoveries	5.7	0.3	6.0	4.8	0.4	5.2	
Balance - end of period	\$460.8	\$26.7	\$487.5	\$417.2	\$30.4	\$447.6	
Balance - end of period	· ·	Balance at Ma	•	•	Balance at Ma		
	2019	Datance at ivia	ucii 51,	2018	Dalance at Ivia	1011 31,	
Loans individually evaluated for	2019			2016			
impairment	\$52.8	\$0.1	\$52.9	\$25.3	\$ -	\$25.3	
•	\$32.0	Φ 0.1	\$32.9	\$23.3	φ-	\$23.3	
Loans collectively evaluated for	398.7	19.0	417.7	384.1	19.0	403.1	
impairment	398.7	19.0	417.7	384.1	19.0	403.1	
Loans acquired with deteriorated	0.2	7.6	16.0	7.0	11 4	10.2	
credit quality ⁽²⁾	9.3	7.6	16.9	7.8	11.4	19.2	
Allowance for loan losses	\$460.8	\$ 26.7	\$487.5	\$417.2	\$ 30.4	\$447.6	
Other reserves ⁽¹⁾	\$42.8	\$ 0.3	\$43.1	\$46.9	\$ -	\$46.9	
	Loans at March 31, 2019			Loans at March 31, 2018			
Loans individually evaluated for							
impairment	\$224.9	\$35.8	\$260.7	\$184.2	\$ -	\$184.2	
Loans collectively evaluated for							
impairment	24,383.9	4,962.0	29,345.9	23,112.1	4,258.3	27,370.4	
Loans acquired with deteriorated							
credit quality ⁽²⁾	32.5	1,607.9	1,640.4	49.6	1,849.4	1,899.0	
Ending balance	\$24,641.3	\$6,605.7	\$31,247.0	\$23,345.9	\$6,107.7	\$29,453.6	
Percent of loans to total loans	78.9 %	21.1 %	100.0 %		20.7 %	100.0 %	

^{(1) &}quot;Other" includes allowance for loan losses associated with unfunded lending commitments. "Other reserves" represents credit loss reserves for unfunded lending commitments and deferred purchase agreements, which are recorded in Other liabilities.

⁽²⁾ Represents loans considered impaired as part of the OneWest transaction and are accounted for under the guidance in ASC 310-30.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

NOTE 5 — LEASES

Lessee

CIT leases primarily include office space and bank branches; and substantially all of our lease liabilities relate to United States real estate leases under operating lease arrangements. Our lessee finance leases are not significant. Our real estate leases have remaining lease terms of up to 15 years.

The following tables presents supplemental balance sheet and cash flow information related to operating leases. ROU assets are included in Other assets and lease liabilities are included in Other liabilities.

Supplemental lease balance sheet information (dollars in millions)

	March
	31,
	2019
ROU assets	\$202.0
Lease liabilities	253.0
	10

Weighted-average remaining lease terms years Weighted-average discount rate 4.88 %

Supplemental cash flow information (dollars in millions):

Quarter Ended March 31, 2019

Cash paid for amounts included in the measurement of lease liabilities \$10.2 The following table presents maturities of lease liabilities:

Maturity of Lease liabilities (dollars in millions)

Years Ended December 31,	
2019 (remainder of year)	\$35.2
2020	43.7
2021	33.5
2022	26.6
2023	26.1
Thereafter	161.5

Total undiscounted lease payments

236.6

Difference between undiscounted cash flows and discounted cash flows

Lease liabilities, at present value

\$253.0

The following table presents components of operating lease expense which are included in operating expenses:

	Quarter
Operating lease expense (dollars in millions)	Ended
	March
	31,
	2019
Operating lease cost ⁽¹⁾	\$ 10.8
Variable lease cost	3.1
Sublease income	(4.1)
Total operating lease expense	\$ 9.8
(1) Includes short-term lease cost which is i	mmaterial.

The components of lease expense are recorded in Operating expenses. Variable lease cost includes common area maintenance, property taxes, and other operating expenses related to leased premises. Sublease income results from leasing excess building space that CIT is no longer utilizing under operating leases which have remaining lease terms of up to 3 years.

Lessor

The Company leases equipment to commercial end-users under operating lease and finance lease arrangements. The majority of operating lease equipment is long-lived rail equipment which is typically leased several times over the equipment's life. We also lease technology and office equipment and large and small industrial, medical, and transportation equipment under both finance leases and operating leases.

The following table provides the net book value of operating lease equipment, by equipment type.

Operating Lease Equipment (dollars in millions)

March December 31, 2019 31, 2018
Railcars and locomotives \$6,417.7 \$6,420.7
Other equipment (1) 571.8 549.9
Total \$6,989.5 \$6,970.6

(1) Includes equipment off-lease of \$362.8 million and \$380.4 million at March 31, 2019 and December 31, 2018, respectively.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

Our Rail operating leases typically do not include purchase options or early termination options; and continued rent payments are due if the railcars are not returned at the end of the lease.

The following table presents components of finance lease net investment on a discounted basis at March 31, 2019 in accordance with ASC 842 disclosure requirements:

Components of Net Investment in Finance Leases (dollars in millions)

	March
	31, 2019
Lease receivables	\$2,051.2
Unguaranteed residual assets	324.7
Total net investment in finance leases	2,375.9
Leveraged lease net investment ⁽¹⁾	36.5
Total	\$2,412.4

(1) Leveraged leases are reported net of \$68.7 million of non-recourse debt. Leveraged lease arrangements that commenced before the ASC 842 effective date continue to be reported under the leveraged lease accounting model. ASC 842 eliminated leveraged lease accounting for new leases and for existing leases modified on or after the standard's effective date.

Many of our finance leases offer the lessee the option to purchase the equipment at fair market value or for a nominal fixed purchase option; and many of the leases that do not have a nominal purchase option include renewal provisions resulting in many leases continuing beyond initial contractual term. Our finance leases typically do not include options to early terminate the lease.

The table that follows presents lease income in accordance with ASC 842 disclosure requirements:

Lease income (dollars in millions)

	Quarter
	Ended
	March
	31,
	2019
Lease income – operating leases	\$203.3
Variable lease income – operating lease(1)	14.4
Rental income on operating leases	217.7
Interest income - sales type and direct financing leases	49.2
Variable lease income included in Other non-interest income (2)	11.5
Leveraged lease income	1.9
Total lease income	\$280.3

- (1) Primarily includes per diem railcar operating lease rental income earned on a time or mileage usage basis.
- (2) Includes leased equipment property tax reimbursements due from customers of \$6.1 million and revenue related to insurance coverage on Business Capital division leased equipment of \$5.4 million.

The following tables present lease payments due on non-cancellable operating leases and lease receivables due on finance leases at March 31, 2019. Excluded from these tables are variable lease payments, including rentals calculated based on asset usage levels, re-leasing rentals, and expected sales proceeds from remarketing equipment at lease expiration, all of which are components of lease profitability.

Maturity Analysis of Operating Lease Payments (dollars in millions)

\$1,836.5

Years Ended December 31,
Remainder of 2019 \$516.4
2020 539.0
2021 364.4
2022 218.8
2023 114.8
Thereafter 83.1

Lease receivables, at present value

Maturity Analysis of Lease Receivables - sales type and direct financing leases (dollars in millions)

\$2,051.2

Years Ended December 31, Remainder of 2019 \$774.4 2020 692.5 462.0 2021 2022 237.8 112.7 2023 Thereafter 61.0 Total undiscounted lease receivables 2,340,4 Difference between undiscounted cash flows and discounted cash flows 289.2

21

Total

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

NOTE 6 — INVESTMENT SECURITIES

Investments include debt and equity securities.

Investment Securities (dollars in millions)

	March	December
	31,	31,
	2019	2018
AFS Securities		
Debt securities	\$7,571.5	\$5,931.3
Securities carried at FV with changes in net income		
Equity securities	45.3	44.6
Non-marketable equity securities ⁽¹⁾	227.3	257.9
Total investment securities	\$7,844.1	\$6,233.8

⁽¹⁾Non-marketable investments include restricted stock of the FRB and Federal Home Loan Bank ("FHLB") carried at cost of \$207.0 million at March 31, 2019, and \$242.5 million at December 31, 2018. The remaining non-marketable investments without readily determinable fair values measured under the measurement exception totaled \$20.3 million as of March 31, 2019 and \$15.4 million as of December 31, 2018.

Realized investment gains totaled \$0.6 million and \$1.3 million for the quarters ended March 31, 2019 and March 31, 2018, respectively, and exclude losses from other than temporary impairment ("OTTI").

In addition, the Company had \$1.2 billion and \$1.6 billion of interest bearing cash at banks at March 31, 2019 and December 31, 2018, respectively, which are cash and cash equivalents and are classified separately on the balance sheet.

The following table presents interest and dividends on interest bearing deposits and investments:

Interest and Dividend Income (dollars in millions)

	Quarte	rs
	Ended	
	31,	
	2019	2018
Interest income - debt securities ⁽¹⁾	\$48.0	\$40.5
Interest income - interest-bearing cash	14.5	7.0
Dividends - equity securities	2.7	2.8
Total interest and dividends	\$65.2	
(1) Includes interest income on securitie		

The following table presents amortized cost and fair value of securities available for sale ("AFS").

Amortized Cost and Fair Value (dollars in millions)

Gross Gross

	Amortized	Unrealized	Unrealized	Fair
March 31, 2019	Cost	Gains	Losses	Value
Debt securities AFS				
Mortgage-backed securities				
U.S. government agency securities	\$ 5,170.4	\$ 10.0	\$ (72.9	\$5,107.5
Commercial agency	406.0	5.9	(0.7) 411.2
U.S. government agency obligations	34.9	_	(0.2	34.7
U.S. Treasury securities	1,840.3	0.9	<u>—</u>	1,841.2
Supranational securities	99.7	_	(0.3	99.4
State & municipal bonds	10.7	_	(0.4) 10.3
Corporate bonds - foreign	65.7	1.5	_	67.2
Total debt securities AFS	\$ 7,627.7	\$ 18.3	\$ (74.5	\$7,571.5
December 31, 2018				
Debt securities AFS				
Mortgage-backed securities				
U.S. government agency securities	\$ 5,341.2	\$ 6.7	\$ (122.7	\$5,225.2
Commercial agency	291.8	3.2	(0.4	294.6
U.S. government agency obligations	34.9	_	(0.4	34.5
U.S. Treasury securities	253.9	_	(2.4	251.5
Supranational securities	50.0	_	(0.6) 49.4
State & municipal bonds	10.9	<u> </u>	(0.7) 10.2
Corporate bonds - foreign	65.8	0.1	_	65.9
Total debt securities AFS	\$ 6,048.5	\$ 10.0	\$ (127.2	\$5,931.3

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

The following table presents the debt securities AFS by contractual maturity dates:

Maturities - Debt Securities AFS (dollars in millions)

	March 31	Weighted		
	Amortize	AmortizedFair		è
	Cost	Value	Yield	
Mortgage-backed securities — U.S. government agency securities	es			
After 5 but within 10 years	\$170.4	\$168.3	2.10	%
Due after 10 years	5,000.0	4,939.2	2.75	%
Total	5,170.4	5,107.5	2.73	%
Mortgage-backed securities — Commercial agency				
After 1 but within 5 years	17.9	18.0	3.13	%
After 5 but within 10 years	368.3	373.2	3.21	%
Due after 10 years	19.8	20.0	2.82	%
Total	406.0	411.2	3.19	%
U.S. government agency obligations				
Due within 1 year	9.9	9.9	2.72	%
After 1 but within 5 years	25.0	24.8	2.26	%
Total	34.9	34.7	2.39	%
U.S. Treasury securities				
Due within 1 year	1,735.7	1,736.1	2.46	%
After 1 but within 5 years	4.0	4.0	2.53	%
After 5 but within 10 years	100.6	101.1	2.45	%
Total	1,840.3	1,841.2	2.46	%
Supranational securities				
Due within 1 year	49.7	49.7	2.61	%
After 1 but within 5 years	50.0	49.7	2.02	%
Total	99.7	99.4	2.32	%
State & municipal bonds				
Due within 1 year	0.1	0.1	2.55	%
After 5 but within 10 years	0.2	0.2	2.70	%
Due after 10 years	10.4	10.0	2.42	%
Total	10.7	10.3	2.43	%
Corporate bonds - foreign				
After 1 but within 5 years	65.7	67.2	6.10	%
Total	65.7	67.2	6.10	%
Total debt securities AFS	\$7,627.7	\$7,571.5	2.71	%

At March 31, 2019 and December 31, 2018, certain securities AFS were in unrealized loss positions. The following table summarizes by investment category the gross unrealized losses, respective fair value and length of time that those securities have been in a continuous unrealized loss position.

Gross Unrealized Loss (dollars in millions)

	March 31, 2019				
	Less than 12				
	months		12 months	s or greater	
		Gross		Gross	
	Fair	Unrealized	Fair	Unrealized	d
	Value	Loss	Value	Loss	
Debt securities AFS					
Mortgage-backed securities					
U.S. government agency securities	\$551.4	\$ (2.0)	\$3,669.6	\$ (70.9)
Commercial agency	222.8	(0.7)		_	
U.S. government agency obligations	_	_	24.8	(0.2)
State & municipal bonds	_	_	8.2	(0.4)
Supranational securities	_	_	49.6	(0.3)
Total debt securities AFS	\$774.2	\$ (2.7)	\$3,752.2	\$ (71.8)
23					

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

Gross Unrealized Loss continued (dollars in millions)

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
months		12 months	s or greater	
	Gross		Gross	
Fair	Unrealized	Fair	Unrealized	d
Value	Loss	Value	Loss	
\$582.1	\$ (7.4	\$3,842.7	\$ (115.3)
102.6	(0.4	<u> </u>	_	
_		24.6	(0.4)
247.5	(2.4	<u> </u>	_	
_	_	8.1	(0.7)
_	_	49.4	(0.6)
\$932.2	\$ (10.2	\$3,924.8	\$ (117.0)
	Less tha months Fair Value \$582.1 102.6 — 247.5 —	Gross Fair Unrealized Value Loss \$582.1 \$ (7.4) 102.6 (0.4)	Less than 12 months Gross Fair Unrealized Fair Value Loss Value \$582.1 \$ (7.4) \$3,842.7 102.6 (0.4) — 24.6 247.5 (2.4) — 8.1 — 49.4	Less than 12 months 12 months or greater Gross Gross Gross Fair Unrealized Value Loss Value Loss \$582.1 \$ (7.4

Purchased Credit-Impaired AFS Securities

As of March 31, 2019 and December 31, 2018 there were no PCI securities. For the quarter ended March 31, 2018, the accretable yield on PCI securities had a beginning balance of \$101.7 million and ending balance of \$75.7 million. Adjustments to accretable yield in the first quarter of 2018 primarily included accretion into interest income of \$3.8 million and disposals of \$22.3 million.

Securities Carried at Fair Value with Changes Recorded in Net Income

As of March 31, 2019, equity securities were carried at a fair value of \$45.3 million with an amortized cost of \$47.2 million and unrealized losses of \$1.9 million. As of December 31, 2018, the fair value and amortized cost of equity securities was \$44.6 million and \$46.9 million, respectively, and unrealized losses of \$2.3 million.

Other Than Temporary Impairment

The Company conducted and documented its periodic review of all securities with unrealized losses, which it performs to evaluate whether the impairment is other than temporary. The Company reviews the AFS securities with

unrealized losses and determines whether the unrealized losses were credit-related and, accordingly, recognizes OTTI losses.

There were no OTTI losses recognized for the quarter ended March 31, 2019, and there was an insignificant amount of OTTI losses recognized for the quarter ended March 31, 2018.

For AFS debt securities with unrealized losses that were neither OTTI nor credit-related, the Company believes it is not more-likely-than-not that it will have to sell such securities with unrealized losses prior to the recovery of the amortized cost basis.

There were no adjustments related to impairment for securities without readily determinable fair values measured under the measurement exception. There were immaterial unrealized losses on non-marketable investments.

NOTE 7 — VARIABLE INTEREST ENTITIES

Variable Interest Entities

Described below are the results of the Company's assessment of its variable interests in order to determine its current status with regards to being the VIE PB. See *Note 1 — Business and Summary of Significant Accounting Policies* in the 2018 Form 10-K for additional information on accounting for VIEs.

Consolidated VIEs

At March 31, 2019 and December 31, 2018, there were no consolidated VIEs.

Unconsolidated VIEs

Unconsolidated VIEs include government-sponsored enterprise securitization structures, private-label securitizations and limited partnership interests where the Company's involvement is limited to an investor interest in which the Company does not have the obligation to absorb losses or the right to receive benefits that could potentially be significant to the VIE and limited partnership interests.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

Although the economic benefit and risk has been transferred to the buyer in connection with the sale of Financial Freedom in 2018, until the required investor consent is obtained from GNMA, CIT remains the master servicer for the HECM loans and the GNMA HMBS securitizations. These are VIEs for which CIT is not the PB and which are reported in discontinued operations. See *Note 2 — Discontinued Operations*

The table below presents potential losses that would be incurred under hypothetical circumstances, such that the value of its interests and any associated collateral declines to zero and assuming no recovery or offset from any economic hedges. The Company believes the possibility is remote under this hypothetical scenario; accordingly, this required disclosure is not an indication of expected loss.

Unconsolidated VIEs Carrying Value (dollars in millions)

	March 31,	2019	December	31, 2018
		Partnership		Partnership
		_		_
	Securities	Investment	Securities	Investment
Agency securities	\$5,518.7	\$ —	\$5,519.9	\$ —
Tax credit equity investments	_	245.5	_	233.4
Equity investments	_	72.8	_	73.5
Total Assets	\$5,518.7	\$ 318.3	\$5,519.9	\$ 306.9
Commitments to tax credit investments	\$ —	\$ 110.7	\$ —	\$ 97.8
Total Liabilities	\$ —	\$ 110.7	\$—	\$ 97.8
Maximum loss exposure ⁽¹⁾	\$5,518.7	\$ 318.3	\$5,519.9	\$ 306.9

⁽¹⁾ Maximum loss exposure to the unconsolidated VIEs excludes the liability for representations and warranties and for corporate guarantees, and also excludes servicing advances.

NOTE 8 — BORROWINGS

The following table presents the carrying value of outstanding borrowings.

Borrowings (dollars in millions)

			December
March 31,	, 2019		31, 2018
CIT			
Group			
Inc.	Subsidiaries	Total	Total

Unsecured borrowings:

Senior	\$3,414.9	\$ -	\$3,414.9	\$3,413.0
Subordinated debt	395.5	-	395.5	395.4
Secured borrowings:				
FHLB advances	-	2,050.0	2,050.0	3,600.0
Other secured and structured financings	-	710.5	710.5	710.4
Total borrowings	\$3,810.4	\$ 2,760.5	\$6,570.9	\$8,118.8

Unsecured Borrowings

Revolving Credit Facility

The Revolving Credit Facility had a total commitment amount of \$400 million at March 31, 2019, which was reduced from a total commitment amount of \$500 million at December 31, 2018. The applicable margin charged under the facility is 2.00% for LIBOR Rate loans and 1.00% for Base Rate loans. The amendment extends the final maturity date of the lenders' commitments from February 29, 2020 to March 1, 2021. The Revolving Credit Facility includes a covenant that requires that the Company maintain a minimum Tier 1 capital ratio of 9.0%. At March 31, 2019, the Revolving Credit Facility was unsecured and was guaranteed by four of the Company's domestic operating subsidiaries. In addition, the applicable required minimum guarantor asset coverage ratio ranged from 1.0:1.0 to 1.5:1.0, and was 1.25:1.00 at March 31, 2019.

The Revolving Credit Facility may be drawn and prepaid at the option of CIT. The unutilized portion of any commitment under the Revolving Credit Facility may be reduced permanently or terminated by CIT at any time without penalty. The \$400 million total commitment amount consisted of a \$300 million revolving loan tranche and a \$100 million revolving loan tranche that can also be utilized for issuance of letters of credit. At March 31, 2019, there were no amounts drawn other than approximately \$38 million that was utilized for letters of credit.

Senior Unsecured Notes and Subordinated Unsecured Notes

The principal amounts and maturity dates of the senior unsecured notes and subordinated unsecured notes remained unchanged from December 31, 2018. See *Note 9 – Borrowings* in the 2018 Form 10-K.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

Secured Borrowings

At March 31, 2019, the Company had pledged \$30.5 billion of assets (including collateral for the FRB discount window that is currently not drawn). Effective April 5, 2019, the FHLB released its blanket lien covering approximately \$18.9 billion (book value) of CIT Bank assets. The collateral specifically identified and used to calculate available borrowings was \$11.4 billion, which included \$11.3 billion of loans and \$0.1 billion of investment securities. Under the FHLB Facility, CIT Bank, N.A. may at any time grant a security interest in, sell, convey or otherwise dispose of any of the assets used for collateral, provided that CIT Bank, N.A. is in compliance with the collateral maintenance requirement immediately following such disposition and all other requirements of the facility at the time of such disposition.

FHLB Advances

As of March 31, 2019, the Company had \$5,583.0 million of financing availability with the FHLB, of which \$3,530.7 million was unused and available. FHLB Advances at March 31, 2019 and December 31, 2018 had weighted average rates of 2.69% and 2.79%, respectively. FHLB Advances, letters of credit and the respective pledged assets at March 31, 2019, were \$2,050.0 million, \$2.3 million and \$6,209.5 million, respectively. FHLB Advances, letters of credit and the respective pledged assets at December 31, 2018, were \$3,600.0 million, \$2.3 million and \$6,712.4 million, respectively. Pledged assets mean the assets required under the collateral maintenance requirement in connection with FHLB advances at each of the dates.

Other Secured and Structured Financings

Other secured (other than FHLB) and structured financings of CIT-owned subsidiaries totaled \$710.5 million and \$710.4 million at March 31, 2019 and December 31, 2018, respectively. Pledged assets related to these borrowings totaled \$2,883.1 million and \$2,851.5 million at March 31, 2019 and December 31, 2018, respectively. These transactions do not meet accounting requirements for sales treatment and are recorded as secured borrowings. The secured and structured financings as of March 31, 2019 had a weighted average rate of 3.74%, with rates ranging from 3.49% to 3.74%, compared to a weighted average rate of 3.75% at December 31, 2018.

Not included are secured borrowings of discontinued operations of \$174.5 million and \$195.0 million at March 31, 2019 and December 31, 2018, respectively. See *Note 2 — Discontinued Operations*.

FRB

There were no outstanding borrowings with the FRB Discount Window at March 31, 2019 and December 31, 2018.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

NOTE 9 — DERIVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS

See *Note 1 — Business and Summary of Significant Accounting Policies* in the Company's 2018 Form 10-K, for the description of its derivative products and transaction policies.

The following table presents fair values and notional values of derivative financial instruments, which includes the gross amounts of recognized financial assets and liabilities; the amounts offset in the consolidated balance sheet; the net amounts presented in the consolidated balance sheet; the amounts subject to an enforceable master netting arrangement or similar agreement that were not included in the offset amount above, and the amount of cash collateral received or pledged:

Fair and Notional Values of Derivative Financial Instruments⁽¹⁾ (dollars in millions)

	March 31, 2019			December 31, 2018 Asset		
	Notional	Asset Fair	Liability Fair	Notional	Fair	Liability Fair
	Amount	Value	Value	Amount	Value	Value
Derivatives designated as hedging instruments						
Foreign exchange contracts	\$675.3	\$4.5	\$ (1.6)	\$646.1	\$26.9	\$ (0.3)
Interest rate swap - fair value hedge ⁽²⁾	750.0	1.3	_	250.0	1.9	_
Total derivatives designated as hedging instrument	s 1,425.3	5.8	(1.6)	896.1	28.8	(0.3)
Derivatives not designated as hedging instruments						
Interest rate contracts ⁽²⁾	15,902.4	107.7	(76.1)	15,889.5	87.8	(59.7)
Foreign exchange contracts	850.1	5.2	(6.9)	832.5	3.1	(19.7)
Other contracts ⁽³⁾	468.4	0.1	(0.1)	436.6	0.2	_
Total derivatives not designated as hedging						
instruments	17,220.9	113.0	(83.1)	17,158.6	91.1	(79.4)
Gross derivative fair values presented in the						
Consolidated Balance Sheets	\$18,646.2	\$118.8	\$ (84.7)	\$18,054.7	\$119.9	\$ (79.7)
Less: gross amounts offset in the Consolidated						
Balance Sheets		_	_		_	_
Net amount presented in the Consolidated Balance						
Sheet		118.8	(84.7)		119.9	(79.7)
Derivative financial instruments ⁽⁴⁾		(24.9)	24.9		(49.2)	49.2
Cash collateral pledged/(received) ⁽⁴⁾⁽⁵⁾⁽⁶⁾		(3.0	45.6		(15.4)	0.3
Total net derivative fair value		\$90.9	\$ (14.2)		\$55.3	\$ (30.2)

⁽¹⁾Presented on a gross basis.

⁽²⁾ Fair value balances include accrued interest.

⁽³⁾Other derivative contracts not designated as hedging instruments include risk participation agreements.

⁽⁴⁾ The Company accounts for swap contracts cleared by the Chicago Mercantile Exchange as "settled-to-market" effective January 2017. As a result, variation margin payments are characterized as settlement of the derivative

exposure and variation margin balances are netted against the corresponding derivative mark-to-market balances The Company's swap contracts cleared by LCH Clearnet continue to be accounted for as "collateralized-to-market" and variation margin balances are characterized as collateral against derivative exposures. At March 31, 2019, gross amounts of recognized assets and liabilities were lower by \$4.1 million and \$9.7 million, respectively.

(5) The Company's derivative transactions are governed by ISDA agreements that allow for net settlements of certain payments as well as offsetting of all contracts with a given counterparty in the event of bankruptcy or default of one of the two parties to the transaction. We believe our ISDA agreements meet the definition of a master netting arrangement or similar agreement for purposes of the above disclosure. In conjunction with the ISDA agreements, the Company has entered into collateral arrangements with its counterparties, which provide for the exchange of cash depending on change in the market valuation of the derivative contracts outstanding. Such collateral is available to be applied in settlement of the net balances upon an event of default of one of the counterparties.

(6) Collateral pledged or received is included in Other assets or Other liabilities, respectively.

Qualifying Hedges

CIT enters into interest rate swap agreements to manage interest rate exposure on its fixed-rate borrowings. The agreements that qualify for hedge accounting are designated as a fair value hedge. The following table represents the impact of fair value hedges on the condensed consolidated statements of income.

		Quarter	s Ended
Qualifying Hedges (dollars in millions)		March 3	31,
		2019	2018
	Amounts Recognized		
Recognized on derivatives	Interest Expense	\$1.0	\$0.5
Recognized on hedged item	Interest Expense	(1.0)	(0.5)
Net recognized on fair value hedges (No Ineffectiveness)		\$—	\$ —

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

Non Qualifying Hedges

The following table presents the impact of non-qualifying hedges on the condensed consolidated statements of income

		Quarter	s Ended
Non Qualifying Hedges (dollars in millions)		March 3	31,
	Amounts Recognized	2019	2018
Interest rate contracts	Other non-interest income	\$0.1	\$4.3
Foreign currency forward contracts	Other non-interest income	13.3	(29.9)
Other contracts	Other non-interest income	0.1	(2.3)
Total Non-qualifying Hedges -income statement impact		\$13.5	\$(27.9)

The following table presents the changes in AOCI relating to derivatives:

Changes in AOCI Relating to Derivatives (dollars in millions)

	Deriva				Total
	portio	n	Total		change
	reclass	sified	incor	ne	in OCI
	from A	AOCI	stater	nent	for
Contract Type	to inco	ome	impa	ct	period
Quarter Ended March 31, 2019					
Foreign currency forward contracts — net investment hedge	e\$	_		_	\$(13.3)
Total	\$	_	\$		\$(13.3)
Quarter Ended March 31, 2018					
Foreign currency forward contracts — net investment hedge	e\$	_	\$	_	\$7.2
Total	\$	_	\$		\$7.2

NOTE 10 — FAIR VALUE

Fair Value Hierarchy

The Company measures certain financial assets and liabilities at fair value. Fair value is defined as the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date. U.S. GAAP also establishes a fair value hierarchy, which prioritizes the inputs to valuation techniques used to measure fair value into three levels. See *Note 1 — Business and Summary of Significant Accounting Policies* in the Company's 2018 Form 10-K for a description of its valuation process for assets and liabilities measured

at fair value and the fair value hierarchy.

Disclosures that follow in this note exclude assets and liabilities classified as discontinued operations.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

The following table summarizes the Company's assets and liabilities measured at estimated fair value on a recurring basis.

Assets and Liabilities Measured at Fair Value on a Recurring Basis (dollars in millions)

	Total	Level 1	Level 2	Level 3
March 31, 2019	Total	LCVCI I	LCVCI 2	3
Assets				
U.S. government agency securities	\$5,107.5	\$ —	\$5,107.5	\$ —
U.S. treasury securities	1,841.2	1,736.2	105.0	Ψ
Other securities	622.8		555.6	67.2
Total debt securities AFS	7,571.5	1,736.2	5,768.1	67.2
Securities carried at fair value with changes recorded in net income	45.3	0.1	45.2	—
Securities curried at rain value with changes recorded in het income		0.1	18.2	
Interest rate contracts — non-qualifying hedges	107.8	_	107.5	0.3
Other derivative — non-qualifying hedges	5.2	_	5.2	_
Total derivative assets at fair value — non-qualifying hedges	113.0	_	112.7	0.3
Foreign currency forward contracts — net investment qualifying hedge	es 4.5	_	4.5	_
Interest rate contracts —fair value hedges	1.3	_	1.3	_
Total Derivative assets at fair value — qualifying hedges	5.8	_	5.8	_
Total	\$7,735.6	\$1,736.3	\$5,931.8	\$67.5
Liabilities				
Interest rate contracts — non-qualifying hedges	\$(76.1)	\$	\$(76.1)	\$
Other derivative— non-qualifying hedges	(7.0)) —	(6.9	(0.1)
Total derivative liabilities at fair value — non-qualifying hedges	(83.1	<u> </u>	(83.0	(0.1)
Foreign currency forward contracts — net investment qualifying hedge	es (1.6) —	(1.6) —
Total derivative liabilities at fair value — qualifying hedges	(1.6)) —	(1.6) —
FDIC True-up liability	(67.4) —	_	(67.4)
Total	\$(152.1)	\$	\$(84.6)	\$(67.5)
December 31, 2018				
Assets				
U.S. government agency securities	\$5,225.2		\$5,225.2	\$—
U.S. treasury securities	251.5	53.9	197.6	—
Other securities	454.6		388.7	65.9
Total debt securities AFS	5,931.3	53.9	5,811.5	65.9
Securities carried at fair value with changes recorded in net income	44.6	0.1	44.5	_
Interest rate contracts — non-qualifying hedges	87.8	_	87.6	0.2
Other derivative — non-qualifying hedges	3.3	_	3.1	0.2
Total derivative assets at fair value — non-qualifying hedges	91.1	_	90.7	0.4
Foreign currency forward contracts — net investment qualifying hedge	es 26.9	_	26.9	_

Interest rate contracts —fair value hedges	1.9		1.9	
Total Derivative assets at fair value — qualifying hedges	28.8	_	28.8	_
Total	\$6,095.8	\$54.0	\$5,975.5	\$66.3
Liabilities				
Interest rate contracts — non-qualifying hedges	\$(59.7)	\$ —	\$(59.7) \$—
Other derivative— non-qualifying hedges	(19.7)	_	(19.7) —
Total derivative liabilities at fair value — non-qualifying hedges	(79.4)	_	(79.4) —
Foreign currency forward contracts — net investment qualifying h	nedges (0.3)	_	(0.3) —
Total derivative liabilities at fair value — qualifying hedges	(0.3)	_	(0.3) —
FDIC True-up liability	(66.9)	_	_	(66.9)
Total	\$(146.6)	\$	\$(79.7) \$(66.9)

⁽¹⁾Derivative fair values include accrued interest.

See Fair Value of Financial Instruments later in this note for fair value measurements of Debt and Equity Securities Classified as AFS, Securities carried at fair value with changes recorded in net income and Derivative Assets and Liabilities.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

FDIC True-up Liability — The FDIC True-up liability was recorded at estimated fair value as of the date of the OneWest Transaction and is measured at fair value at each reporting date until the contingency is resolved. Due to the significant unobservable inputs used, these measurements were classified as Level 3.

The following tables summarize information about significant unobservable inputs related to the Company's categories of Level 3 financial assets and liabilities measured on a recurring basis as of March 31, 2019 and December 31, 2018.

Quantitative Information about Level 3 Fair Value Measurements — Recurring (dollars in millions)

Significant	
Estimated Range Valuation Unobservable of	ge Weighted
Fair	Weighted
* * * *	ts Average
March 31, 2019 Assets	
6.0%	,)
Debt Securities — AFS \$ 67.2 Discounted cash flow Discount Rate 6.2%	
3.1%	
Derivative assets — non qualifying 0.3 Internal valuation model Borrower Rate 5.3%	6 4.1%
Total Assets \$ 67.5	
Liabilities	
FDIC True-up liability \$ (67.4) Discounted cash flow Discount Rate 3.2% Derivative liabilities — non-qualifying (0.1) Internal valuation model	5 3.2%
Total Liabilities \$ (67.5)	
December 31, 2018	
Assets	
6.0%	
Debt Securities — AFS \$ 65.9 Discounted cash flow Discount Rate 6.2%	6.1%
3.3%	
-	
Derivative assets — non qualifying 0.4 Internal valuation model Borrower Rate 5.7%	6 4.4%
Total Assets \$ 66.3 Liabilities	
FDIC True-up liability \$ (66.9) Discounted cash flow Discount Rate 4.5%	4.5%
Total Liabilities \$ (66.9)	

The following table summarizes the changes in estimated fair value for all assets and liabilities measured at estimated fair value on a recurring basis using significant unobservable inputs (Level 3):

Changes in Estimated Fair Value of Level 3 Financial Assets and Liabilities Measured on a Recurring Basis (dollars in millions)

		Securities				
		Carried at				
		Fair Value				
		with	Damissatissa	Dominatina		
		Changes	Derivative	Derivative		
		Recorded in	Assets-	Liabilities-	FDIC	Consideration
	Securities-	111	Non-	Non-	True-up	Holdback
		Net	1,011	1,011	are up	1101000011
	AFS	Income	Qualifying ⁽¹⁾	Qualifying ⁽²⁾	Liability	Liability
Balance as of December 31, 2018	\$ 65.9	\$ —	\$ 0.4	\$ —	\$ (66.9)	\$ —
Included in earnings		_	(0.1)	(0.1)	(0.5)	
Included in comprehensive income	1.3	—	_	_	_	_
Sales, paydowns, and adjustments		—	_	_	_	_
Balance as of March 31, 2019	\$ 67.2	\$ —	\$ 0.3	\$ (0.1	\$ (67.4)	\$ —
December 31, 2017	\$ 385.8	\$ 0.4	\$ 0.1	\$ (14.1	\$ (65.1)	\$ (46.0)
Included in earnings	3.5	_		(2.1	(0.4)	
Included in comprehensive income	(2.7)	· —	_	_	_	_
Sales, paydowns, and adjustments	(75.3)	(0.4)		_	_	_
Balance as of March 31, 2018	\$ 311.3	\$ —	\$ 0.1	\$ (16.2	\$ (65.5)	\$ (46.0)
(1) Valuation of Interest Rate Lock (Commitment	s.				

⁽²⁾ The balance as of March 31, 2018 includes valuation of the derivative related to the Dutch TRS Facility. Assets Measured at Estimated Fair Value on a Non-recurring Basis

Certain assets or liabilities are required to be measured at estimated fair value on a non-recurring basis subsequent to initial recognition. Generally, these adjustments are the result of LOCOM or other impairment accounting. In determining the estimated fair values, the Company determined that substantially all the changes in estimated fair value were due to declines in market conditions versus instrument specific credit risk. This was determined by examining the changes in market factors relative to instrument specific factors.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

The following table presents assets measured at estimated fair value on a non-recurring basis for which a non-recurring change in fair value has been recorded in the current year:

Carrying Value of Assets Measured at Fair Value on a Non-recurring Basis (dollars in millions)

	Carrying	Fair Value					
	Value	Meas	surements				
					Gains		
		Leve	lLevel	Level			
	Total	1	2	3	(Losses)		
March 31, 2019							
Assets held for sale	\$ 20.0	\$—	\$ 1.2	\$18.8	\$ 1.4		
Impaired loans	103.2	—	_	103.2	(14.6)		
Total	\$ 123.2	\$—	\$ 1.2	\$122.0	\$ (13.2)		
December 31, 2018							
Assets held for sale	\$ 30.4	\$—	\$ 1.4	\$29.0	\$ 14.2		
Impaired loans	111.5	_	_	111.5	(42.6)		
Total	\$ 141.9	\$ —	\$ 1.4	\$140.5	\$ (28.4)		

Assets Held for Sale — See Fair Value of Financial instruments later in this note for fair value measurements of AHFS. Carrying value of AHFS with impairment approximates fair value at March 31, 2019 and December 31, 2018.

Impaired Loans —See Fair Value of Financial Instruments later in this note for fair value measurements of impaired loans. Carrying value of impaired loans approximated fair value at March 31, 2019 and December 31, 2018.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

Fair Values of Financial Instruments

The carrying values and estimated fair values of financial instruments presented below exclude leases and certain other assets and liabilities, which were not required for disclosure.

Financial Instruments (dollars in millions)

	Carrying	Estimated Fair Value			
	Value	Level 1	Level 2	Level 3	Total
March 31, 2019	value	Level 1	Level 2	Level 3	Total
Financial Assets					
Cash and interest bearing deposits	\$1,320.2	\$1,320.2	\$ —	\$ —	\$1,320.2
Derivative assets at fair value — non-qualifying hedges		ψ1,320.2 —	112.7	0.3	113.0
Derivative assets at fair value — qualifying hedges	5.8		5.8	—	5.8
Assets held for sale (excluding leases)	56.8	_	4.6	52.3	56.9
Loans (excluding leases)	28,834.6	_	1,024.2	27,747.0	28,771.2
Securities purchased under agreement to resell	600.0	_	600.0		600.0
Investment securities (1)	7,844.1	1,736.3	5,813.3	294.5	7,844.1
Other assets subject to fair value disclosure (2)	447.5			447.5	447.5
Financial Liabilities					
Deposits ⁽⁴⁾	(34,972.0)	_	_	(35,015.8)	(35,015.8)
Derivative liabilities at fair value — non-qualifying					
hedges	(83.1)	_	(83.0)	(0.1)	(83.1)
Derivative liabilities at fair value — qualifying hedges	(1.6)	_	(1.6)		(1.6)
Borrowings ⁽⁴⁾	(6,596.8)	_	(6,110.7)	(717.6)	(6,828.3)
Credit balances of factoring clients	(1,651.3)	_		(1,651.3)	(1,651.3)
Other liabilities subject to fair value disclosure ⁽⁵⁾	(565.1)	_	_	(565.1)	(565.1)
December 31, 2018					
Financial Assets					
Cash and interest bearing deposits	\$1,795.6	\$1,795.6	\$	\$	\$1,795.6
Derivative assets at fair value — non-qualifying hedges	91.1	_	90.7	0.4	91.1
Derivative assets at fair value — qualifying hedges	28.8	_	28.8	_	28.8
Assets held for sale (excluding leases)	68.2		5.0	63.3	68.3
Loans (excluding leases)	28,306.0		983.4	26,893.4	27,876.8
Securities purchased under agreement to resell	400.0	_	400.0	_	400.0
Investment securities ⁽¹⁾	6,233.8	54.0	5,856.0	323.8	6,233.8
Other assets subject to fair value disclosure (2)(3)	419.7	_	_	423.9	423.9
Financial Liabilities					
Deposits ⁽⁴⁾	(31,255.8)	_	_	(31,245.0)	(31,245.0)
	(79.4)	_	(79.4)		(79.4)

Derivative liabilities at fair value — non-qualifying

hedges

Derivative liabilities at fair value — qualifying hedges (0.3)(0.3)(0.3)Borrowings⁽⁴⁾ (8,194.2)(7,463.0) (721.5 (8,184.5 Credit balances of factoring clients (1,674.4) — (1,674.4)(1,674.4)Other liabilities subject to fair value disclosure⁽⁵⁾ (657.0) — (657.0) (657.0

The methods and assumptions used to estimate the fair value of each class of financial instruments were:

Derivative Assets and Liabilities —Derivatives were valued using models that incorporate inputs depending on the type of derivative. Besides the fair value of the Dutch TRS Derivative, written options on certain CIT Bank time deposits and credit derivatives that were estimated using Level 3 inputs, most derivative instruments were valued using Level 2 inputs based on quoted prices for similar assets and liabilities and model-based valuation techniques for which all significant assumptions are observable in the market. See Note 9 — Derivative Financial Instruments for notional principal amounts and fair values.

Investment Securities —

32

Debt securities classified as AFS—Investments in U.S. federal government agency securities, U.S. Treasury Notes, agency pass-through and supranational securities were valued using Level 2 inputs.

Non-marketable securities - utilize Level 3 inputs to estimate fair value and were generally recorded under the cost or equity method of accounting. FHLB and FRB stock carrying values approximate fair value. Of the remaining non-marketable securities, the fair value is determined based on techniques that use significant assumptions that are not observable in the market.

⁽¹⁾ Level 3 fair value at March 31, 2019, includes debt securities AFS of \$67.2 million, and non-marketable investments of \$227.3 million. Level 3 fair value at December 31, 2018 included debt securities AFS of \$65.9 million, and non-marketable investments of \$257.9 million.

⁽²⁾Other assets subject to fair value disclosure primarily include accrued interest receivable, and miscellaneous receivables. The remaining assets have carrying values that approximated fair value, generally due to their short-term nature.

⁽³⁾ As of December 31, 2018 other assets included indemnification assets relating to the SFR loans purchased in the OneWest Bank Transaction.

⁽⁴⁾Deposits and borrowings include accrued interest, which is included in "Other liabilities".

⁽⁵⁾ Other liabilities subject to fair value disclosure include accounts payable, accrued liabilities, customer security and maintenance deposits and miscellaneous liabilities. The fair value of these approximated carrying value.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

Securities carried at fair value with changes recorded in net income — included equity securities AFS that were reclassified to securities carried at fair value with changes recorded in net income. A majority were valued using Level 2 inputs based on published net asset value, with the remaining securities being valued using Level 1 inputs.

Assets held for sale — As there was no liquid secondary market for most AHFS, the fair value was estimated based on Level 3 inputs.

Loans — Within the Loans category, there are several types of loans as follows:

Commercial and Consumer Loans — Commercial and consumer loans are generally valued individually, while small ticket commercial loans and equipment loans are valued on an aggregate portfolio basis. As there is no liquid secondary market for most loans, the fair value was estimated based on analyses that used Level 3 inputs at both March 31, 2019 and December 31, 2018.

Impaired Loans — The value of impaired loans was assessed through the evaluation of aggregate carrying values of impaired loans relative to contractual amounts owed (unpaid principal balance) from customers. See *Note 3 — Loans*.

PCI loans — These loans were valued by grouping the loans into performing and non-performing groups and stratifying the loans based on common risk characteristics such as product type, FICO score and other economic attributes. Due to the significance of the unobservable inputs, these loans are classified as Level 3.

Deposits — The estimated fair value of deposits with no stated maturity, such as demand deposit accounts, money market accounts, and savings accounts was the amount payable on demand at the reporting date. The fair value of time deposits is estimated using Level 3 inputs.

Borrowings

The Level 2 fair value of borrowings were valued using market inputs and discounted value of the contractual cash flows using current estimated market discount rates for borrowings with similar terms, remaining maturities and put dates and did not require significant judgment. These borrowings include:

Unsecured debt — Unsecured debt, which included both senior debt and subordinated debt, totaled \$3.8 billion par value at March 31, 2019 and December 31, 2018.

Secured borrowings — Secured borrowings included both FHLB advances and structured financings. Of the total estimated fair value of secured borrowings, approximately \$2.1 billion par value at March 31, 2019 and \$3.6 billion at December 31, 2018 were Level 2. The estimated fair value of FHLB advances was based on the discounted cash flow model. The cash flows were calculated using the contractual features of the advance and then discounted using observable rates.

The Level 3 fair value of borrowings included:

Secured borrowings — Market estimates were not available for approximately \$0.7 billion par value of structured financings at March 31, 2019 and December 31, 2018, therefore values were estimated using Level 3 inputs. Credit balances of factoring clients — The impact of the time value of money from the unobservable discount rate for credit balances of factoring clients is inconsequential due to the short term nature of these balances (typically 90 days or less), therefore, the carrying value approximated fair value, and the credit balances were classified as Level 3.

NOTE 11 — STOCKHOLDERS' EQUITY

A roll forward of common stock is presented in the following table.

Number of Shares of Common Stock

	Issued	Treasury	Outstanding
Common stock - December 31, 2018	161,073,078	(60,153,371)	100,919,707
Restricted stock issued	986,871	-	986,871
Repurchase of common stock	-	(3,654,000)	(3,654,000)
Shares held to cover taxes on vesting restricted shares and other	-	(373,167)	(373,167)

Less

 Repurchase of common stock
 (3,654,000) (3,654,000)

 Shares held to cover taxes on vesting restricted shares and other
 (373,167) (373,167)

 Employee stock purchase plan participation
 15,694 - 15,694 (64,180,538)
 15,694)

 Common stock - March 31, 2019
 162,075,643 (64,180,538)
 97,895,105)

During the quarter ended March 31, 2019, CIT repurchased a total of \$179.6 million in common shares via open market repurchases of 3,654,000 common shares.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

Accumulated Other Comprehensive Income (Loss) ("AOCI")

The following table details the components of AOCI, net of tax:

Components of Accumulated Other Comprehensive Loss (dollars in millions)

	March 31, 2019			December 31, 2018		
	Gross Income Net		Gross	Income	Net	
	Unrealize	edTaxes	Unrealized	Unrealize	edTaxes	Unrealized
Foreign currency translation adjustments	\$(4.4)	\$(10.8)	\$ (15.2	\$(6.7)	\$(14.2)	\$ (20.9)
Changes in benefit plan net loss and prior service						
(cost)/credit	(72.0)	4.0	(68.0	(74.9)	4.7	(70.2)
Unrealized net losses on securities AFS	(56.2)	14.2	(42.0	(117.1)	29.9	(87.2)
Total accumulated other comprehensive loss	\$(132.6)	\$7.4	\$ (125.2	\$(198.7)	\$20.4	\$ (178.3)

Changes

The following table details the changes in the components of AOCI, net of income taxes:

Changes in Accumulated Other Comprehensive Income (Loss) by Component (dollars in millions)

		in	
		benefit	
		plan	Unrealized
			net
		net gain	
		(loss)	gains
			(losses)
	Foreign	and	
		prior	on
	currency		available
		service	
	translation	(cost)	for sale
			Total
	adjustments	credit	securities AOCI
Balance as of December 31, 2018	\$ (20.9)	\$ (70.2)	\$ (87.2) \$(178.3)
AOCI activity before reclassifications	5.7	2.2	46.0 53.9
Amounts reclassified from AOCI	_		(0.8) (0.8)
Net current period AOCI	5.7	2.2	45.2 53.1
Balance as of March 31, 2019	\$ (15.2)	\$ (68.0)	\$ (42.0) \$(125.2)

Balance as of December 31, 2017	\$ (8.0) \$ (54.5	\$ (24.0)) \$(86.5)
Adoption of ASUs 2016-01 and 2018-02	3.3	0.3	(4.1) (0.5)
AOCI activity before reclassifications	(2.4) 3.3	(60.1) (59.2)
Amounts reclassified from AOCI	_	0.1	(3.8) (3.7)
Net current period AOCI	(2.4) 3.4	(63.9) (62.9)
Balance as of March 31, 2018	\$ (7.1) \$ (50.8	\$ (92.0) \$(149.9)

Other Comprehensive Loss

The amounts included in the Condensed Consolidated Statements of Comprehensive Income are net of income taxes. The following table presents the pretax and after-tax components of other comprehensive income.

Before- and After-Tax components of OCI (dollars in millions)

Quarters Ended March 31,	2019 Gross		Net	2018 Gross		Net	
	Amoun	-tΤον	Amount	Amount	Tox	Amount	Income Statement Line Item
Foreign currency translation adjustments gains	Amoun	urax	Amount	Amount	. Tax	Amount	Line item
AOCI activity before reclassification	\$2.3	\$3.4	\$ 5.7	\$1.0	\$(3.4)	\$ (2.4)
Reclassifications Out of AOCI	_	_	_	_	_	_	
Net change	2.3	3.4	5.7	1.0	(3.4)	(2.4))
Changes in benefit plan net loss and prior service (cost)/credit losses AOCI activity before reclassification	2.9	(0.7) 2.2	4.4	(1.1)	3.3	Operating
Reclassifications Out of AOCI	_	_	_	0.1	_	0.1	Expenses
Net change	2.9	(0.7)	2.2	4.5	(1.1)	3.4	•
Unrealized net gains on securities AFS AOCI activity before reclassification	62.0	(16.0)) 46.0	(81.3)	21.2	(60.1)	Other non-interest
Reclassifications Out of AOCI	(1.1)	0.3	(0.8)	(5.2)	1.4	(3.8) income
Net change	60.9	(15.7)	45.2	(86.5)	22.6	(63.9))
Net current period AOCI	\$66.1	\$(13.0)	\$ 53.1	\$(81.0)	\$18.1	\$ (62.9)	

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

NOTE 12 — INCOME TAXES

The Company's global effective income tax rate from continuing operations for the quarters ended March 31, 2019 and 2018 was 24.1% and 28.5%, respectively. The 24.1% rate for the quarter ended March 31, 2019 was primarily driven by a deferred discrete income tax benefit resulting from the release of a valuation allowance ("VA") on deferred tax assets established on the capital losses generated during 2017 from an equity investment in a wholly-owned foreign subsidiary.

The quarterly income tax expense is based on a projection of the Company's annual effective tax rate. This annual effective tax rate is applied to the year-to-date consolidated pre-tax income to determine the interim provision for income taxes before discrete items. The effective tax rate each period is also impacted by a number of factors, including the relative mix of domestic and international earnings, effects of changes in enacted tax laws, adjustments to the valuation allowances, and discrete items. The currently forecasted effective tax rate may vary from the actual year-end 2019 effective tax rate due to the changes in these factors.

Valuation Allowances

As of December 31, 2018, the Company had a \$9.0 million and \$1.5 million U.S. federal and state VA, respectively, on the DTA established on capital loss carryforwards generated in prior years from an equity investment in a wholly owned foreign subsidiary. As of March 31, 2019, the Company released the entire \$10.5 million VA on U.S. federal and state capital loss carryforwards. The release of the VA was attributable to changes in expected capital gains and additional net capital gains recognized in the normal course of business.

Liabilities for Uncertain Tax Positions

The Company's liability for uncertain tax positions ("UTPs") before interest and penalties was \$22.0 million at March 31, 2019 and \$13.8 million at December 31, 2018. The Company anticipates changes to its UTP liability upon the resolution of open tax matters and closure of statutes of limitations. The Company's accrued liability for interest and penalties totaled \$9.7 million at March 31, 2019 and \$6.9 million at December 31, 2018. Management believes that it is reasonably possible the total potential liability before interest and penalties may be increased or decreased by \$10.0 million within the twelve months of the reporting date because of anticipated settlement with taxing authorities, resolution of open tax matters, and the expiration of various statutes of limitations.

NOTE 13 — COMMITMENTS

The accompanying table summarizes credit-related commitments and other purchase and funding commitments:

Commitments (dollars in millions)

March 31, 2019

				December
				31, 2018
	Due to Ex	pire		
	Within	After		
			Total	Total
	One	One		
	Year	Year	Outstanding	Outstanding
Financing Commitments				
Financing assets (1),(2)	\$2,520.4	\$4,084.7	\$ 6,605.1	\$ 7,136.3
Letters of credit				
Standby letters of credit	32.4	199.5	231.9	226.2
Other letters of credit	9.1	1.6	10.7	12.0
Deferred purchase agreements	1,831.5	_	1,831.5	1,959.5
Purchase and Funding Commitments				
Rail and other purchase commitments	543.4	14.6	558.0	344.8

⁽¹⁾ Included reverse mortgage loan commitments associated with discontinued operations, see Note 2 – Discontinued Operations.

Financing Commitments

Commercial

Financing commitments, referred to as loan commitments or lines of credit, primarily reflect CIT's agreements to lend to its customers, subject to the customers' compliance with contractual obligations. Financing commitments also include credit line agreements to Business Capital clients that are cancellable by us only after a notice period. The notice period is typically 90 days or less. The amount available under these credit lines, net of the amount of receivables assigned to us, was \$318 million at March 31, 2019 and December 31, 2018. As financing commitments may not be fully drawn, may expire unused, may be reduced or canceled at the customer's request, and may require the customer to be in compliance with certain conditions, total commitment amounts do not necessarily reflect actual future cash flow requirements.

At March 31, 2019, substantially all undrawn financing commitments were senior facilities. Most of the Company's undrawn and available financing commitments are in the Commercial Banking segment.

⁽²⁾ Included in the table above are commitments that have been extended and accepted by customers, clients or agents, but on which the criteria for funding have not been completed of \$1,522.4 million at March 31, 2019 and \$1,957.4 million at December 31, 2018.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

The table above excludes uncommitted revolving credit facilities extended by Business Capital to its clients for working capital purposes. In connection with these facilities, Business Capital has the sole discretion throughout the duration of these facilities to determine the amount of credit that may be made available to its clients at any time and whether to honor any specific advance requests made by its clients under these credit facilities.

Consumer

The Company, as servicer, is committed to fund draws on certain home equity lines of credit ("HELOCs"). Under the HELOC participation and servicing agreement entered into with the FDIC, the FDIC agreed to reimburse the Company for a portion of the draws that the Company funded on the purchased HELOCs from the OneWest acquisition.

Letters of Credit

In the normal course of meeting the needs of clients, CIT sometimes enters into agreements to provide financing and letters of credit. Standby letters of credit obligate the issuer of the letter of credit to pay the beneficiary if a client on whose behalf the letter of credit was issued does not meet its obligation. These financial instruments generate fees and involve, to varying degrees, elements of credit risk in excess of amounts recognized in the Condensed Consolidated Balance Sheets. To minimize potential credit risk, CIT generally requires collateral and in some cases additional forms of credit support from the client.

Deferred Purchase Agreements

A Deferred Purchase Agreement ("DPA") is provided in conjunction with factoring, whereby CIT provides a client with credit protection for trade receivables without purchasing the receivables. The trade receivable terms are generally 90 days or less. If the client's customer is unable to pay an undisputed receivable solely as the result of credit risk, then CIT purchases the receivable from the client. The outstanding amount in the table above is the maximum potential exposure that CIT would be required to pay under all DPAs. This maximum amount would only occur if all receivables subject to DPAs default in the manner described above, thereby requiring CIT to purchase all such receivables from the DPA clients.

The table above includes \$1,769 million and \$1,895 million of DPA credit protection at March 31, 2019 and December 31, 2018, respectively, related to receivables which have been presented to us for credit protection after shipment of goods has occurred and the customer has been invoiced. The table also includes \$62 million and \$64 million available under DPA credit line agreements, net of the amount of DPA credit protection provided at March 31, 2019 and December 31, 2018, respectively. The DPA credit line agreements specify a contractually committed amount of DPA credit protection and are cancellable by us only after a notice period. The notice period is typically 90 days or less.

The methodology used to determine the DPA liability is similar to the methodology used to determine the ALLL associated with the finance loans, which reflects embedded losses based on various factors, including expected losses reflecting the Company's internal customer and facility credit ratings. The liability recorded in Other Liabilities related

to the DPAs totaled \$6.2 million and \$5.2 million at March 31, 2019 and December 31, 2018, respectively.

Purchase and Funding Commitments

CIT's purchase commitments primarily relate to the Rail and Equipment Finance businesses.

Other Commitments

The Company has commitments to invest in affordable housing investments, and other investments qualifying for community reinvestment tax credits. These commitments were \$111 million at March 31, 2019 and \$98 million at December 31, 2018. These commitments are payable on demand and are recorded in other liabilities.

NOTE 14 — CONTINGENCIES

Litigation and other Contingencies

CIT is involved, and from time to time in the future may be involved, in a number of pending and threatened judicial, regulatory, and arbitration proceedings as well as proceedings, investigations, examinations and other actions brought or considered by governmental and self-regulatory agencies. These matters arise in connection with the conduct of CIT's business. At any given time, CIT may also be in the process of responding to subpoenas, requests for documents, data and testimony relating to such matters and engaging in discussions to resolve the matters (all of the foregoing collectively being referred to as "Litigation"). While most Litigation relates to individual claims, CIT is also subject to putative class action claims and similar broader claims.

In view of the inherent difficulty of predicting the outcome of Litigation matters, particularly when such matters are in their early stages or where the claimants seek indeterminate damages, CIT cannot state with confidence what the eventual outcome of the pending Litigation will be, what the timing of the ultimate resolution of these matters will be, or what the eventual loss, fines, or penalties related to each pending matter will be, if any. In accordance with applicable accounting guidance, CIT establishes reserves for Litigation when those matters present loss contingencies as to which it is both probable that a loss will occur and the amount of such loss can be reasonably estimated. Based on currently available information, CIT believes that the outcome of Litigation that is currently pending will not have a material adverse effect on the Company's financial condition, but may be material to the Company's operating results or cash flows for any particular period, depending in part on its operating results for

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

that period. The actual results of resolving such matters may be substantially higher than the amounts reserved.

For certain Litigation matters in which the Company is involved, the Company is able to estimate a range of reasonably possible losses in excess of established reserves and insurance. For other matters for which a loss is probable or reasonably possible, such an estimate cannot be determined. For Litigation and other matters where losses are reasonably possible, management currently estimates the aggregate range of reasonably possible losses as up to \$65 million in excess of any established reserves and any insurance we reasonably believe we will collect related to those matters. This estimate represents reasonably possible losses (in excess of established reserves and insurance) over the life of such Litigation, which may span a currently indeterminable number of years, and is based on information currently available as of March 31, 2019. The Litigation matters underlying the estimated range will change from time to time, and actual results may vary significantly from this estimate.

Those Litigation matters for which an estimate is not reasonably possible or as to which a loss does not appear to be reasonably possible, based on current information, are not included within this estimated range and, therefore, this estimated range does not represent the Company's maximum loss exposure.

The foregoing statements about CIT's Litigation are based on the Company's judgments, assumptions, and estimates and are necessarily subjective and uncertain. The Company has several hundred threatened and pending judicial, regulatory and arbitration proceedings at various stages. Several of the Company's significant Litigation matters are described below.

Brazilian Tax Matter

Banco Commercial Investment Trust do Brasil S.A. ("Banco CIT"), CIT's Brazilian bank subsidiary, was sold in a stock sale in the fourth quarter of 2015, thereby transferring the legal liabilities of Banco CIT to the buyer. Under the terms of the stock sale, CIT remains liable for indemnification to the buyer for any losses resulting from certain Imposto Sobre Circulaco de Mercadorias e Servicos ("ICMS") tax appeals relating to disputed local tax assessments on leasing services and importation of equipment (the "ICMS Tax Appeals").

Notices of infraction were issued to Banco CIT relating to the payment of ICMS taxes charged by Brazilian states in connection with the importation of equipment. The state of São Paulo claims that Banco CIT should have paid it ICMS taxes for tax years 2006 - 2009 because Banco CIT, the purchaser, was located in São Paulo. Instead, the ICMS taxes were paid to the state of Espirito Santo where the imported equipment arrived. A regulation issued by São Paulo in December 2013 reaffirms a 2009 agreement by São Paulo to conditionally recognize ICMS tax payments made to Espirito Santo. An assessment related to taxes paid to Espirito Santo was upheld in a ruling issued by the administrative court in May 2014. That ruling has been appealed. Another assessment related to taxes paid to Espirito Santo remains pending. Petitions seeking São Paulo's recognition of the taxes paid to Espirito Santo were also filed in a general amnesty program. In the first quarter of 2018, CIT was advised that the larger of the two amnesty petitions had been granted and dismissal of that matter is pending with the court.

Hawaiian Foreclosure Litigation Claims

Based on recent rulings of the Hawaii Supreme Court, lawsuits have been filed against CIT in Hawaii alleging technical violations in non-judicial foreclosures. Similar cases have been filed against other mortgage lenders in Hawaii. The Hawaii Supreme Court did not establish a clear methodology for calculating alleged damages if a violation is proven and there is substantial dispute in this regard. In many instances the borrower had no equity in the home at the time of foreclosure. Damages sought in these cases include any lost equity, compensation for loss of use of the house and, in some cases, treble or punitive damages under Hawaii's unfair practices law. The Company has settled a majority of the individual lawsuits alleging foreclosure violations and has reached agreements in principle to settle the remaining individual lawsuits.

CIT Group Inc. and Subsidiaries – Notes to Condensed Consolidated Financial Statements (Unaudited)

NOTE 15 — BUSINESS SEGMENT INFORMATION

Segment Profit and Assets

The following table presents segment data related to continuing operations. Refer to *Note 24 — Business Segment Information* in our 2018 Form 10-K for further detailed information.

Segment Pre-tax Income (Loss) (dollars in millions)

					Corpora	te
	Commercial	Consumer	N	on-Strategio	c and	
	Banking	Banking	Po	ortfolios	Other	Total CIT
Quarters Ended March 31, 2019	C	C				
Interest income	\$ 356.6	\$95.5	\$	1.1	\$ 63.3	\$516.5
Interest expense (benefit)	199.4	(39.3)	0.8	74.7	235.6
Provision (benefit) for credit losses	35.1	(2.1)	-	-	33.0
Rental income on operating leases	217.7	-		-	-	217.7
Other non-interest income	77.6	4.7		5.6	8.9	96.8
Depreciation on operating lease equipment	79.4	-		-	-	79.4
Maintenance and other operating lease expenses	49.8	-		-	-	49.8
Operating expenses/loss on debt extinguishment and						
deposit redemption	180.7	93.8		1.6	0.1	276.2
Income (loss) from continuing operations before						
provision (benefit) for income taxes	\$ 107.5	\$47.8	\$	4.3	\$ (2.6) \$157.0
Select Period End Balances						
Loans	\$ 24,641.3	\$6,605.7	\$	-	\$ -	\$31,247.0
Credit balances of factoring clients	(1,651.3)	-		-	-	(1,651.3)
Assets held for sale	56.1	4.5		18.8	-	79.4
Operating lease equipment, net	6,989.5	-		-	-	6,989.5
Quarters Ended March 31, 2018						
Interest income	\$ 314.9	\$85.2	\$	2.4	\$ 48.7	\$451.2
Interest expense (benefit)	156.3	(24.3)	1.7	46.8	180.5
Provision for credit losses	67.2	1.6		-	-	68.8
Rental income on operating leases	253.6	-		-	-	253.6
Other non-interest income	78.0	11.5		1.2	14.0	104.7
Depreciation on operating lease equipment	76.4	-		-	-	76.4
Maintenance and other operating lease expenses	57.4	-		-	-	57.4
Operating expenses/loss on debt extinguishment and						
deposit redemption	183.1	96.0		2.2	0.1	281.4
Income (loss) from continuing operations before						
provision (benefit) for income taxes	\$ 106.1	\$23.4	\$	(0.3)	\$ 15.8	\$145.0

Select Period End Balances

Loans	\$ 23,345.9 \$ 6,107.	7 \$ -	\$ -	\$29,453.6
Credit balances of factoring clients	(1,549.0) -	-	-	(1,549.0)
Assets held for sale	1,376.3 864.0	58.5	-	2,298.8
Operating lease equipment, net	6,774.9 -	-	-	6,774.9

Item 2. Management's Discussion and Analysis of Financial Condition and Results of Operations

Item 3. Quantitative and Qualitative Disclosures about Market Risk

CIT Group Inc., together with its subsidiaries (collectively "we", "our", "CIT" or the "Company"), is a bank holding company ("BHC") and regulated by the Board of Governors of the Federal Reserve System ("FRB") and the Federal Reserve Bank of New York ("FRBNY") under the U.S. Bank Holding Company Act of 1956, as amended. CIT Bank, N.A. is regulated by the Office of the Comptroller of the Currency of the U.S. Department of the Treasury ("OCC").

Management's Discussion and Analysis of Financial Condition and Results of Operations and Quantitative and Qualitative Disclosures about Market Risk ("MD&A") contain financial terms that are relevant to our business, and a Glossary of key terms is included in Item 1. Business Overview in our Annual Report on Form 10-K for the year ended December 31, 2018 ("2018 Form 10-K").

Management uses certain non-GAAP financial measures in its analysis of the financial condition and results of operations of the Company. See "*Non-GAAP Financial Measurements*" for a reconciliation of these financial measures to comparable financial measures based on U.S. GAAP.

Throughout this MD&A we reference specific "Notes" to our financial statements. These are notes to the *Condensed Consolidated Financial Statements* in *Item 1. Financial Statements*.

SUMMARY OF 2019 FINANCIAL RESULTS

The following table summarizes the Company's results in accordance with GAAP as included in the Condensed Consolidated Statements of Income for the quarters ended March 31, 2019 and 2018, and December 31, 2018. We also provide results, which exclude noteworthy items in the prior periods that are not in accordance with GAAP, and are reconciled to GAAP in the *Non-GAAP Financial Measurements* section at the end of the MD&A. There were no noteworthy items in the current quarter. As explained further in the *Non-GAAP Financial Measurements* section, we exclude noteworthy items to reflect how management views the underlying performance of the business.

Results of Operations (dollars in millions)

	Quarters Ended				
	March	December	March		
GAAP Results	31, 2019	31, 2018	31, 2018		
Income from continuing operations available to common shareholders	\$119.2	\$82.2	\$103.7		
(Loss) income from discontinued operations, net of taxes	(0.3)	0.1	(6.7)		
Net Income available to common shareholders	\$118.9	\$82.3	\$97.0		
Diluted income per common share					

Income from continuing operations available to common shareholders	\$1.18	\$0.78	\$0.79
Income (loss) from discontinued operations, net of taxes	-	-	(0.05)
Diluted Income per common share available to common shareholders	\$1.18	\$0.78	\$0.74
Average number of common shares — diluted (thousands)	101,096	105,149	131,588
Non-GAAP Results, excluding noteworthy items			
Income from continuing operations available to common shareholders	\$119.2	\$127.1	\$96.9
(Loss) income from discontinued operations, net of taxes	(0.3)	0.1	(6.7)
Net Income available to common shareholders	\$118.9	\$127.2	\$90.2
Diluted income per common share			
Income from continuing operations available to common shareholders	\$1.18	\$1.21	\$0.74
Income (loss) from discontinued operations, net of taxes	-	-	(0.05)
Diluted Income per common share available to common shareholders	\$1.18	\$1.21	\$0.69

Income from continuing operations available to common shareholders for the quarter was up from the year-ago and prior quarters. The year-ago and prior quarters were impacted by noteworthy items that are discussed in various sections of the MD&A and individually listed in the "Non-GAAP Financial Measurements" section. Compared to the year-ago quarter, income from continuing operations available to common shareholders excluding noteworthy items¹ was up, as lower credit costs and operating expenses offset lower net finance revenue and non-interest income. The decline from the prior quarter excluding noteworthy items reflected higher operating expenses, due to elevated seasonal compensation and benefit costs, partially offset by the absence of the semi-annual preferred dividend that was paid in the fourth quarter. The increase in net income available to common shareholders from the year-ago quarter also reflected a smaller loss in discontinued operations. The results per diluted common share compared to the year-ago and prior quarters also reflects the decline in the average number of diluted common shares outstanding due to significant share repurchases.

¹ Income from continuing operations excluding noteworthy items and other non-interest income excluding noteworthy items are non-GAAP measures; see "Non-GAAP Financial Measurements" for a reconciliation of non-GAAP to GAAP financial information.

DISCONTINUED OPERATIONS

At March 31, 2019, discontinued operations was comprised of Business Air and residual activity of the Financial Freedom servicing business ("Financial Freedom"), a former division of CIT Bank that serviced reverse mortgage loans. Financial Freedom was sold on May 31, 2018 and the economic benefit and risk of Financial Freedom has been transferred to the buyer. At March 31, 2019, certain assets and liabilities of the Financial Freedom business remain in discontinued operations until the required investor consent is received.

Loss from discontinued operations was \$0.3 million in the current quarter, compared to a loss of \$6.7 million in the year-ago quarter and income of \$0.1 million in the prior quarter.

Business Air loans and leases totaled \$33 million at March 31, 2019, down from \$54 million at December 31, 2018.

Further details of the discontinued operations, along with condensed balance sheets and income statements are included in *Note 2 — Discontinued Operations*.

RESULTS FROM CONTINUING OPERATIONS

Unless specifically noted, the discussions and data presented throughout the following sections reflect CIT balances on a continuing operations basis.

NET FINANCE REVENUE

Net Finance Revenue ("NFR")² and Net Finance Margin ("NFM")² are key metrics used by management to measure the profitability of our earning assets. NFR includes interest and yield-related fee income on our loans, rental income on our operating lease equipment, and interest and dividend income on interest-bearing cash and investments, less funding costs and depreciation, maintenance and other operating lease expenses from our operating lease equipment. The consolidated financial statements include the effects of purchase accounting accretion ("PAA"). Accretion and amortization of certain purchase accounting adjustments primarily impact interest income and interest expense, and are summarized in a table later in this section.

The following table presents the average balance sheet and related rates, along with the NFR and NFM.

Average Balances and Rates⁽¹⁾ (dollars in millions)

	Quarters E	nded						
	March 31,	2019		December 31, 2018	March 31,	2018		
	,	Income	Yield	IncomVield		ome		
	Average	/	1	Average /	Average 4	Y	Yield /	
	Balance	Expense	Rate	Balanc ExpenReate	BalanceExp	pense R	ate	
Interest bearing cash	\$2,622.9	\$14.5	2.21%	\$1,791.\$7.6 1.70 %	\$,100.8\$	7.0	1.33 %	
Investment securities and securities								
purchased under agreements to resell	7,178.3	50.7		6,426.446.42.89 %	,	43.3	2.73 %	
Loans (including held for sale) ⁽²⁾⁽³⁾	29,377.7	448.8		28,954. 3 40. 6 .09 %		415.1	5.77 %	
Total interest earning assets ⁽²⁾⁽³⁾	39,178.9	514.0	5.25%	37,172. 4 94. 5 .32 %	37,199.9	465.4	5.00 %	
Operating lease equipment, net								
(including held for sale) ⁽⁴⁾	6,982.7	88.5		6,923.597.45.63 %	,	119.8	6.04 %	
Indemnification assets	7.7	2.5	NM	17.8 (2)7 -60.67%		(14.2		
Average earning assets ⁽²⁾⁽⁵⁾	46,169.3	605.0	5.24%	44,113. 3 89. 3 .34 %	45,265.1	571.0	5.05 %	
Non-interest earning assets								
Cash and due from banks	129.8			171.6	246.8			
Allowance for loan losses	(493.0)			(479.4	(434.)6			
All other non-interest bearing assets	2,840.0			2,594.9	2,683.0			
Assets of discontinued operations	230.1			300.3	480.3			
Total assets	\$48,876.2			\$46,700.7	\$8,240.6			
Interest-bearing deposits and borrowing	gs							
Deposits	\$31,666.2	\$153.8	1.94%	\$29,30 \$.6 29. 6 .77 %	\$8,595.\$	97.1	1.36 %	
Borrowings	7,802.7	81.8		8,131.985.94.23 %		83.4	3.69 %	
Total interest-bearing liabilities	39,468.9	235.6	2.39%	37,432. 2 15. 3 .30 %	37,640.6	180.5	1.92 %	
Non-interest bearing deposits	1,611.3			1,563.6	1,456.1			
Other non-interest bearing liabilities	1,558.4			1,337.8	1,406.0			
Liabilities of discontinued operations	286.0			299.7	496.9			
Stockholders' equity	5,951.6			6,067.1	7,241.0			
1 4	•				•			

Total liabilities and stockholders' equity \$48,876.2		9	\$46,700.7		\$8,240.6		
Net revenue spread		2.85%	3.04	%			3.13 %
Impact of non-interest bearing sources		0.35%	0.35	%			0.32 %
NFR (\$) / NFM (%) ⁽²⁾⁽⁵⁾	\$369.4	3.20%	\$ 373. 9 .39	%	\$	390.5	3.45 %
Adjusted NFR / NFM (excluding							
noteworthy items) ⁽⁵⁾	\$369.4	3.20%	\$ 373. 9 .39	%	\$	381.2	3.37 %
NM – Not meaningful							

⁽¹⁾ Average balances for the quarter ended March 31, 2019 are based on daily balances, as system enhancements completed during the quarter allowed for the new basis. The enhancements do not allow for prior period updates. Although prior quarter averages were derived from month end balances and remain as reported; these had been adjusted for the timing of significant transactions that would impact the average. Therefore, any difference compared to a daily average balance was not significant. Tax exempt income was not significant in any of the periods presented. Average rates are impacted by PAA.

The balance and rate presented is calculated net of average credit balances for factoring clients.

⁽³⁾Non-accrual loans and related income are included in the respective categories.

⁽⁴⁾Operating lease rental income is a significant source of revenue; therefore, we have presented the rental revenues net of depreciation and net of maintenance and other operating lease expenses.

⁽⁵⁾ AEA, NFR and NFM, and adjusted amounts are non-GAAP measures. See "Non-GAAP Financial Measurements" for a reconciliation of non-GAAP to GAAP financial information.

² Net finance revenue, net finance margin, net operating lease revenue and average earnings assets, and respective amounts excluding noteworthy items are non-GAAP measures. See "Non-GAAP Measurements" for reconciliation of non-GAAP to GAAP financial information.

The following table presents disaggregated quarter-over-quarter changes in net interest revenue and operating lease margins as presented in the preceding table between volume (level of lending or borrowing) and rate (rates charged to customers or incurred on borrowings). Volume change is calculated as change in volume times the previous rate, while rate change is calculated as change in rate times the previous volume. The rate/volume change, change in rate times change in volume, is allocated between volume change and rate change at the ratio each component bears to the absolute value of their total.

Average Balances and Rates⁽¹⁾ (dollars in millions)

	March 2019 Over			March 2019 Over		
	December 2018 Comparison Increase (Decrease)			March 2 Compar Increase (Decrea		
	Due To Change In:			Due To		
	Č			Change	NT .	
			Net	Volume		Net
Interest-bearing cash	\$4.2	\$2.7	\$6.9	\$2.1	\$5.4	\$7.5
Investment securities and securities purchased under agreement to						
resell	5.3	(1.0)	4.3	5.9	1.5	7.4
Loans and loans held for sale $(2)(3)$	6.4	1.7	8.1	9.2	24.5	33.7
Operating lease equipment, net (including held for sale) ⁽⁴⁾	0.8	(9.7)	(8.9)	(13.4)	(17.9)	(31.3)
Indemnification assets	0.7	4.5	5.2	3.1	13.6	16.7
$AEA^{(2)(5)}$	\$17.4	\$(1.8)	\$15.6	\$6.9	\$27.1	\$34.0
Interest-bearing deposits	\$11.0	\$13.2	\$24.2	\$11.4	\$45.3	\$56.7
Borrowings	(3.5)	(0.6)	(4.1)	(12.3)	10.7	(1.6)
Total interest-bearing liabilities	\$7.5			\$(0.9)		\$55.1
(1)(5) See footnotes to prior table.				,		

NFR was \$369 million in the current quarter, down from \$374 million in the prior quarter and \$391 million in the year-ago quarter. NFR excluding noteworthy item was \$381 million in the year-ago quarter, which is adjusted for \$9 million of suspended depreciation expense related to NACCO, our former European rail leasing business that was in AHFS until it was sold in October 2018. When operating lease equipment is in AHFS, depreciation is suspended, resulting in a benefit to NFR. Compared to the prior quarter, NFR declined slightly as higher deposit costs and lower net operating lease income were partially offset by an increase in revenues on loans, interest-bearing cash and investments. Compared to the year-ago quarter, NFR excluding the noteworthy item decreased, reflecting higher deposit costs in the current quarter and income in the year-ago quarter from NACCO and a reverse mortgage portfolio that was sold in May 2018. These were partially offset by higher interest income from loan growth in the Commercial Banking segment, increase in revenues on interest-bearing cash and investments and a reduction in the negative income on the indemnification asset.

Revenues generated on our interest-bearing cash and investments are indicative of the interest rate environment and higher average balances. The returns may fluctuate depending on the composition of the investments, interest rates and credit spreads. The increase in the average balances for interest bearing cash and investments is a result of the

strong deposit growth this quarter. We used a portion of the increased deposits to repay higher cost FHLB borrowings towards the end of the quarter, and anticipate utilizing a portion to repay maturing time deposits in the second quarter, further reduce FHLB debt, and to grow loans and leases.

NFM was 3.20%, down from to 3.39% in the prior quarter and 3.45% in the year-ago quarter (3.37% excluding the noteworthy item in that quarter). The decrease in NFM compared to the prior quarter was primarily driven by higher deposit rates, lower net yields on rail operating lease equipment and the higher proportion of interest-bearing cash and investments balances in AEA, which was partially offset by lower borrowing costs. The higher deposit rates reflected the growth in online savings accounts at current market rates and the migration of existing customers from lower rate products as deposit repricing cycles through. Deposits rates are discussed further below. As a result of the strong deposit growth, average total interest-bearing cash and investments increased as a percent of AEA, which also decreased NFM. We expect the impact of higher interest-bearing cash and securities to normalize over the next two quarters as we deploy our cash. Borrowing rates declined in the current quarter due to the liability management actions taken in the fourth quarter of 2018, which included repaying secured and unsecured debt. Lower yields on rail operating lease equipment reflected continued repricing pressure and the absence of favorable usage collections in the prior quarter. The NFM decline from the year-ago quarter reflected lower net yields on operating lease equipment, higher deposit rates and a greater proportion of earning assets in interest-bearing cash and investment securities, which were partially offset by increases in yields on loans and interest-bearing cash and investment securities from rising interest rates.

AEA increased 5% from the prior quarter, reflecting higher interest-bearing cash and investments, while the 2% increase from the year-ago quarter also includes a reduction in Rail operating leases from the sale of NACCO, a decline in LCM due to run-off and the sale of the reverse mortgage portfolio. Core average loans and leases³, which are included in AEA, increased 2% from the prior quarter and 7% from the year-ago quarter. The increase was primarily driven by growth in the Commercial Finance and Business Capital divisions of Commercial Banking and the Other Consumer Banking division of Consumer Banking.

The composition of our average funding mix in the current quarter reflected a higher mix of deposits due to the growth noted above and a lower percentage of unsecured borrowings, reflecting a full quarter impact from repayments in the fourth quarter of 2018.

³ Core average loans and leases is a non-GAAP measure that excludes loans and leases from certain portfolios, including LCM, NACCO, and NSP. See "Non-GAAP Measurements" for reconciliation of non-GAAP to GAAP financial information

Average Funding Mix

	Qu	art	ers Ende	d					
	Ma	ırcl	Decemb	oer					
	31,	,	31,		Marc				
					31,				
	20	19	2018		2018				
Deposits	81	%	79	%	77	%			
Unsecured borrowings	9	%	11	%	10	%			
Secured Borrowings:									
FHLB advances	8	%	8	%	9	%			
Structured financings	2	%	2	%	4	%			

These proportions will fluctuate in the future depending upon our funding activities.

The following table details further the rates of interest bearing liabilities.

Interest-Bearing Deposits and Borrowings — Average Balances and Rates for the Quarters Ended (dollars in millions)

	March 31,	2019	December 31, 2018				March 31, 2018					
			Annua	lize	d		Annua	lize	d		Annua	lized
	Average	Interest			Average	Interest			Average	Interest		
			Rate				Rate				Rate	
	Balance	Expense	(%)		Balance	Expense	(%)		Balance	Expense	(%)	
Total interest bearin	g											
deposits												
Time deposits	\$13,914.2	\$75.5	2.17	%	\$14,173.0	\$74.2	2.09	%	\$14,140.2	\$59.8	1.69	%
Interest bearing												
checking	1,462.0	2.0	0.54	%	1,650.2	2.3	0.56	%	2,658.7	4.1	0.62	%
Savings and money												
market	16,290.0	76.3	1.87	%	13,477.4	53.1	1.58	%	11,796.3	33.2	1.12	%
Total interest bearing	g											
deposits	31,666.2	153.8	1.94	%	29,300.6	129.6	1.77	%	28,595.2	97.1	1.36	%
Borrowings												
FHLB advances	\$3,280.0	\$23.1	2.82	%	\$3,204.1	\$20.3	2.53	%	\$3,454.1	\$15.0	1.74	%
Other secured and												
structured												
borrowings	713.8	7.7	4.31	%	844.8	9.9	4.69	%	1,499.0	13.3	3.55	%
Senior unsecured	3,413.4	43.4	5.09	%	3,687.6	47.0	5.10	%	3,990.1	49.4	4.95	%
Subordinated												
unsecured	395.5	6.2	6.27	%	395.4	6.2	6.27	%	102.2	1.6	6.26	%
Other credit												
facilities ⁽¹⁾	-	1.4	-		-	2.5	-		-	4.1	-	
Total borrowings	7,802.7	81.8	4.19	%	8,131.9	85.9	4.23	%	9,045.4	83.4	3.69	%
	\$39,468.9	\$235.6	2.39	%	\$37,432.5	\$215.5	2.30	%	\$37,640.6	\$180.5	1.92	%

Total interest-bearing liabilities

⁽¹⁾Amounts include interest expense related to facility fees and amortization of deferred costs on unused portions of credit facilities, including the Revolving Credit Facility and total return swaps. The decline reflects the termination of the TRS in 2018, along with the reduction of the Revolving Credit Facility.

We remain focused on optimizing our mix of deposits. Compared to the year-ago and prior quarters, we have increased the percentage of non-maturity deposits relative to total deposits in conjunction with our strategy to optimize deposit costs through the rate cycle, while working within our risk management discipline. The average deposit balance in the table above reflects growth in our savings and money market deposits, while the increase in deposit rates reflects higher market rates and customer migration from lower rate deposit products. Average deposits grew 8% from the prior quarter reflecting strong growth in our Direct Bank resulting from the Savings Builder product, which was designed to attract long-term deposits while increasing the proportion of non-maturity deposits to total deposits. As a result, this product was a key driver to deposit growth this quarter. The growth in the average deposits is expected to continue into the next quarter, as the ending balance of savings and money market was \$18.3 billion at March 31, 2019. Additionally, we expect deposit costs to increase as the current market rates continue to cycle through. See *Funding and Liquidity* section for tables that reflects period end deposits by type and by channel.

Interest expense on borrowings decreased compared to the year-ago and prior quarters. Borrowing costs in the current quarter reflected an increase in FHLB costs, primarily driven by market rate increases. Utilizing a portion of the funds generated from deposits, we repaid \$1.6 billion of FHLB advances near the end of the quarter, which had minimal impact on the average balance. Compared to the prior quarter, the increase in FHLB costs was more than offset by the full quarter impact of redemptions related to the liability actions associated with the NACCO sale and termination of the TRS and related Railcar Funding LLC securitization. The weighted average maturity profile of the combined unsecured senior and subordinated notes is 4.7 years at March 31, 2019, compared to 5.0 years at December 31, 2018.

The following table reflects our total deposit base, interest bearing and non-interest-bearing deposits, and related rate:

Total Deposits — Average Balances and Rates for the Quarters Ended (dollars in millions)

	March 31,	March 31, 2019			December	31, 2018		March 31, 2018				
			Annua	lize	ed	ed Annualize			ed	Annua	lized	
	Average	Interest			Average	Interest			Average	Interest		
			Rate				Rate				Rate	
	Balance	Expense	(%)		Balance	Expense	(%)		Balance	Expense	2(%)	
Interest-bearing												
deposits	\$31,666.2	\$153.8	1.94	%	\$29,300.6	\$129.6	1.77	%	\$28,595.2	\$97.1	1.36	%
Non-interest-bearing												
deposits	1,611.3	_	_		1,563.6	_	_		1,456.1	_	—	
Total deposits	\$33,277.5	\$153.8	1.85	%	\$30,864.2	\$129.6	1.68	%	\$30,051.3	\$97.1	1.29	%
Deposits and borrowin	gs are also d	liscussed i	n <i>Fund</i>	ing	and Liquid	ity.						

The following table depicts selected earning asset yields and margin-related data for our segments and divisions within the segments.

Segment Average Yield and Other Data (dollars in millions)

	Quarters Ended							
			December	r				
	March 31	,	31,		March 31	,		
	2019		2018		2018			
Commercial Banking								
Average Earning Assets (AEA)								
Commercial Finance	\$10,832.5	5	\$10,402.3	3	\$10,132.	5		
Business Capital	7,159.6	7,118.5		6,577.9				
Rail	6,570.3				7,695.1			
Real Estate Finance	5,426.2		5,483.9		5,616.2			
Total	\$29,988.6	5	\$29,590.1	l	\$30,021.	7		
Net Finance Revenue								
Commercial Finance	\$86.0		\$84.0		\$86.1			
Business Capital	81.0		81.3		75.6			
Rail	40.5		46.1		70.0			
Real Estate Finance	38.2		42.1		46.7			
Total	\$245.7		\$253.5		\$278.4			
Totai	Ψ2-13.1		Ψ233.3		Ψ2/0.4			
Gross Yield								
Commercial Finance	5.79	%	5.82	%	5.30	9/		
Business Capital	9.27	%	9.27	%	8.94	9/		
Rail	10.66	%	11.10	%	11.02	9/		
Real Estate Finance	5.65	%		%		9/		
Total	7.66	%		%	7.57	9		
Net Finance Margin								
Commercial Finance	3.18	%	3.23	%	3.40	9		
Business Capital	4.52	%	4.57	%	4.60	9		
Rail	2.47	%	2.80	%	3.64	9		
Real Estate Finance	2.82	%	3.07	%	3.33	9		
Total	3.28	%	3.43	%	3.71	9/		
Consumer Banking								
Average Earning Assets (AEA)								
			\$3,633.5		\$2.747.0			
Other Consumer Banking	\$3,827.5				\$2,747.0			
Legacy Consumer Mortgages	2,747.2		2,867.2		4,262.4			
Total	\$6,574.7		\$6,500.7		\$7,009.4			

Net Finance Revenue

Edgar Filing: CONTANGO OIL & GAS CO - Form 4

Other Consumer Banking Legacy Consumer Mortgages Total	\$91.3 43.5 \$134.8		\$91.1 38.9 \$130.0		\$70.6 38.9 \$109.5	
Gross Yield						
Other Consumer Banking	3.77	%	3.78	%	3.53	%
Legacy Consumer Mortgages	8.66	%	7.72	%	5.73	%
Total	5.81	%	5.52	%	4.86	%
Net Finance Margin						
Other Consumer Banking	9.54	%	10.03	%	10.28	%
Legacy Consumer Mortgages	6.34	%	5.43	%	3.65	%
Total	8.20	%	8.00	%	6.25	%

Gross yields (interest income plus rental income on operating leases as a % of AEA) in Commercial Banking were up from the year-ago quarter and down from the prior quarter. Gross yields in Commercial Finance were down slightly from the prior quarter, while the increase from the year-ago quarter was primarily driven by the benefit of higher short-term interest rates, partially offset by a decline in PAA. Gross yields in Business Capital were up from the year-ago quarter and flat with the prior quarter, reflecting asset mix. Gross yields in Rail were down from the year-ago and prior quarters, reflecting lease rates that continued to re-price lower on average across the portfolio. Gross yields were also down compared to the year-ago quarter, reflecting the sale of NACCO, and down from the prior quarter due to the absence of favorable usage collections. The Real Estate Finance gross yield improved from the year-ago quarter, driven by the benefit of higher short term interest rates that more than offset lower PAA and spread compression on new originations. The Real Estate Finance gross yield was down from the prior quarter driven by lower prepayment fees.

Consumer Banking gross yields were up. Gross yields in the Other Consumer Banking division approximated the prior quarter, while the increase from the year-ago quarter reflects the benefit of the higher interest rate environment on new originations and floating rate assets within the portfolio. Gross yields in LCM were up compared to the prior and year-ago quarters due to

improved cash flow for PCI loans and related benefit impact from the indemnification asset that expired on March 31, 2019. Also, when compared to the year-ago quarter, the increase was partially offset by a reduction of income due to the sale of the reverse mortgages. NFM in Consumer Banking is higher than gross yields as this segment receives an interest benefit from the other segments for the value of excess deposits it generates. Compared to the prior year, the interest benefit increased due to deposit growth combined with an increase in market interest rates.

As of March 31, 2019, the remaining accretable purchase accounting adjustment was \$600 million, of which \$56 million related to Commercial Banking and \$544 million related to Consumer Banking. This compares to \$626 million of remaining accretable purchase accounting adjustment as of December 31, 2018, of which \$62 million related to Commercial Banking and \$564 million related to Consumer Banking. The remaining accretable purchase accounting adjustment in Consumer Banking is expected to run off at a rate consistent with the run-off of the underlying mortgages, which has averaged 15-20% annually and we are expecting accretion of the remaining Commercial Banking purchase accounting adjustment to continue to trend lower. However, amounts may vary quarter to quarter from fluctuations in prepayments, which results in a loan's remaining purchase accounting adjustments being accelerated into interest income. (See footnote 1 to the following table).

The following table displays PAA by segment and division for both interest income and interest expense.

Purchase Accounting Accretion (dollars in millions)

Quarters Ended

	Quarte	IS E	naea									
	March	31,	2019		Decem	ıber	31, 2018		March	31,	2018	
	PAA A	Accr	etion		PAA A	Accı	etion		PAA A	ccr	etion	
	Recogn	nize	d in:		Recog	nize	ed in:		Recogn	nize	d in:	
	Interes	t			Interes	t			Interes	t		
		Int	erest			Int	terest			Int	erest	
	Income	eŒx	pense ⁽²⁾	NFR	Incom	eŒx	pense(2)	NFR	Income	eŒx	pense(2)	NFR
Commercial Banking												
Commercial Finance	\$1.5	\$	_	\$1.5	\$2.4	\$	0.1	\$2.5	\$4.0	\$	0.1	\$4.1
Real Estate Finance	3.6		_	3.6	3.9		_	3.9	6.6		_	6.6
Total Commercial Banking	5.1		_	5.1	6.3		0.1	6.4	10.6		0.1	10.7
Consumer Banking												
Other Consumer Banking	_		0.4	0.4	0.4		0.6	1.0	0.1		0.8	0.9
Legacy Consumer Mortgages	20.1		_	20.1	21.3		_	21.3	21.0		_	21.0
Total Consumer Banking	20.1		0.4	20.5	21.7		0.6	22.3	21.1		0.8	21.9
Total CIT	\$25.2	\$	0.4	\$25.6	\$28.0	\$	0.7	\$28.7	\$31.7	\$	0.9	\$32.6

⁽¹⁾ Included in the above are accelerated recognition of approximately \$4 million, \$7 million, and \$5 million for the quarters ended March 31, 2019 and 2018 and December 31, 2018, respectively.

The following table sets forth the details on net operating lease revenues.

Net Operating Lease Data (dollars in millions)

Quarters Ended

⁽²⁾ Debt and deposits acquired in the OneWest Bank acquisition were recorded at a net premium, therefore the PAA of that adjustment decreases interest expense.

			December :	31,		
	March 31, 20)19	2018		March 31,	2018
Rental income on operating leases	\$217.7	2.47%	\$229.8	13.27%	\$253.6	12.78%
Depreciation on operating lease equipment	79.4 4	.55 %	79.5	4.59 %	76.4	3.85 %
Maintenance and other operating lease expenses	49.8 2	.85 %	52.9	3.05 %	57.4	2.89 %
Net operating lease revenue and %	\$88.5 5	.07 %	\$97.4	5.63 %	\$119.8	6.04 %
Average operating lease equipment, including amounts						
held for sale	\$6,982.7		\$6,923.5		\$7,934.6	

Net operating lease revenue, which is a component of NFR, is driven principally by the performance of the Rail portfolio within the Commercial Banking segment. Net operating lease revenue was down from the year-ago and prior quarters. The decline from the year-ago quarter reflects the impact of the sale of NACCO. The decline from both periods also reflects lease rates that continued to re-price lower on average across the portfolio, and the prior quarter benefited from favorable usage collections. In the year-ago quarter, the noteworthy item related to the benefit to net operating lease revenue from suspended depreciation of \$9 million, related to NACCO. Once a long-lived asset is classified as AHFS, depreciation expense is no longer recognized, and the asset is evaluated for impairment with any such charge recorded in other income. There were no related impairment charges recorded in the periods presented. Consequently, net operating lease revenue includes rental income on operating lease equipment classified as AHFS, but there is no related depreciation expense. If the suspended depreciation were included, the operating lease margins would have been 5.57% for the year-ago quarter

North America railcar utilization, including commitments to lease, was 97% at March 31, 2019, down from 98% at December 31, 2018. Overall lease rates of cars renewing priced down about 10% compared to the rates on expiring leases during the quarter. We see strengthening in the tank car market, and although new leases continue to re-price down, the gap has narrowed over the past year. Freight cars repriced near prices of cars coming off lease and cars that transport sand and grain weakened. We continue to expect downward pressure, and anticipate re-pricing to be down 15%-20% on average through 2019, but expect re-pricing to vary quarter to quarter based on the amount and type of cars renewing.

Depreciation is recognized on railcars and other operating lease equipment. Depreciation was up from the year-ago quarter, driven primarily by an increase in the operating lease equipment portfolio in Business Capital.

Maintenance and other operating lease expenses tend to be variable and relate to the Rail portfolio. The decline from the prior quarter was primarily due to lower freight charges, and the decline from the year-ago quarter also reflects the sale of NACCO.

CREDIT METRICS

The following provides information on the provision for credit losses and allowance for loan and lease losses ("ALLL"), as well as certain credit metrics, including net charge-off and non-accrual loan levels, that management uses to track the credit quality of the portfolio.

The provision for credit losses was \$33 million for the quarter ended March 31, 2019, up from \$31 million in the prior quarter and down from \$69 million in the year-ago quarter. The current quarter provision consisted of \$35 million in the Commercial Banking segment, partially offset by a \$2 million release in Consumer Banking. The prior quarter consisted of provisions of \$28 million in Commercial Banking and the remaining in Consumer Banking. The increase in Commercial Banking from the prior quarter was driven by higher charge-offs in Business Capital, partially offset by a provision release in Commercial Finance. The decline in Consumer Banking was due to credit improvement in both the Other Consumer Banking and LCM divisions. The year-ago quarter provision included a \$22 million charge related to the charge-off of a single commercial exposure in the Commercial Finance division of the Commercial Banking segment. Our assets are primarily commercial and a large part of our consumer loans are carried at a significant discount in our LCM division. As a result, the provision for credit losses is primarily driven by the Commercial Banking segment.

Net charge-offs were \$34 million (0.43% as a percentage of average loans) in the current quarter, up from \$24 million (0.32%) in the prior quarter and down from \$50 million (0.68%) in the year-ago quarter. The increase from the prior quarter was driven by the Commercial Finance and Business Credit divisions in the Commercial Banking segment, while the decline from the year-ago quarter was due to the single commercial exposure previously noted.

Non-accrual loans totaled \$297 million (0.95% of loans), compared to \$282 million (0.92% of loans) at December 31, 2018. The increase was primarily driven by an increase in the Commercial Finance division.

The following table presents detail on our allowance for loan losses, including charge-offs and recoveries and provides summarized components of the provision and allowance:

Allowance for Loan Losses (dollars in millions)

Quarters	Ended	
March		March
31,		31,
	December	
2019	31, 2018	2018
\$489.7	\$ 477.4	\$431.1
33.0	31.2	68.8
(1.6)	5.3	(2.4)
31.4	36.5	66.4
(39.6)	(31.5	(55.1)
	March 31, 2019 \$489.7 33.0 (1.6) 31.4	31, December 2019 31, 2018 \$489.7 \$ 477.4 33.0 31.2 (1.6) 5.3 31.4 36.5

Recoveries	6.0	7.3	5.2
Net charge-offs	(33.6)	(24.2) (49.9)
Allowance - end of period	\$487.5	\$ 489.7	\$447.6
Provision for credit losses ⁽¹⁾			
Specific reserves on impaired loans	\$5.5	\$ 3.7	\$(0.7)
Non-specific reserves	27.5	27.5	69.5
Total	\$33.0	\$ 31.2	\$68.8
Allowance for loan losses			
Specific reserves on impaired loans	\$52.9	\$ 47.4	\$25.3
Non-specific reserves	434.6	442.3	422.3
Total	\$487.5	\$ 489.7	\$447.6
Ratio			
Allowance for loan losses as a percentage of total loans	1.56 %	1.59	% 1.52 %
Allowance for loan losses as a percentage of total loans/Commercial	1.87 %	1.90	% 1.79 %
The provision for credit losses also includes amounts related	to reserve	s on unfun	ded loan com

The provision for credit losses also includes amounts related to reserves on unfunded loan commitments and deferred purchase agreements, which are recorded in other liabilities. The balances included in other liabilities totaled \$43 million, \$42 million, and \$47 million at March 31, 2019, December 31, 2018 and March 31, 2018, respectively.

The decrease in the allowance for loan losses as a percentage of loans in Commercial Banking from the prior quarter was driven by lower reserve rates on new originations than on the existing performing portfolio and repayments of loans with higher reserves. The increase from the year-ago quarter reflects increases in specific reserves associated with non-accruals in the Commercial Finance division.

Loan Net Carrying Value (dollars in millions)

Allowance

		for	Net
			Carrying
		Loan	
	Loans	Losses	Value
March 31, 2019			
Commercial Banking	\$24,641.3	\$ (460.8	\$24,180.5
Consumer Banking	6,605.7	(26.7	6,579.0
Total	\$31,247.0	\$ (487.5	\$30,759.5
December 31, 2018			
Commercial Banking	\$24,263.4	\$ (460.2	\$23,803.2
Consumer Banking	6,532.0	(29.5	6,502.5
Total	\$30,795.4	\$ (489.7	\$30,305.7

The following table presents charge-offs, by class and business segment. See *Results by Business Segment* for additional information.

Net Charge-offs (dollars in millions)

	Quarters Ended					
	March	31,	Decem	ber	March	31,
	2019		31, 201	.8	2018	
Gross charge-offs						
Commercial Finance	\$16.4	0.61%	\$13.1	0.51%	\$40.0	1.61%
Business Capital	22.5	1.07%	17.0	0.82%	14.6	0.77%
Commercial Banking	38.9	0.63%	30.1	0.50%	54.6	0.94%
Legacy Consumer Mortgages	0.7	0.11%	1.4	0.19%	0.5	0.06%
Consumer Banking	0.7	0.05%	1.4	0.08%	0.5	0.03%
Total	\$39.6	0.51%	\$31.5	0.41%	\$55.1	0.75%
Recoveries						
Commercial Finance	\$0.8	0.03%	\$2.2	0.09%	\$0.1	-
Business Capital	4.9	0.23%	5.0	0.24%	4.7	0.25%
Commercial Banking	5.7	0.09%	7.2	0.12%	4.8	0.08%
Legacy Consumer Mortgages	0.3	0.04%	0.1	0.02%	0.4	0.04%
Consumer Banking	0.3	0.02%	0.1	0.01%	0.4	0.02%
Total	\$6.0	0.08%	\$7.3	0.10%	\$5.2	0.07%
Net charge-offs						
Commercial Finance	\$15.6	0.58%	\$10.9	0.42%	\$39.9	1.61%
Business Capital	17.6	0.84%	12.0	0.58%	9.9	0.52%
Commercial Banking	33.2	0.54%	22.9	0.38%	49.8	0.86%
Legacy Consumer Mortgages	0.4	0.07%	1.3	0.17%	0.1	0.02%
Consumer Banking	0.4	0.03%	1.3	0.08%	0.1	0.01%
Total	\$33.6	0.43%	\$24.2	0.32%	\$49.9	0.68%

Net charge-offs in Commercial Finance are primarily driven by episodic items. Net-charge-offs were down in Commercial Finance from the year-ago quarter, which included a \$22 million charge related to the charge-off of a single commercial exposure. The increase in net charge-offs in Business Capital was driven by higher charge-offs in small business solutions, our on-line credit lending platform.

The following tables present information on non-accruing loans, which includes loans in AHFS for each period, and when added to other real estate owned ("OREO") and other repossessed assets, sums to non-performing assets. PCI loans are excluded from these tables as they are written down at acquisition to their fair value using an estimate of cash flows deemed to be collectible. Accordingly, such loans are no longer classified as past due or non-accrual even though they may be contractually past due, because we expect to fully collect the new carrying values of these loans.

Non-accrual Loans (dollars in millions)⁽¹⁾

	March 31,	December 31,
	2019	2018
Non-accrual loans		
U.S.	\$280.6	\$ 264.8
Foreign	16.1	17.5
Non-accrual loans	\$296.7	\$ 282.3
Troubled Debt Restructurings		
U.S.	\$85.3	\$ 87.9
Restructured loans	\$85.3	\$ 87.9
Accruing loans past due 90 days or more		
Accruing loans past due 90 days or more	\$62.5	\$ 35.6

Accruing loans past due 90 days or more \$62.5 \$ 35.6

⁽¹⁾ Factored receivables within our Business Capital division do not accrue interest and therefore are not considered within non-accrual loans, but are considered for credit provisioning purposes.

Non-accrual Loans (dollars in millions)

	March 3	81,	December 31,		
	2019		2018		
Commercial Finance	\$203.8	1.90%	\$190.0	1.81%	
Business Capital	46.9	0.55%	45.7	0.55%	
Real Estate Finance	5.7	0.11%	2.2	0.04%	
Commercial Banking	256.4	1.04%	237.9	0.98%	
Other Consumer Banking	4.2	0.11%	6.1	0.16%	
Legacy Consumer Mortgages	31.2	1.16%	32.2	1.15%	
Consumer Banking	35.4	0.54%	38.3	0.59%	
Non-Strategic Portfolios	4.9	NM	6.1	NM	
Total	\$296.7	0.95%	\$282.3	0.92%	

NM — Not meaningful; Non-accrual loans include loans held for sale. All of NSP non-accrual loans reflected loans held for sale; since there were no portfolio loans, no % is displayed.

Non-accrual loans were up from December 31, 2018, driven by various loans across different industries in Commercial Finance. We did not experience any notable trends in any specific industry or geographic area. Our portfolio is subject to volatility as larger accounts migrate in and out of non-accrual status or are otherwise resolved.

Approximately 46% of our non-accrual accounts were paying currently at March 31, 2019 compared to 58% at December 31, 2018. Our impaired loan carrying value (including PAA discount and charge-offs) to outstanding unpaid principal balances approximated 64% at March 31, 2019, unchanged from December 31, 2018. For this purpose, impaired loans comprise principally non-accrual loans of \$500,000 or more and TDRs.

Total delinquency (30 days or more) was 1.4% of loans at March 31, 2019 and 1.3% at December 31, 2018. Delinquency status of loans and loans held for sale are presented in *Note 3 — Loans*.

The tables that follow reflect loan carrying values of accounts that have been modified, excluding PCI loans and those in trial modification.

TDRs and Modifications (dollars in millions)

	March 31, 2019			December 31, 2018		
		%			%	
		Compliant			Compliant	t
Troubled Debt Restructurings		_				
Deferral of principal and/or interest	\$43.2	69	%	\$44.2	67	%
Covenant relief and other	42.1	96	%	43.7	96	%
Total TDRs	\$85.3	82	%	\$87.9	82	%
Percent non-accrual	77	%		79	%	

Modifications ⁽¹⁾					
Extended maturity	\$45.5	100	% \$43.9	100	%
Covenant relief	158.9	77	% 106.6	85	%
Interest rate increase	136.3	89	% 146.7	100	%
Other	401.5	91	% 384.4	93	%
Total Modifications	\$742.2	88	% \$681.6	94	%
Percent non-accrual	11 %		13 %		

⁽¹⁾ Table depicts the predominant element of each modification, which may contain several of the characteristics listed. PCI loans, TDRs and other credit quality information is included in *Note 3 — Loans*.

NON-INTEREST INCOME

Non-interest Income (dollars in millions)

	Quarters Ended			
	March		March	
	31,		31,	
		December		
	2019	31, 2018	2018	
Rental income on operating leases	\$217.7	\$229.8	\$253.6	
Other non-interest income	96.8	47.5	104.7	
Total non-interest income	\$314.5	\$277.3	\$358.3	
Other non-interest income				
Fee revenues	\$30.7	\$21.6	\$27.2	
Factoring commissions	24.0	26.1	25.6	
Gains on leasing equipment, net of impairments	16.6	18.0	13.5	
BOLI Income	6.4	5.9	6.5	
Property tax income	6.1	-	-	
Gains on investment securities, net of impairments	1.6	4.7	3.3	
Other revenues	11.4	(28.8	28.6	
Total other non-interest income	96.8	47.5	104.7	
Noteworthy items	-	44.4	-	
Total other non-interest income, excluding noteworthy items ⁽¹⁾	\$96.8	\$91.9	\$104.7	
Factoring volume	\$7,814.1	\$8,250.6	\$7,426.0	

⁽¹⁾Other non-interest income serves as a source of revenue for CIT. Management monitors the level, excluding certain items to assist in comparability with prior period levels. We exclude the noteworthy items due to their episodic nature and size. Due to the exclusions of noteworthy items, these are considered non-GAAP measures as reconciled to total other non-interest income in the above table. See Non-GAAP Financial Measurements for a list of individual noteworthy items.

Rental Income on Operating Lease Equipment

Rental income on operating leases from equipment we lease is generated in the Rail and Business Capital divisions in the Commercial Banking segment and recognized principally on a straight line basis over the lease term. Rental income is discussed in "Net Finance Revenues" and "Results by Business Segment".

Other Non-Interest Income

Other non-interest income was up compared to the prior quarter, which included noteworthy items. Excluding noteworthy items, other non-interest income was up compared to the prior quarter, reflecting property tax income resulting from the adoption of the new leasing standard as described in *Note 1 — Business and Summary of Significant Accounting Policies* and *Note 5 — Leases*, property tax income on leased equipment is now included in non-interest

income, with an offset of an amount approximately the same as property tax expense, which is included on other non-interest expenses. In addition, fee revenues reflect an increase in capital markets activities while gains on investment securities were lower as the sale of the private label MBS portfolio acquired in the OneWest transaction was completed in the prior quarter. The prior quarter included two noteworthy items in other revenues. These were a \$69 million charge for the early termination of a total return swap and a \$25 million gain on the sale of NACCO, a European rail business.

For the quarter ended March 31, 2019, other non-interest income was down compared to the year-ago quarter, driven by lower other revenue, which was partially offset by higher capital markets revenues, gains on sales of rail equipment, and property tax income. The year-ago quarter included higher gains on derivatives and foreign exchange and also included income from the reverse mortgage portfolio that was sold in the second quarter of 2018.

NON-INTEREST EXPENSES

Non-Interest Expense (dollars in millions)

	Quarters	Ended	
	March		March
	31,	Decembe	r 31,
	2019	31, 2018	2018
Depreciation on operating lease equipment	\$79.4	\$ 79.5	\$76.4
Maintenance and other operating lease expenses	49.8	52.9	57.4
Operating expenses	276.1	257.9	281.3
Loss on debt extinguishments and deposit redemptions	0.1	15.7	0.1
Total non-interest expenses	\$405.4	\$ 406.0	\$415.2
Operating expenses			
Compensation and benefits	\$146.2	\$ 130.1	\$147.8
Technology	32.5	34.1	32.4
Professional fees	18.6	19.5	25.8
Net occupancy expense	15.9	17.3	16.2
Insurance	14.4	14.0	19.9
Advertising and marketing	13.2	10.6	13.0
Property tax expense	6.3	-	-
Intangible asset amortization	5.8	5.9	6.0
Other expenses	23.2	26.4	20.2
Total operating expenses	276.1	257.9	281.3
Intangible asset amortization	5.8	5.9	6.0
Total operating expenses, excluding intangible amortization and noteworthy items ⁽¹⁾	\$270.3	\$ 252.0	\$275.3
Headcount, actuals	3,644	3,678	3,898
Net efficiency ratio ⁽²⁾	58.0 %	59.8	% 55.6 %
Net efficiency ratio excluding intangible amortization and noteworthy items ⁽²⁾	58.0 %	54.1	% 56.7 %

⁽¹⁾ Operating expenses excluding intangible asset amortization is a non-GAAP measure, as reconciled in the table above, that management uses to compare period over period expenses, absent the impact of this expense from prior strategic transactions. We use this balance in the computation of the net efficiency ratio. See "Non-GAAP Financial Measurements" for details of the calculations.

Depreciation on Operating Lease Equipment

Depreciation expense is driven by rail equipment and smaller ticket equipment, such as office equipment, in Commercial Banking. Depreciation expense is a component of NFR, see discussion in "Net Finance Revenue."

Maintenance and Other Operating Lease Expenses

⁽²⁾ Net efficiency ratio and net efficiency ratio excluding noteworthy items are non-GAAP measurements used by management to measure operating expenses (before noteworthy items and intangible asset amortization) to the level of total net revenues. See "Non-GAAP Financial Measurements" for a reconciliation of non-GAAP to GAAP financial information and description of the calculation.

Maintenance and other operating lease expenses relate to equipment ownership and leasing costs associated with the Rail portfolio and tend to be variable. Rail provides railcars primarily pursuant to full-service lease contracts under which Rail as lessor is responsible for railcar maintenance and repair. The decline from the prior quarter was primarily driven by lower freight expenses in the North America portfolio, while the decline from the year-ago quarter also reflected the inclusion of costs related to NACCO, the European rail business we sold in October 2018. Maintenance and Other Operating Lease Expenses are also components of NFR, see discussion in "Net Finance Revenue."

Operating Expenses

Operating expenses were down from the year-ago quarter on lower professional fees and insurance costs, partially offset by the gross-up of property tax expense associated with our leased equipment, reflecting the adoption of the new lease accounting standard. See *Note 1* — *Business and Summary of Significant Accounting Policies* and *Note 5* — *Leases*. The increase from the prior quarter reflects higher compensation and benefits, due to the annual restart of certain benefit costs and the acceleration of expenses related to retirement-eligible employees of \$14 million, and the noted property tax expense.

We remain focused on reducing our operating expenses while also investing in our businesses. We are on track to achieving our target operating cost reductions of at least \$50 million through 2020.

Net efficiency ratios excluding intangible amortization and noteworthy items increased from the year-ago quarter, driven by the decline in total net revenues (see *Non-GAAP Financial Measurements* for components). The increase from the prior quarter reflects higher operating expenses, as discussed above.

Loss on Debt Extinguishments and Deposit Redemptions

The loss on debt extinguishment in the prior quarter was related to the redemption of \$434 million in unsecured senior notes and \$465 million of Rail-related secured debt.

INCOME TAXES

Income Tax Data (dollars in millions)

	Quarters	Ended		
	March			March
	31,			31,
		Decembe	r	
	2019	31, 2018		2018
Provision for income taxes, before noteworthy and tax discrete items	\$40.2	\$ 41.8		\$37.1
Tax on noteworthy items and other tax discrete items	(2.4)	(16.9)	4.2
Provision (benefit) for income taxes	\$37.8	\$ 24.9		\$41.3
Effective tax rate	24.1%	21.4	%	28.5 %
Effective tax rate, before tax discrete items and noteworthy items ⁽¹⁾	25.6%	23.7	%	27.3 %

⁽¹⁾ Effective tax rate excluding discrete items and noteworthy items are non-GAAP measures. See "Non-GAAP Financial Measurements" for reconciliation of non-GAAP financial information.

The Company's current quarter effective tax rate ("ETR") before noteworthy and discrete tax items is 25.6%. This compares to 23.7% in the prior quarter and 27.3% in the year-ago quarter. The ETR before tax discrete and noteworthy items was higher in the current quarter compared to the prior quarter, primarily due to the earnings mix and an increase in disallowance of certain expenses. The ETR before discrete and noteworthy items was lower in the current quarter compared to the year-ago quarter, primarily due to the earnings mix and a decrease in disallowed expenses.

The ETR each quarter is impacted by a number of factors, including the relative mix of domestic and international earnings, effects of changes in enacted tax laws, adjustments to valuation allowances ("VA"), and discrete items. The future period's ETR may vary from the actual year-end 2019 ETR due to changes in these factors.

Management expects the 2019 global ETR to be in the range of 25% to 26%, excluding discrete tax items and noteworthy items. Furthermore, cash income taxes paid will remain minimal until the Company's net operating loss ("NOLs") carry-forwards are fully utilized.

See *Note 12 — Income Taxes* for additional information.

RESULTS BY BUSINESS SEGMENT

CIT manages its business and reports its financial results in three operating segments, Commercial Banking, Consumer Banking, and Non-Strategic Portfolios, and a non-operating segment, Corporate and Other. Detailed description of the divisions within Commercial Banking and Consumer Banking is included at the end of *Item 1*. *Business Overview* in our 2018 Form 10-K. See *Net Finance Revenue*, *Credit Metrics*, *Non-Interest Income*, and *Non-Interest Expenses* for discussions of overall trends on these topics.

Commercial Banking

Commercial Banking is comprised of four divisions: Commercial Finance, Rail, Real Estate Finance and Business Capital. Revenue is generated from interest earned on loans, rents on equipment leased, fees and other revenue from lending and leasing activities and banking services, along with capital markets transactions and commissions earned on factoring and related activities.

Commercial Banking: Financial Data and Metrics (dollars in millions)

	Quarters En	ded	
	March 31,		March 31,
		December	
Earnings Summary	2019	31, 2018	2018
Interest income	\$356.6	\$348.8	\$314.9
Rental income on operating leases	217.7	229.8	253.6
Finance revenue	574.3	578.6	568.5
Interest expense	199.4	192.7	156.3
Depreciation on operating lease equipment	79.4	79.5	76.4
Maintenance and other operating lease expenses	49.8	52.9	57.4
Net finance revenue ("NFR")	245.7	253.5	278.4
Provision for credit losses	35.1	27.7	67.2
Other non-interest income	77.6	93.3	78.0
Operating expenses	180.7	166.1	183.1
Income before income taxes	\$107.5	\$153.0	\$106.1
Select Period End Balance			
Loans and leases	\$31,686.9	\$31,298.3	\$31,497.1
Earning assets (net of credit balances of factoring clients)	30,163.9	29,820.8	30,193.7
Select Average Balances			
Average loans (includes HFS, and net of credit balances of factoring clients)	\$22,803.1	\$22,455.5	\$21,813.6
Average operating leases ("AOL")* (includes HFS)	6,982.7	6,923.5	7,934.6
Average earning assets ("AEA")	29,988.6	29,590.1	30,021.7
Statistical Data			
Net finance margin - NFR as a % of AEA	3.28 %	3.43 %	3.71 %
Net operating lease revenue — rental income, net of depreciation and	\$88.5	\$97.4	\$119.8

maintenance and other operating lease expenses*

Operating lease margin as a % of AOL*	5.07	%	5.63	%	6.04	%
Net efficiency ratio	55.5	%	47.5	%	51.0	%
Pretax return on AEA	1.43	%	2.07	%	1.41	%
New business volume	\$2,373.5		\$3,194.8		\$2,267.2	

^{*} See discussion below for the impact of suspended depreciation.

Pre-tax income in the year-ago and prior quarters benefited from noteworthy items. The year-ago quarter benefited from the suspension of depreciation expense related to NACCO of \$9 million, and the prior quarter included a \$25 million gain on sale of NACCO in non-interest income. Compared to the year-ago quarter, pre-tax income excluding noteworthy items was up from \$97 million, driven by a lower credit provision, partially offset by lower NFR. Compared to the prior quarter, pre-tax income excluding noteworthy items was down from \$128 million, driven by higher operating expenses due to elevated seasonal compensation and benefit costs, lower NFR and higher credit provisions, which were partially offset by higher non-interest income.

AEA consisted primarily of loans and leases. As displayed in the above table, average loans was up from the year-ago and prior quarters, mostly reflecting growth in Business Capital and Commercial Finance. The decline in the AOL and slight decrease in AEA from the year-ago quarter reflect the sale of NACCO in October 2018, which had approximately \$1.2 billion of average loans and leases for the quarter ended March 31, 2018.

Compared to the year-ago quarter, new business volume increased, due to strong growth in Commercial Finance and the equipment financing businesses in Business Capital. New business volume decreased from the prior quarter in each of the divisions, due to typically lower volumes experienced in the first quarter.

Factored volume of \$7.8 billion was up from \$7.4 billion in the year-ago quarter, and down from \$8.3 billion in the prior quarter due to seasonal trends.

Trends included:

Excluding the noteworthy item, NFR was down from the year-ago and prior quarters, primarily reflecting an increase in interest expense. The increases in interest income resulting from both growth in average loans and higher yields on our

loans was essentially offset by a reduction in net operating lease revenue, as explained below. PAA totaled \$5 million, \$11 million and \$6 million in the current, year-ago and prior quarters, respectively. Essentially all accretion benefited interest income. See *Purchase Accounting Accretion* table in *Net Finance Revenue* section for amounts of PAA by division. The current quarter, year-ago and prior quarters included \$2 million, \$4 million and \$2 million, respectively, of PAA that was accelerated due to prepayments.

Gross yields (interest income plus rental income on operating leases as a % of AEA) in Commercial Banking of 7.66% were up from 7.57% in the year-ago quarter and down from 7.82% in the prior quarter. See *Select Segment and Division Margin Metrics* table and discussion that follows that table in *Net Finance Revenue* section for commentary on gross yields by division.

• Net operating lease revenue, which is a component of NFR, is driven primarily by the performance of our rail portfolio. Excluding the noteworthy item, Rail's net rental income was down from the year-ago quarter, reflecting the sale of NACCO, continued downward pressure on renewal rentals, and the absence of favorable usage collections, and down from the prior quarter, reflecting lower renewal rates and a decline in railcar utilization. See further discussion of the continued lower lease renewal rates in the *Net Finance Revenue* section earlier in the MD&A.

NFM decreased compared to both the year-ago and prior quarters, driven by the NFR trends discussed above.

Consumer Banking

Consumer Banking includes Retail Banking, Consumer Lending, and SBA Lending, which are grouped together for purposes of discussion as Other Consumer Banking, and LCM. Revenue is generated from interest earned on residential mortgages and small business loans, and from fees for banking services. See also *Note 1 — Business and Summary of Significant Accounting Policies* and *Item 8. Financial Statements and Supplementary Data* in our 2018 Form 10-K for accounting and detailed discussions.

Consumer Banking: Financial Data and Metrics (dollars in millions)

Quarters Ended			
March 31,	March 31,		
2019	31, 2018	2018	
\$95.5	\$89.7	\$85.2	
(39.3)	(40.3)	(24.3)	
134.8	130.0	109.5	
(2.1)	3.5	1.6	
4.7	4.1	11.5	
93.8	90.7	96.0	
\$47.8	\$39.9	\$23.4	
\$6,610.2	\$6,535.9	\$6,971.7	
6,625.5	6,558.0	7,092.2	
30,034.8	26,052.4	24,915.4	
	March 31, 2019 \$95.5 (39.3) 134.8 (2.1) 4.7 93.8 \$47.8	March 31, December 2019 31, 2018 \$95.5 \$89.7 (39.3) (40.3) 134.8 130.0 (2.1) 3.5 4.7 4.1 93.8 90.7 \$47.8 \$39.9 \$6,610.2 \$6,535.9 6,625.5 6,558.0	

Select Average Balances						
Average loans (includes HFS)	\$6,555.5		\$6,472.2		\$6,878.8	
Average earning assets ("AEA")	6,574.7		6,500.7		7,009.4	
Statistical Data						
Net finance margin - NFR as a % of AEA	8.20	%	8.00	%	6.25	%
Net efficiency ratio	64.0	%	64.1	%	75.5	%
Pretax return on AEA	2.90	%	2.46	%	1.34	%
New business volume	\$310.6		\$380.5		\$388.6	

Pre-tax income was higher compared to both the year-ago and prior quarters, benefiting from higher interest income on loans and lower credit costs. Compared to the year-ago quarter, the increase in pre-tax income also reflected the increase in the benefit in interest expense received from the other segments for the value of the excess deposits Consumer Banking generates. There were no noteworthy items in any of the periods presented.

AEA consisted primarily of loans. AEA was up for the quarter ended March 31, 2019 compared to the prior quarter primarily due to residential mortgage loan growth in the retail and correspondent channels, which outpaced the continued run-off in the LCM portfolio. AEA was down compared to the year-ago quarter, as a result of the sale of the reverse mortgage portfolio in the second quarter of 2018. At March 31, 2019, LCM made up \$2.7 billion of the current quarter average balance. The loss sharing agreement with the FDIC related to IndyMac assets expired on March 31, 2019, and the related indemnification asset was reduced to zero. See *Note 3 – Loans*.

Deposits, which include deposits from the branch and online channels, increased from the prior and year-ago quarters, driven by an increase in online savings accounts.

Trends included:

NFR increased from the prior quarter due to an increase in market interest rates, and growth in interest income attributed to

the improving cash flows of the covered LCM loans and related benefit from the indemnification asset that expired on March 31, 2019. Compared to the year-ago quarter, the increase in NFR reflected the asset mix trends and the higher net benefit in interest expense reflecting an increase in market rates and deposit balances. NFM reflected similar trends. There was approximately \$21 million of PAA in the current quarter, compared to \$22 million in the year-ago quarter and \$22 million in the prior quarter. Non-Strategic Portfolios (NSP)

NSP consists of businesses and portfolios that we no longer consider strategic. The loans and leases at the below periods were all in China.

Non-Strategic Portfolios: Financial Data and Metrics (dollars in millions)

	Quarters Ended		
	March		March
	31,		31,
		December	
Earnings Summary	2019	31, 2018	2018
Interest income	\$1.1	\$ 1.1	\$2.4
Interest expense	0.8	-	1.7
Net finance revenue ("NFR")	0.3	1.1	0.7
Other non-interest income	5.6	4.0	1.2
Operating expenses	1.6	1.2	2.2
Income (loss) before income taxes	\$4.3	\$ 3.9	\$(0.3)
Select Period End Balance			
Loans and leases	\$18.8	\$ 20.2	\$58.5
Earning assets	79.8	99.1	151.3
Select Average Balances			
Average earning assets ("AEA")	\$99.4	\$ 94.3	\$148.6
Statistical Data			
Net finance margin — NFR as a % o	f AEA 0.81 %	4.67	% 1.88 %
Pretax return on AEA	17.31%	16.54	% (0.81 %)
Corporate and Other			

Certain items are not allocated to operating segments and are included in Corporate and Other. Some of the more significant and recurring items include interest income on investment securities, a portion of interest expense primarily related to corporate funding costs, mark-to-market adjustments on non-qualifying derivatives and BOLI (other non-interest income), as well as certain unallocated costs and intangible assets amortization expenses (operating expenses) and loss on debt extinguishments.

Corporate and Other: Financial Data and Metrics (dollars in millions)

	Quarters Ended			
	March	December	March	
	31,	31,	31,	
Earnings Summary	2019	2018	2018	
Interest income	\$63.3	\$52.4	\$48.7	
Interest expense	74.7	63.1	46.8	
Net finance revenue ("NFR")	(11.4)	(10.7)	1.9	
Other non-interest income	8.9	(53.9)	14.0	
Operating expenses/loss on debt extinguishment	0.1	15.6	0.1	
(Loss) income before income taxes	\$(2.6)	\$(80.2)	\$15.8	
Select Balances				
Average earning assets	\$9,506.6	\$7,928.2	\$8,085.4	
Earning assets (end of period)	9,429.6	7,943.5	9,717.5	

The decrease in pre-tax loss compared to the prior quarter was due to noteworthy items in the prior quarter. The prior quarter pre-tax loss resulted from charges of \$85 million, which included a charge for the termination of the TRS of \$69 million in other non-interest income and a loss of \$16 million on debt extinguishments. Noteworthy items are listed in the *Non-GAAP Financial Measurements* section.

There were no noteworthy items in the current and year-ago quarters. Excluding noteworthy items in the prior quarter, there was a pre-tax loss of \$3 million in the current quarter, compared to pre-tax income of \$16 million in the year-ago quarter and \$5 million in the prior quarter.

LOANS AND LEASES

The following table presents our period end loans and leases by segment.

Loans and Leases Composition (dollars in millions)

	March 31,	December 31,
	2019	2018
Commercial Banking		
Commercial Finance		
Loans	\$10,717.9	\$10,478.5
Assets held for sale	12.5	9.7
Total Loans and leases	10,730.4	10,488.2
Business Capital		
Loans	8,485.2	8,301.5
Operating lease equipment, net	571.8	549.1
Assets held for sale	23.6	8.9
Total Loans and leases	9,080.6	8,859.5
Rail		
Loans	61.9	83.7
Operating lease equipment, net	6,417.7	6,421.5
Total Loans and leases	6,479.6	6,505.2
Real Estate Finance		
Loans	5,376.3	5,399.7
Assets held for sale	20.0	45.7
Total Loans and leases	5,396.3	5,445.4
Total Segment - Commercial Banking		
Loans	24,641.3	24,263.4
Operating lease equipment, net	6,989.5	6,970.6
Assets held for sale	56.1	64.3
Total loans and leases	31,686.9	31,298.3
Consumer Banking		
Other Consumer Banking		
Loans	3,917.9	3,744.5
Assets held for sale	4.5	3.9
Total Loans and leases	3,922.4	3,748.4
Legacy Consumer Mortgages		

Loans	2,687.8	2,787.5
Total Loans and leases	2,687.8	2,787.5
Total Segment - Consumer Banking		
Loans	6,605.7	6,532.0
Assets held for sale	4.5	3.9
Total Loans and leases	6,610.2	6,535.9
Non-Strategic Portfolios		
Assets held for sale	18.8	20.2
Total loans and leases	18.8	20.2
Total Loans	\$31,247.0	\$30,795.4
Total operating lease equipment, net	6,989.5	6,970.6
Total assets held for sale	79.4	88.4
Total loans and leases	\$38,315.9	\$37,854.4

Total loans and leases were up 1.2% from December 31, 2018, primarily due to strong new business volumes in Commercial Finance. In Consumer Banking, new business volumes in Other Consumer Banking offset the run-off of the LCM portfolio.

The following table presents the changes to our total loans and leases:

Changes in Loans and Leases (dollars in millions)

Commercial Consumer

	Banking		Banking		NSP	Total
Balance as of December 31, 2018	\$ 31,298.3		\$6,535.9		\$20.2	\$37,854.4
New business volume	2,373.5		310.6		-	2,684.1
Loan and portfolio sales	(13.8)	(19.5)	-	(33.3)
Equipment sales	(51.0)	-		-	(51.0)
Depreciation	(79.4)	-		-	(79.4)
Gross charge-offs	(38.9)	(0.7)	-	(39.6)
Collections and other	(1,801.8)	(216.1)	(1.4)	(2,019.3)
Balance as of March 31, 2019	\$ 31,686.9		\$6,610.2		\$18.8	\$38,315.9

Portfolio activities are discussed in the respective segment descriptions in "Results by Business Segment".

The following tables present new business, along with loan and portfolio sales and equipment sales by segment:

New Business (dollars in millions)

	Quarters Ended			
	March	December	March	
	31, 2019	31, 2018	31, 2018	
Commercial Banking	g\$2,373.5	\$3,194.8	\$2,267.2	
Consumer Banking	310.6	380.5	388.6	
Total	\$2,684.1	\$3,575.3	\$2,655.8	

Loan and Portfolio Sales (dollars in millions)

	Quarter	rs Ended	
	March		March
	31,	December	31,
	2019	31, 2018	2018
Commercial Banking	\$13.8	\$ 150.9	\$79.1
Consumer Banking	19.5	17.4	19.0
Total	\$33.3	\$ 168.3	\$98.1

Equipment Sales (dollars in millions)

	Quarters Ended			
	March		March	
	31,	December	31,	
	2019	31, 2018	2018	
Commercial Banking	\$51.0	\$ 77.1	\$46.5	
Non-Strategic Portfolios	-	0.6	0.2	
Total	\$51.0	\$ 77.7	\$46.7	

CONCENTRATIONS

Geographic Concentrations

The following table represents CIT's combined commercial and consumer loans and leases by geographical regions:

Total Loans and Leases by Geographic Region (dollars in millions)

December 31,
March 31, 2019 2018
West \$12,362.1 32.3 % \$12,348.9 32.6 %

Northeast	9,363.2	24.5 %	9,196.0	24.3 %
Midwest	4,980.2	13.0 %	4,972.8	13.1 %
Southwest	4,940.8	12.9 %	4,838.5	12.8 %
Southeast	3,722.6	9.7 %	3,590.0	9.5 %
Total U.S.	35,368.9	92.4 %	34,946.2	92.3 %
Canada	1,347.2	3.5 %	1,341.1	3.5 %
Asia / Pacific	475.8	1.2 %	478.2	1.3 %
Europe	434.3	1.1 %	383.8	1.0 %
All other countries	689.7	1.8 %	705.1	1.9 %
Total	\$38,315.9	100.0%	\$37,854.4	100.0%

Ten Largest Accounts

Our ten largest loan and lease accounts, primarily lessors of rail assets and factoring clients, in the aggregate represented approximtely 5% of our total loans and leases at March 31, 2019 and December 31, 2018 (the largest account was less than 1.0%).

COMMERCIAL CONCENTRATIONS

Geographic Concentrations

The following table represents the commercial loans and leases by obligor geography:

Commercial Loans and Leases by Obligor - Geographic Region (dollars in millions)

				December 3	31,	
	March 31, 2	019		2018		
Northeast	\$8,636.8	26.8	%	\$8,471.3	26.7	%
West	7,650.5	23.7	%	7,676.0	24.1	%
Southwest	4,847.5	15.1	%	4,750.1	14.9	%
Midwest	4,816.8	14.9	%	4,810.8	15.1	%
Southeast	3,329.5	10.3	%	3,213.7	10.1	%
Total U.S.	29,281.1	90.8	%	28,921.9	90.9	%
Canada	1,347.2	4.2	%	1,341.1	4.2	%
Asia / Pacific	475.8	1.5	%	478.2	1.5	%
Europe	434.3	1.3	%	383.8	1.2	%
All other countries	689.7	2.2	%	705.1	2.2	%
Total	\$32,228.1	100.0)%	\$31,830.1	100.0)%

The following table summarizes both state concentrations greater than 5.0% and international country concentrations in excess of 1.0% of our loans and leases:

Commercial Loans and Leases by Obligor - State and Country (dollars in millions)

			December 3	81,
	March 31, 2	019	2018	
State				
California	\$5,578.0	17.3%	\$5,515.7	17.3%
Texas	3,928.8	12.2%	3,889.9	12.2%
New York	3,234.7	10.0%	3,273.6	10.3%
All other states	16,539.6	51.3%	16,242.7	51.1%
Total U.S.	\$29,281.1	90.8%	\$28,921.9	90.9%
Country				
Canada	\$1,347.2	4.2 %	\$1,341.1	4.2 %
Marshall Islands	337.3	1.1 %	330.5	1.0 %
All other countries	1,262.5	3.9 %	1,236.6	3.9 %
Total International	\$2,947.0	9.2 %	\$2,908.2	9.1 %

Industry Concentrations

The following table represents loans and leases by industry of obligor:

Commercial Loans and Leases by Obligor - Industry (dollars in millions)

				December 3	1,	
	March 31, 2	2019		2018		
Real Estate	\$5,180.7	16.1	%	\$5,234.6	16.4	%
Manufacturing ⁽¹⁾	4,747.0	14.7	%	4,819.4	15.1	%
Retail ⁽²⁾	2,737.5	8.5	%	2,667.9	8.4	%
Energy and utilities	2,302.2	7.1	%	2,404.1	7.6	%
Wholesale	2,058.6	6.4	%	1,960.9	6.2	%
Business Services	1,788.0	5.6	%	1,701.0	5.3	%
Healthcare	1,619.3	5.0	%	1,556.4	4.9	%
Finance and insurance	1,524.2	4.7	%	1,383.7	4.3	%
Service industries	1,507.4	4.7	%	1,483.3	4.7	%
Rail	1,467.6	4.6	%	1,450.1	4.6	%
Oil and gas extraction / services	1,458.6	4.5	%	1,498.6	4.7	%
Maritime	1,139.3	3.5	%	1,127.5	3.5	%
Transportation	881.2	2.7	%	860.2	2.7	%
Other (no industry greater than 2%)	3,816.5	11.9	%	3,682.4	11.6	%
Total	\$32,228.1	100.0)%	\$31,830.1	100.0)%

⁽¹⁾ At March 31, 2019, includes manufacturers of chemicals, including pharmaceuticals (4.0%), petroleum and coal, including refining (2.9%), stone, clay, glass and concrete (1.5%) and food (1.1%).

⁽²⁾At March 31, 2019, includes retailers of general merchandise (3.4%), food and beverage providers (1.9%) and miscellaneous (1.1%).

CONSUMER CONCENTRATIONS

The following table presents our total outstanding consumer loans, including PCI loans and loans held for sale. PCI loans and LTV ratios are discussed in more detail in *Note 3 — Loans* in *Item 1. Consolidated Financial Statements*.

Consumer Loans (dollars in millions)

	March 31,	2019	December 2018	31,	
	Net Net	% of	Net	% of	
	Investmen	tTotal	Investmen	tTotal	
Single family residential	\$6,004.9	98.6 %	\$5,933.9	98.5	%
Home equity lines of credit	82.1	1.4 %	89.5	1.5	%
Other consumer	0.8	%	0.9		%
Total loans	\$6.087.8	100.0%	\$6.024.3	100.0	0%

Loan concentrations may exist when multiple borrowers could be similarly impacted by economic or other conditions. The following table summarizes the carrying value of consumer loans, with concentrations based upon property address.

Consumer Loans Geographic Concentrations (dollars in millions)

				December	31,	
	March 31,	2019		2018		
	Net	% of		Net	% of	
	Investment	Total		Investmen	tTotal	
California	\$4,236.7	69.6	%	\$4,237.6	70.3	%
New York	278.8	4.6	%	290.8	4.8	%
Florida	166.4	2.7	%	168.0	2.8	%
Washington	132.8	2.2	%	116.2	1.9	%
Other states ⁽¹⁾	1,273.1	20.9	%	1,211.7	20.2	%
Total loans	\$6,087.8	100.0	%	\$6,024.3	100.0)%
⁽¹⁾ No other state has a total in excess of 2%.						

OTHER ASSETS AND OTHER LIABILITIES

The following tables present the components of other assets and other liabilities.

Other Assets (dollars in millions)

	March 31,	December 31,
ies	2019 \$325.4	2018 \$313.9

Tax credit investments and investments in unconsolidated subsidiaries \$325.4

Right of use assets ⁽¹⁾	202.0	-
Property, furniture and fixtures	189.2	160.0
Counterparty receivables	126.4	57.0
Current and deferred federal and state tax assets	122.9	137.0
Intangible assets, net	83.4	89.2
Indemnification asset (2)	-	10.8
Other (3)	585.9	541.6
Total other assets	\$1,635.2	\$1,309.5

⁽¹⁾ Represents our right to use the underlying assets for the terms of the leases. See discussion on the new lease accounting standard disclosed in Note 1 — Business and Summary of Significant Accounting Policies and Note 5 — Leases.

Other Liabilities (dollars in millions)

	March	December
	31,	31,
	2019	2018
Accrued expenses and accounts payable	\$478.1	\$561.5
Lease liabilities ⁽¹⁾	253.0	-
Current and deferred taxes payable	139.0	106.9
Fair value of derivative financial instruments	85.3	79.7
Accrued interest payable	48.9	91.7
Other liabilities (2)	422.7	421.3
Total other liabilities	\$1,427.0	\$1,261.1

⁽¹⁾ Reflects our obligation to make lease payments arising from our leases. See the discussion on the new lease accounting standard disclosed in Note 1 — Business and Summary of Significant Accounting Policies and Note 5 — Leases

^{(2) &}quot;Indemnification asset" declined to zero due to the expiration of the FDIC loss share agreement for the IndyMac Transaction on March 31, 2019. See related topic in Note 3 — Loans in the Credit Quality Information section.

⁽³⁾"Other" includes executive retirement plan and deferred compensation, prepaid expenses, accrued interest and dividends, servicing advances, OREO and other miscellaneous assets.

⁽²⁾Other consists of liabilities for taxes other than income, equipment maintenance reserves, cash collateral deposits, and contingent liabilities and other miscellaneous liabilities.

RISK MANAGEMENT

CIT's Risk Management Group has established a Risk Governance Framework that is designed to promote appropriate risk identification, measurement, monitoring, management and control. Our policies and procedures relating to Risk Management are detailed in our 2018 Form 10-K.

Interest Rate Risk (a component of Market Risk)

CIT is exposed to the risk that changes in market conditions may affect interest rates and negatively impact earnings. The risk arises from the composition of CIT's balance sheet and changes in the magnitude or shape of the yield curve. CIT looks to strategically manage this inherent risk based on prescribed guidelines and Board approved limits.

Interest rate risk can arise from many of CIT's business activities, such as lending, leasing, investments, deposit taking and funding choices. This risk is a result of assets and liabilities repricing at different times as interest rates change. We evaluate and monitor interest rate risk primarily through two metrics.

*Net Interest Income Sensitivity ("NII Sensitivity"), which measures the net impact of hypothetical changes in interest rates on forecasted NFR, for our interest rate sensitive assets, liabilities, and off-balance sheet instruments, assuming a static balance sheet over a twelve month period; and *Economic Value of Equity Sensitivity ("EVE Sensitivity"), which measures the net impact of these hypothetical changes on the value of equity by assessing the economic value of assets, liabilities and off-balance sheet instruments.

The composition of our interest rate sensitive assets and liabilities generally results in a net asset-sensitive position, concentrated at the short end of the yield curve, mostly driven by moves in LIBOR, whereby our assets will reprice faster than our liabilities. Our interest rate sensitive assets generally consist of interest-bearing cash, investment securities and commercial and consumer loans. Approximately 50% of our loans are indexed to either 1-month LIBOR, 3-month LIBOR, or the PRIME rate.

Our funding sources consist mainly of non-maturity deposits and time deposits generated through a number of sources, including CIT Bank's online deposit platform, CIT Bank's retail branch network in Southern California, deposit brokers and our commercial business segment, as well as wholesale funding (unsecured and secured debt) and FHLB advances. Our funding mix consists of time deposits and unsecured debt that is fixed-rate, secured debt that is primarily floating rate, and other deposits whose rates vary based on the market environment and competition.

At March 31, 2019, deposits totaled approximately \$35 billion. The deposit rates we offer can be influenced by market conditions and competitive factors. Deposit beta represents the correlation, or relative rate change, between changes in the rates paid by CIT Bank to changes in overall market interest rates, with percentages below 100% indicating that CIT Bank's rates are changing more slowly than market rates. Cumulative deposit beta on total deposits is 31% since the FRB began to raise rates in December 2015.

As deposit re-pricing cycles occur over the next few quarters and customers migrate to higher savings rate products we expect deposit costs to rise. Market rates are the key drivers of deposit costs, and we remain focused on optimizing those costs through targeted marketing strategies and disciplined pricing strategies. Changes in interest rates, expected funding needs, as well as actions by competitors, can affect our deposit taking activities and deposit pricing. In a changing rate environment, we may need to react appropriately to renew maturing time deposits or attract new

deposits. We regularly test the effect of deposit rate changes on our margins and seek to achieve optimal alignment between assets and liabilities from an interest rate risk management perspective. CIT continues to evolve its deposit strategies through the interest rate cycle and in response to the competitive landscape. As a result of such changes, management may periodically revise its deposit modelling assumptions and approaches in accordance with CIT's governance structure.

The table below summarizes the results of simulation modeling produced by our asset/liability management system. The simulations run require assumptions about rates, time horizons, balance sheet volumes, prepayment speeds, pricing and deposit behaviors, along with other inputs. The results presented below reflect the simulation of dollar changes in the NII Sensitivity over the next twelve months and in the EVE Sensitivity over the life of the interest rate sensitive assets, liabilities and off-balance sheet items. These simulations assume an immediate 100 and 200 basis point parallel increase or decrease in interest rates from the market-based forward curve. The NII Sensitivity is presented based on an assumption that the balance sheet composition and size remains static over the projection period.

NII Sensitivity and EVE Sensitivity (dollars in millions)

```
March 31, 2019
                                        December 31, 2018
                     -200
                                               -200
              +200
                            +100 -100
                                        +200
                                                       +100
                                                              -100
              bps
                     bps
                            bps
                                  bps
                                        bps
                                                bps
                                                       bps
                                                              bps
NII Sensitivity $121
                     $(192) $62
                                  $(86) $109
                                               $(179) $55
                                                              $(66)
EVE Sensitivity $(230) $(254) $(95) $(36) $(363) $(3 ) $(170) $86
```

The NII Sensitivity and EVE sensitivity results presented above assume that we take no action in response to the changes in interest rates and includes only impacts from interest rate related influences. NII Sensitivity generally assumes cash flows from portfolio run-off are reinvested in similar products or cash to keep the balance sheet static. For that reason and others, the estimated impacts do not reflect the likely actual results but serve as estimates of interest rate risk. NII sensitivity is not comparable to actual results disclosed elsewhere or directly predictive of future values of other measures provided.

As of March 31, 2019, both the NII and EVE sensitivity changes from December 31, 2018 (see table above) were largely driven by the balance sheet growth in non-maturity deposits and investment securities. Additionally, lower market rates drove an

increase in prepayment expectations on residential mortgage securities and residential mortgage whole loans, which have impacted the NII sensitivities and down rate EVE sensitivities more severely. CIT mitigated a portion of the increased sensitivity through the execution of interest rate swaps on CIT debt, which would better position the balance sheet for potential rate declines.

On a net basis, we generally have more floating/re-pricing interest sensitive assets than liabilities in the near term. As a result, the interest rate risk sensitivity of our current portfolio is more impacted by moves in short-term interest rates in the near term. Therefore, our NFR associated with the interest rate sensitive assets, liabilities and off-balance sheet items may increase if short-term interest rates rise, or decrease if short-term interest rates decline. However, changes would also be impacted by factors beyond interest rates, such as changes in balance sheet composition, spread compression or expansion and deviations from modelled deposit betas. In addition, re-pricing of our non-interest rate sensitive assets (in particular the rail operating leases) will impact NFR.

Market-implied forward rates over the future twelve months are used to determine a base interest rate scenario for the net interest income projection for the base case. This base projection is compared with those calculated under varying interest rate scenarios to arrive at NII Sensitivity. Though there are many assumptions that affect the estimates for NII Sensitivity, those pertaining to deposit pricing, deposit mix and overall balance sheet composition are particularly impactful. Management continually evaluates the impact to its sensitivity analysis of these key assumptions.

EVE Sensitivity supplements net interest income simulation and sensitivity analysis as it estimates risk exposures beyond a twelve month horizon. EVE Sensitivity modeling measures the extent to which the economic value of assets, liabilities and off-balance sheet instruments may change in response to a change in interest rates. EVE Sensitivity is calculated by subjecting the balance sheet to different rate shocks, measuring the net value of assets, liabilities and off-balance sheet instruments, and comparing those amounts with the EVE in base case calculated using a market-based forward interest rate curve. The methodology with which the operating lease assets are assessed in the EVE Sensitivity results in the table above reflects the existing contractual rental cash flows and the expected residual value at the end of the existing contract term.

A wide variety of potential interest rate scenarios are simulated within our asset/liability management system. All interest sensitive assets, liabilities and off-balance sheet instruments are valued using discounted cash flow analysis for EVE Sensitivity. Rates are shocked up and down via a set of scenarios that include both parallel and non-parallel interest rate movements. Scenarios are also run to capture our sensitivity to changes in the shape of the yield curve. Furthermore, we evaluate the sensitivity of these results to a number of key assumptions, such as spreads and prepayments.

NII Sensitivity and EVE Sensitivity limits have been set and are monitored for certain of the key scenarios. We manage the exposure to changes in NII Sensitivity and EVE Sensitivity in accordance with our risk appetite and within Board approved limits.

We use results of our various interest rate risk analyses to formulate asset and liability management ("ALM") strategies, in coordination with the Asset Liability Committee ("ALCO"), in order to achieve the desired risk profile, while managing our objectives for capital adequacy and liquidity risk exposures. Specifically, we may manage our interest rate risk position through certain pricing strategies for loans and deposits, our investment strategy, issuing term debt with floating or fixed interest rates, and using derivatives such as interest rate swaps, which modify the interest rate characteristics of certain assets or liabilities.

These measurements provide an estimate of our interest rate sensitivity; however, they do not account for potential changes in credit quality, size, mix, and prepayment characteristics of our balance sheet, changes in PAA, or changes in the competition for business in the industries we serve. They also do not account for other business developments that could affect NFR, or for management actions that could affect NFR or that could be taken to change our risk profile. Accordingly, we can give no assurance that actual results would not differ materially from the estimated outcomes of our simulations. Further, the range of such simulations does not represent our current view of the expected range of future interest rate movements.

FUNDING AND LIQUIDITY

CIT actively manages its liquidity and monitors liquidity risk metrics. CIT maintains appropriate amounts of liquidity and access to contingent sources of liquidity to meet its obligations, including in periods of stress. Primary sources of available liquidity include cash, investment securities and credit facilities, as discussed below.

Cash

Cash totaled \$1.3 billion at March 31, 2019, down from \$1.8 billion at December 31, 2018, as we deployed excess cash into investment securities and capital returns during the first quarter of 2019. Cash at March 31, 2019 consisted of nearly \$1.0 billion at CIT Bank and \$0.3 billion related to CIT Group and its non-bank subsidiaries.

Investment Securities

Investment securities consist primarily of High Quality Liquid Asset ("HQLA") fixed income debt securities. Investment securities totaled \$7.8 billion at March 31, 2019 compared to \$6.2 billion at December 31, 2018. In addition, we have \$600 million of securities purchased under agreement to resell, up from \$400 million at December 31, 2018. The increases reflect the use of cash from higher deposit balances, discussed below. See *Note 6 — Investment Securities* for additional information on types of investment securities.

Liquidity Monitoring

The Federal Reserve on October 31, 2018, issued a statement to raise the asset threshold above \$100 billion in total consolidated assets for firms to comply with the liquidity coverage ratio ("LCR"). CIT continues to maintain strong on-balance sheet liquidity and a portfolio of liquid assets comparable to requirements in the LCR rule.

Funding Sources

Funding sources consist of deposits and borrowings. The period end deposits to total funding ratio increased to 84% at March 31, 2019, from 79% at December 31, 2018. Unsecured borrowings decreased to 9% from 10% at December 31, 2018. Secured borrowings decreased to 7% from 11% at December 31, 2018.

See *Net Finance Revenue* section for a tabular presentation of our average funding mix for the quarter ended March 31, 2019, which was virtually unchanged from the quarter ended December 31, 2018.

Deposits

CIT offers its deposits through various channels. The period end balances are as follows:

Deposits by Channel (dollars in millions)

	March 31,	2019		December	31, 201	8
		Percen	t		Percer	ıt
		of			of	
	Total	Total		Total	Total	
Online	\$18,650.7	53	%	\$14,688.4	47	%
Branch	11,384.1	33	%	11,364.0	36	%
Brokered / other channel	3,065.3	9	%	3,108.8	10	%
Commercial	1,848.9	5	%	2,078.3	7	%
Total	\$34,949.0	100	%	\$31,239.5	100	%
					_	

The following table details our period end deposit balances by type:

Deposits (dollars in millions)

	March 31, 2	2019		December 3	31, 2018	3
		Percen	t		Percen	t
		of			of	
	Total	Total		Total	Total	
Non-interest bearing densits			01			07
Non-interest bearing deposits		5	%	\$1,673.3	5	%
Time deposits	13,664.0	39	%	14,065.7	45	%
Interest bearing checking	1,328.0	4	%	1,553.3	5	%
Savings and money market	18,306.5	52	%	13,947.2	45	%
Total Deposits	\$34,949.0	100	%	\$31,239.5	100	%

CIT Bank, N.A. offers a full suite of deposit offerings to its commercial and consumer customers through a network of over 60 branches in Southern California and a national online platform. During the first quarter of 2019, we continued to execute on our plan to grow the online channel, and we have been growing our non-maturity deposits in conjunction with our strategy to optimize deposit costs while working within our risk management discipline. Deposits increased in the online savings accounts, reflecting growth from our Savings Builder product. See *Net Finance Revenue* section for further discussion on average balances and rates.

Borrowings

Borrowings consist of senior unsecured notes, subordinated unsecured notes and secured borrowings (FHLB advances and structured financings), all of which totaled \$6.6 billion in aggregate at March 31, 2019, down from \$8.1 billion at December 31, 2018, reflecting lower FHLB borrowings. The weighted average coupon rate of borrowings at March 31, 2019, was 4.16%, up from 3.92% at December 31, 2018, reflecting the significant repayment of lower-cost FHLB debt late in the quarter.

Periodically, based on market conditions and other factors, and subject to compliance with applicable laws and regulations and the terms of our existing indebtedness, including the Revolving Credit Facility and secured and unsecured borrowings, we may repay, repurchase, exchange or redeem outstanding indebtedness, or otherwise enter into transactions regarding our debt or capital structure. For example, we periodically evaluate and may engage in liability management transactions, including repurchases or redemptions of outstanding senior unsecured notes funded by the issuance of, or exchanges of, newly issued unsecured borrowings, as we seek to mitigate refinancing risk by actively managing our debt maturity profile and interest cost.

Unsecured Borrowings

Revolving Credit Facility

There were no borrowings outstanding under the Revolving Credit Facility. As of March 31, 2019, the Company was in compliance with the minimum guarantor asset coverage ratio and the minimum Tier 1 Capital requirement. See *Note 8 – Borrowings* for more information on the facility.

Senior Unsecured Notes and Subordinated Unsecured Notes

At March 31, 2019, the weighted average coupon rate of our senior unsecured and subordinated unsecured notes was 5.02%, unchanged from December 31, 2018, with a weighted average maturity of the combined notes of 4.7 years at March 31, 2019 compared to 5.0 years at December 31, 2018.

Senior Unsecured Notes

Senior unsecured notes outstanding totaled \$3.4 billion at March 31, 2019 and December 31, 2018. The weighted average coupon rate was 4.89% at March 31, 2019, unchanged from December 31, 2018.

Subordinated Unsecured Notes

Subordinated unsecured notes consisted of \$400 million aggregate principal amount of 6.125% notes with a maturity date of March 9, 2028.

Secured Borrowings

We may pledge assets for secured financing transactions, which include borrowings from the FHLB and/or FRB, or for other purposes as required or permitted by law. The debt issued in conjunction with these transactions is collateralized by certain discrete receivables, loans, leases and/or underlying equipment. Certain related cash balances are restricted.

FHLB Advances

FHLB Balances (dollars in millions)

March 31,	December 31,
2019	2018
\$5,583.0	\$5,473.2
(2,050.0)	(3,600.0)
(2.3)	(2.3)
\$3,530.7	\$1,870.9
2.69 %	2.79 %
\$6,209.5	\$6,712.4
	31, 2019 \$5,583.0 (2,050.0) (2.3) \$3,530.7 2.69 %

Late in the first quarter of 2019, we paid down approximately \$1.6 billion of FHLB Advances, utilizing cash from deposit growth. FHLB Advances and pledged assets are also discussed in *Note 8 — Borrowings*.

Other Secured and Structured Financings

Other secured and structured financings were non-CIT Bank debt, and totaled \$0.7 billion at March 31, 2019, essentially unchanged from December 31, 2018, and were secured by \$2.9 billion of pledged assets at March 31, 2019 and December 31, 2018. The weighted average coupon rate was 3.74% at March 31, 2019, virtually unchanged from December 31, 2018. See *Note 8 — Borrowings*.

Credit Facilities

At March 31, 2019, we maintained additional liquidity sources in the form of:

A multi-year committed Revolving Credit Facility that has a total commitment of \$400 million, of which approximately \$362 million was available to be drawn; and A secured bank line that has a total commitment of \$1.0 billion, of which \$270 million was unused at March 31, 2019, provided that eligible assets are available that can be funded through the facility. FRB

There were no outstanding borrowings with the FRB Discount Window as of March 31, 2019 and December 31, 2018. See *Note 8 — Borrowings* for total balances pledged, including amounts to the FRB.

Debt Ratings

Debt ratings can influence the cost and availability of short-and long-term funding, the terms and conditions on which such funding may be available, the collateral requirements, if any, for borrowings and certain derivative instruments, the acceptability of our letters of credit, and the number of investors and counterparties willing to lend to the Company. A decrease, or potential decrease, in credit ratings could impact access to the capital markets and/or increase the cost of debt, and thereby adversely affect the Company's liquidity and financial condition.

CIT and CIT Bank, N.A. debt ratings, as rated by Standard & Poor's Ratings Services ("S&P"), Fitch Ratings, Inc. ("Fitch"), Moody's Investors Service ("Moody's") and DBRS Inc. ("DBRS") are presented in the following table:

Ratings

	S&P	Fitch	Moody's	DBRS
Last Credit Update	10/12/18	11/20/18	10/17/18	4/12/19
CIT Group Inc.				
Long Term Senior Unsecured Debt	BB+	BB+	Ba1	BBB (low)
Subordinated Debt	BB	BB	Ba1	BB (high)
Non-Cumulative Perpetual Stock	B+	В	Ba3	BB (low)
Outlook	Stable	Positive	Positive	Stable
CIT Bank, N.A.				
Issuer Rating	BBB-	BB+	Ba1	BBB
Deposit Rating (LT/ST)	N/A	BBB- / F3	Baa1 / P-2	BBB / R-2 (high)
Outlook	Stable	Positive	Positive	Stable
N/A — Not Applicable				

Rating agencies indicate that they base their ratings on many quantitative and qualitative factors, including capital adequacy, liquidity, asset quality, business mix, level and quality of earnings, and the current operating, legislative and regulatory environment, including implied government support. Potential changes in rating methodology as well as in the legislative and regulatory environment and the timing of those changes could impact our ratings, which could impact our liquidity and financial condition.

A debt rating is not a recommendation to buy, sell or hold securities, and the ratings are subject to revision or withdrawal at any time by the assigning rating agency. Each rating should be evaluated independently of any other rating.

Contractual Commitments

Commitment Expiration for the Twelve Months Ended March 31 (dollars in millions)

	Total	2020	2021	2022	2023	2024+
Financing commitments	\$6,605.1	\$2,520.4	\$844.3	\$1,402.7	\$766.6	\$1,071.1
Rail and other purchase commitments	558.0	543.4	14.6	_	_	_
Letters of credit	242.6	41.5	13.8	62.4	45.2	79.7
Deferred purchase agreements	1,831.5	1,831.5	_	_	_	_
Liabilities for unrecognized tax benefits (1)	22.0	9.6	12.4	_	_	_
Total contractual commitments	\$9,259.2	\$4,946.4	\$885.1	\$1,465.1	\$811.8	\$1,150.8

⁽¹⁾The balance for 2021 reflects the remaining balance, which cannot be estimated further.

At March 31, 2019, substantially all our undrawn financing commitments were senior facilities, with approximately 85% secured by commercial equipment or other assets, and the remainder comprised of cash flow or enterprise value facilities. Most of our undrawn and available financing commitments are in the Commercial Finance and Real Estate Finance divisions of Commercial Banking. The top ten undrawn financing commitments totaled \$759 million at March 31, 2019. Financing commitments related to consumer loans totaled approximately \$280 million, with the remaining related to commercial loans.

See *Note 13 — Commitments* for further detail.

CAPITAL

Capital Management

CIT's Capital management and requirements are discussed in *Item 1. Business Overview – Regulation* section, subsections *Capital Requirements* and *Regulatory Expectations for Capital Planning* in our 2018 Form 10-K.

On January 29, 2019, CIT announced that we received a non-objection from the FRBNY to repurchase up to \$450 million of common stock through September 30, 2019.

Return of Capital

During the first quarter, CIT repurchased 3.65 million common shares via open market repurchases ("OMRs") for a total of \$179.6 million, at an average price of \$49.16. We continued OMRs in April, with \$76.9 million repurchased, at an average price of \$49.90 through April 30. After these purchases, approximately \$193 million remain in our current \$450 million share repurchase authorization.

We declared and paid the following common stock dividends in the first quarter of 2019:

2019 Common and Preferred Stock Dividends

Per Share

<u>Declaration Date</u> Payment Date Dividend January 23, 2019 February 22, 2019 \$ 0.25

In April 2019, the Board of Directors of the Company declared a quarterly cash dividend in the amount of \$0.35 per common share, a 40% increase from the first quarter dividend, payable on May 24, 2019 to holders of record on May 10, 2019, and a semi-annual dividend in the amount of \$29.00 per share on the Series A preferred stock, payable on June 17, 2019 to holders of record on May 31, 2019.

Capital Composition and Ratios

The Company is subject to various regulatory capital requirements. We compute capital ratios in accordance with Federal Reserve capital guidelines for assessing adequacy of capital. The regulatory capital guidelines applicable to the Company were based on the Basel III Rule. At March 31, 2019 and December 31, 2018, the capital ratios of the Company and the Bank exceeded all capital adequacy requirements. The balances in the following table present amounts in effect as of that period.

In November 2017, the Federal Reserve Board, together with the OCC and FDIC adopted a final rule effective January 1, 2018 to extend the regulatory capital treatment under 2017 transition provisions for certain items, applicable to banking organizations that are not subject to advanced approaches capital rules ("Transition Final Rule"). These items include regulatory capital deductions, risk weights, and certain minority interest limitations. There were no items that exceeded the deduction threshold at March 31, 2019 and December 31, 2018, for CIT and CIT Bank, therefore balances and ratios were the same for the transition basis and fully-phased-in basis.

Capital Components, Risk-Weighted Assets, and Capital Ratios – Fully Phased-in Basis (dollars in millions)

		December
	March 31,	31,
	2019	2018
Common Equity Tier 1 (CET1) Capital		
Total common stockholders' equity ¹	\$5,584.5	\$5,621.6
Effect of certain items in AOCI excluded from CET1 Capital	110.1	157.5
Adjusted total equity	5,694.6	5,779.1
Goodwill, net of associated deferred tax liabilities (DTLs)	(367.2)	(365.1)
Deferred tax assets (DTAs) arising from net operating loss and tax credit carryforwards	(45.3)	(64.6)
Intangible assets, net of associated DTLs	(66.4)	(71.2)
Total CET1 Capital	5,215.7	5,278.2
Additional Tier 1 Capital		
Preferred Stock	325.0	325.0
Other Additional Tier 1 Capital deductions ⁽²⁾	(8.4)	(10.5)
Total Additional Tier 1 Capital	316.6	314.5
Total Tier 1 Capital	5,532.3	5,592.7
Tier 2 Capital		
Qualifying Tier 2 Capital Instruments	395.5	395.4
Qualifying allowance for credit losses and other reserves ⁽³⁾	530.6	531.2
Total Tier 2 Capital	926.1	926.6
Total Capital	\$6,458.4	\$6,519.3
Risk-Weighted Assets	\$43,600.2	\$44,051.7
CIT Ratios		
CET1 Capital Ratio	12.0	% 12.0 %
Tier 1 Capital Ratio	12.7	% 12.7 %
Total Capital Ratio	14.8	% 14.8 %
Tier 1 Leverage Ratio	11.0	% 11.6 %

CIT Bank, N.A. Capital Components and Ratios

$^{\prime}$				
CET1 Capital	\$4,764.2		\$4,783.6	5
Tier 1 Capital	4,764.2		4,783.6	5
Total Capital	5,202.8		5,230.4	4
Risk-Weighted Assets	35,038.8	3	35,697	.6
CET1 Capital Ratio	13.6	%	13.4	%
Tier 1 Capital Ratio	13.6	%	13.4	%
Total Capital Ratio	14.8	%	14.7	%
Tier 1 Leverage Ratio	10.9	%	11.6	%

⁽¹⁾ See Condensed Consolidated Balance Sheets for the components of Total common stockholders' equity.

Common stockholders' equity decreased from the prior quarter, primarily driven by capital returns, partially offset by net income in the current quarter. Risk-weighted assets ("RWA") decreased by approximately \$450 million, reflecting impacts from a regulatory rule change that lowered the risk weighting by \$1.15 billion for high volatility commercial real estate ("HVCRE") loans, which was partially offset by the adoption of the new lease accounting standard and loan growth. During the quarter, the lower risk weighting for HVCRE loans was partially offset by the recording of a ROU asset related to leased facilities from the adoption of the new lease accounting standard of approximately \$200 million (see *Note 1 — Business and Summary of Significant counting Policies* and *Note 5 — Leases*). The change in RWA due to the HVCRE loans and the lease accounting adoption increased CET1 ratio by approximately 26 bps.

Beginning in the second quarter of 2019, all covered loans from the IndyMac Transaction, approximately \$2 billion, will be reported as non-covered as the loss share agreement with the FDIC expired at the quarter ended March 31, 2019. As a result of the expiration of the loss share agreement, RWA on the related covered loans (all in LCM) will increase by approximately \$800 million, resulting in a decrease to the CET1 ratio. This will mostly offset the first quarter's net reduction to RWA and the increase in CET1 ratio due to the risk weighting change to HVCRE loans and the adoption of the new lease accounting standard, both noted above.

⁽²⁾ Represents covered funds deductions required by the Volcker Rule.

^{(3) &}quot;Other reserves" represents additional credit loss reserves for unfunded lending commitments, letters of credit, and deferred purchase agreements, all of which are recorded in Other Liabilities.

The reconciliation of balance sheet assets to RWA is presented below:

Risk-Weighted Assets (dollars in millions)

	March 31,	December 31,
	2019	2018
Balance sheet assets	\$50,781.5	\$48,537.4
Risk weighting adjustments to balance sheet assets	(12,696.2)	(10,375.7)
Off-Balance sheet items	5,514.9	5,890.0
Risk-Weighted Assets	\$43,600.2	\$44,051.7

The risk weighting adjustments to balance sheet assets as of March 31, 2019 increased from December 31, 2018 due to the risk weighting change to HVCRE loans and the adoption of the new lease accounting standard noted above, and the higher concentration of investments with lower risk weighting. The 2019 off-balance sheet items primarily reflect \$2.6 billion of unused lines of credit (largely related to the Commercial and Real Estate Finance divisions), \$1.8 billion of deferred purchase agreements (related to the Business Capital division), and \$1.1 billion of other items. The risk-weighted assets for off-balance sheet items as of March 31, 2019 decreased slightly from December 31, 2018 mainly due to decreases in commitments. See *Note 13 — Commitments* in *Item 1. Condensed Consolidated Financial Statements* for further detail on commitments.

Tangible Book Value and per Share Amounts (dollars in millions, except per share amounts)

	March	December
	31,	31,
	2019	2018
Total common stockholders' equity	\$5,584.5	\$5,621.6
Less: Goodwill	(369.9)	(369.9)
Intangible assets	(83.4)	(89.2)
Tangible book value ⁽¹⁾	\$5,131.2	\$5,162.5
Book value per share	\$57.05	\$55.70
Tangible book value per share ⁽¹⁾	\$52.42	\$51.15

⁽¹⁾ Tangible book value and tangible book value per share are non-GAAP measures. See "Non-GAAP Measurements" for reconciliation of Non-GAAP to GAAP financial information

Book value ("BV") and tangible book value ("TBV") decreased from December 31, 2018, primarily reflecting the capital actions completed through March 31, 2019. BV per share and TBV per share increased from December 31, 2018, primarily due to the repurchase of 3.7 million common shares during the quarter, which offset the lower BV and TBV.

CIT BANK, N.A.

The following tables present condensed financial information for CIT Bank, N.A. Trends and significant items are discussed in the previous sections of the MD&A.

Condensed Balance Sheets (dollars in millions)

	March 31,	December
	2019	31, 2018
ASSETS:		
Cash and deposits with banks	\$988.9	\$1,412.9
Securities purchased under agreement to resell	500.0	300.0
Investment securities	7,831.9	6,222.6
Assets held for sale	93.1	122.4
Loans	28,371.2	27,992.5
Allowance for loan losses	(455.3)	(458.8)
Operating lease equipment, net	4,343.4	4,326.7
Bank owned life insurance	975.5	814.1
Goodwill	323.1	323.1
Other assets	1,169.3	931.0
Assets of discontinued operation	174.7	195.2
Total Assets	\$44,315.8	\$42,181.7
LIABILITIES AND EQUITY:		
Deposits, including deposits of affiliates of \$611.7 at March 31, 2019 and \$770.9 at December	er	
31, 2018, respectively	\$35,561.7	\$32,014.7
FHLB advances	2,050.0	3,600.0
Other liabilities, including payable to affiliates of \$420.8 at March 31, 2019 and \$391.7 at		
December 31, 2018, respectively	1,319.4	1,184.2
Liabilities of discontinued operation	271.9	291.8
Total Liabilities	39,203.0	37,090.7
Total Equity	5,112.8	5,091.0
Total Liabilities and Equity	\$44,315.8	\$42,181.7

Capital Ratios*

	March	1		
	31,		Decembe	r
	2019		31, 2018	
CET1 Capital	13.6	%	13.4	%
Tier 1 Capital Ratio	13.6	%	13.4	%
Total Capital Ratio	14.8	%	14.7	%
Tier 1 Leverage Ratio	10.9	%	11.6	%

^{*}The capital ratios presented above are reflective of the fully-phased in Basel III approach.

Loans and Leases by Segment (dollars in millions)

	March 31,	December
	2019	31, 2018
Commercial Banking		
Commercial Finance	\$10,758.2	\$10,537.1
Business Capital	6,250.6	6,112.7
Rail	3,792.4	3,810.5
Real Estate Finance	5,396.3	5,445.4
Total	26,197.5	25,905.7
Consumer Banking		
Other Consumer Banking	3,922.4	3,748.4
Legacy Consumer Mortgages	2,687.8	2,787.5
Total	6,610.2	6,535.9
Total loans and leases	\$32,807.7	\$32,441.6

Condensed Statements of Operations (dollars in millions)

	Quarters Ended		
	March	December	March
	31, 2019	31, 2018	31, 2018
Interest and fees on loans	\$428.0	\$415.5	\$380.6
Other interest and dividends	63.6	52.2	47.4
Interest income	491.6	467.7	428.0
Interest on deposits	153.8	129.6	97.1
Interest on borrowings	23.0	20.7	16.5
Interest expense on deposits and payables with affiliated companies	7.0	6.0	6.5
Interest expense	183.8	156.3	120.1
Net interest revenue	307.8	311.4	307.9
Provision for credit losses	30.4	34.7	67.4
Net interest revenue, after credit provision	277.4	276.7	240.5
Rental income on operating leases	122.7	126.2	114.0
Other non-interest income	70.0	62.0	71.1
Total net revenue, net of interest expense and credit provision	470.1	464.9	425.6

Operating expenses	243.2	223.1	239.2
Depreciation on operating lease equipment	60.4	59.4	55.9
Maintenance and other operating lease expenses	25.8	25.2	4.0
Income before provision for income taxes	140.7	157.2	126.5
Provision for income taxes	36.6	27.1	33.5
Income from continuing operations	104.1	130.1	93.0
Loss on discontinued operation	(0.7)	(3.4) (7.0)
Net income	\$103.4	\$126.7	\$86.0
New business volume - funded	\$2,684.0	\$3,574.8	\$2,625.4

Net Finance Revenue (dollars in millions)

	Quarters E	nded	
	March 31,	December	March 31,
	2019	31, 2018	2018
Interest income	\$491.6	\$467.7	\$428.0
Rental income on operating leases	122.7	126.2	114.0
Finance revenue	614.3	593.9	542.0
Interest expense	183.8	156.3	120.1
Depreciation on operating lease equipment	60.4	59.4	55.9
Maintenance and other operating lease expenses	25.8	25.2	4.0
Net finance revenue	\$344.3	\$353.0	\$362.0
AEA	\$42,074.9	\$39,446.0	\$39,259.0

Net Finance Margin

	Quarters Ended				
	March			March	1
	31,	December	r	31,	
	2019	31, 2018		2018	
Interest income	4.67%	4.74	%	4.36	%
Rental income on operating leases	1.17%	1.28	%	1.16	%
Finance revenue	5.84%	6.02	%	5.52	%
Interest expense	1.75%	1.58	%	1.22	%
Depreciation on operating lease equipment	0.57%	0.60	%	0.57	%
Maintenance and other operating lease expenses	0.25%	0.26	%	0.04	%
Net finance margin	3.27%	3.58	%	3.69	%

CRITICAL ACCOUNTING ESTIMATES

The preparation of financial statements in conformity with GAAP requires management to use judgment in making estimates and assumptions that affect reported amounts of assets and liabilities, reported amounts of income and expense and the disclosure of contingent assets and liabilities. The following estimates, which are based on relevant information available at the end of each period, include inherent risks and uncertainties related to judgments and assumptions made. We consider the estimates to be critical in applying our accounting policies, due to the existence of uncertainty at the time the estimate is made, the likelihood of changes in estimates from period to period and the potential impact on the financial statements.

Management believes that the judgments and estimates utilized for the more critical accounting estimates, such as the allowance for loan losses, realizability of deferred tax assets and goodwill, are reasonable.

We do not believe that different assumptions are more likely than those utilized, although actual events may differ from such assumptions. Consequently, our estimates could prove inaccurate, and we may be exposed to charges to earnings that could be material.

There have been no significant changes to the methodologies and processes used in developing estimates relating to these items from those described in our 2018 Form 10-K.

SELECT DATA

Select Data (dollars in millions)

	Quarters E	Ende	ed			
	March 31,		Decembe	r	March 3	1.
	2019		31, 2018		2018	-,
Select Statement of Operations Data			,			
Net interest revenue	\$280.9		\$276.5		\$270.7	
Provision for credit losses	33.0		31.2		68.8	
Total non-interest income	314.5		277.3		358.3	
Total non-interest expenses	405.4		406.0		415.2	
Income from continuing operations, net of tax	119.2		91.7		103.7	
Net income	118.9		91.8		97.0	
Net income available to common shareholders	118.9		82.3		97.0	
Per Common Share Data						
Diluted income per common share - continuing operations	\$1.18	;	\$0.78		\$0.79	
Diluted income per common share	1.18		0.78		0.74	
Book value per common share	57.05		55.70		52.97	
Tangible book value per common share	52.42		51.15		49.25	
Dividends declared per common share	0.35		0.25		0.16	
Dividend payout ratio	29.8	%	32.1	%	21.6	%
Performance Ratios						
Return (available to common shareholders; continuing operations) on average	2					
common stockholders' equity	8.47	%	5.81	%	6.09	%
Return (available to common shareholders; continuing operations) on average	2					
tangible common stockholders' equity	9.67	%	6.67	%	6.83	%
Net finance revenue as a percentage of average earning assets	3.20	%	3.39	%	3.45	%
Return (available to common shareholders; continuing operations) on AEA	1.03	%	0.75	%	0.92	%
Average total equity to average total asset ratio	12.2	%	13.0	%	15.0	%
Balance Sheet Data						
Loans including receivables pledged	\$31,247.0		\$30,795.	4	\$29,453	.6
Allowance for loan losses	(487.5)	(489.7	- 1	(447.6)
Operating lease equipment, net	6,989.5		6,970.6		6,774.9)
Total cash and deposits	1,320.2		1,795.6		4,096.3	3
Investment securities	7,844.1		6,233.8		5,910.5	5
Total assets	50,781.5		48,537.		51,542	
Deposits	34,949.0		31,239.	5	30,593	.9
Borrowings	6,570.9		8,118.8		10,437	
Total common stockholders' equity	5,584.5		5,621.6		6,801.8	3
Credit Quality						
Non-accrual loans as a percentage of loans		%	0.92	%		%
Net charge-offs as a percentage of average loans	0.43	%	0.32	%	0.68	%

Allowance for loan losses as a percentage of loans	1.56	%	1.59	%	1.52	%
Capital Ratios						
CET1 capital ratio (fully phased-in)	12.0	%	12.0	%	14.1	%
Tier 1 capital ratio (fully phased-in)	12.7	%	12.7	%	14.8	%
Total capital ratio (fully phased-in)	14.8	%	14.8	%	16.8	%

NON-GAAP FINANCIAL MEASUREMENTS

The SEC has regulations that apply to any public disclosure or release of material information that includes a non-GAAP financial measure. A non-GAAP financial measure is a numerical measure of a company's historical or future financial performance or financial position that may either exclude or include amounts, or is adjusted in some way to the effect of excluding or including, as compared to the most directly comparable measure calculated and presented in accordance with GAAP financial statements.

The accompanying MD&A of Financial Condition and Results of Operations and Quantitative and Qualitative Disclosure about Market Risk contain certain non-GAAP financial measures. We intend our non-GAAP financial measures to provide additional information and insight regarding operating results and financial position of the business and in certain cases to provide financial information that is presented to rating agencies and other users of financial information.

These non-GAAP measures are not in accordance with, or a substitute for, GAAP and may be different from or inconsistent with non-GAAP financial measures used by other companies.

1. Total Net Revenue, Net Finance Revenue, and Net Operating Lease Revenue

Total net revenue is a non-GAAP measure that represents the combination of NFR and other non-interest income and is an aggregation of all sources of revenue for the Company. The source of the data is various income statement line items, arranged in a different order, and with different subtotals than included in the statement of income, and therefore is considered non-GAAP.

Total net revenue is used by management to monitor business performance and is used by management to calculate a net efficiency ratio, as discussed below.

NFR is a non-GAAP measure that represents the level of revenue earned on our loans and leases. NFR is another key performance measure used by management to monitor portfolio performance. NFR is also used to calculate a performance margin, NFM.

Due to the nature of our loans and leases, which include a higher proportion of operating lease equipment than most BHCs, certain financial measures commonly used by other BHCs are not as meaningful for our Company. As such, given our asset composition includes a high level of operating lease equipment, NFM as calculated below is used by management, instead of net interest margin ("NIM"), a common metric used by other BHCs that does not fully reflect the earnings of our portfolio because it includes the impact of debt costs of all our assets but excludes the net operating lease revenue.

Net operating lease revenue is a non-GAAP measure that represents the combination of rental income on operating leases less depreciation on operating lease equipment and maintenance and other operating lease expenses. The net operating lease revenues measurement is used by management to monitor portfolio performance and returns on its purchased equipment.

Total Net Revenue and Net Operating Lease Revenue (dollars in millions)

	Quarters		
	March		March
	31,		31,
		December	
	2019	31, 2018	2018
Interest income	\$516.5	\$ 492.0	\$451.2
Rental income on operating lease equipment	217.7	229.8	253.6
Finance revenue (Non-GAAP)	734.2	721.8	704.8
Interest expense	235.6	215.5	180.5
Depreciation on operating lease equipment	79.4	79.5	76.4
Maintenance and other operating lease expenses	49.8	52.9	57.4
Net finance revenue (NFR) (Non-GAAP)	369.4	373.9	390.5
Other non-interest income	96.8	47.5	104.7
Total net revenues (Non-GAAP)	\$466.2	\$ 421.4	\$495.2
NFR (Non-GAAP)	\$369.4	\$ 373.9	\$390.5
Noteworthy items	-	-	(9.3)
Adjusted NFR (Non-GAAP)	\$369.4	\$ 373.9	\$381.2
Net finance margin (NFR as a % of AEA)(NFM)(Non-GAAP)	3.20 %	3.39	% 3.45 %
NFM, adjusted for noteworthy items (Non-GAAP)	3.20 %	3.39	% 3.37 %
Net Operating Lease Revenue			
Rental income on operating leases	\$217.7	\$ 229.8	\$253.6
Depreciation on operating lease equipment	79.4	79.5	76.4

Maintenance and other operating lease expenses	49.8	52.9	57.4
Net operating lease revenue (Non-GAAP)	\$88.5	\$ 97.4	\$119.8

Operating Expenses and Net Efficiency Ratio

Operating expenses excluding intangible asset amortization is a non-GAAP measure used by management to compare period over period expenses. This reconciliation is provided within the *Non-Interest Expenses* section table. The net efficiency calculation is a key performance metric that gauges our expense usage. This calculation compares the level of expenses to the level of total net revenues and is calculated by dividing the operating expenses excluding intangible asset amortization by total net revenue (discussed above in item 1). A lower result reflects a more efficient use of our expenses to generate revenue. We exclude intangible amortization from these calculations as they are charges resulting from our strategic initiatives and not our operating activity, and exclude noteworthy items due to their episodic nature and size. Noteworthy items do not impact the operating expenses for any of the periods presented, but do impact total net revenues. Due to the exclusions of the mentioned items, and the noted aggregation of total net revenues, these are considered non-GAAP measures, as presented in the reconciliation below.

Net Efficiency Ratio (dollars in millions)

	Quarters ?	Ended		
	March			March
	31,			31,
		December	r	
	2019	31, 2018		2018
Total net revenues (Non-GAAP)	\$466.2	\$ 421.4		\$495.2
Noteworthy items	-	44.4		(9.3)
Adjusted total net revenues (Non-GAAP)	\$466.2	\$ 465.8		\$485.9
Net Efficiency Ratio (Non-GAAP)	58.0 %	59.8	%	55.6 %
Net Efficiency Ratio excluding noteworthy items (Non-GAAP)	58.0 %	54.1	%	56.7 %
69				

3. Earning Assets, Average Earning Assets ("AEA") and Core Loans and Leases

Earning asset balances (period end balances) displayed in the table below are directly derived from the respective line items in the balance sheet. These represent revenue generating assets, the average (AEA) of which provides a basis for management performance calculations, such as NFM. The average balances for the quarter ended March 31, 2019 are based on daily balances, as system enhancements completed during the quarter allowed for the new basis. The enhancements do not allow for prior period updates. Although prior quarter averages were derived from month end balances and remain as reported; these had been adjusted for the timing of significant transactions that would impact the average. Therefore, any difference compared to a daily average balance was not significant. Because the balances are used in aggregate, as well as the average, there are no direct comparative balances on the balance sheet, and, these are, therefore, considered non-GAAP measures.

Earning Assets (dollars in millions)

	Quarters Ended		
	March 31,		March 31,
		December	
Period End Earning Assets	2019	31, 2018	2018
Loans	\$31,247.0	\$30,795.4	\$29,453.6
Operating lease equipment, net	6,989.5	6,970.6	6,774.9
Assets held for sale	79.4	88.4	2,298.8
Credit balances of factoring clients	(1,651.3)	(1,674.4)	(1,549.0)
Interest-bearing cash	1,190.1	1,596.8	3,895.4
Investment securities and securities purchased under agreement to resell	8,444.1	6,633.8	6,160.5
Indemnification assets	-	10.8	120.5
Total earning assets (Non-GAAP)	\$46,298.8	\$44,421.4	\$47,154.7
Average Earning Assets (Non-GAAP)	\$46,169.3	\$44,113.3	\$45,265.1

Certain portfolios within the segments are being managed but are being either run-off or sold. These include the LCM portfolio, NACCO rail assets in AHFS (sold in the fourth quarter of 2018), and NSP. In order to gauge the underlying level of loans and leases, management will exclude these portfolios when comparing to prior periods. By excluding these from the total average loans and leases, this metric is considered non-GAAP, and is presented only to assist the reader in understanding how management views the underlying change in these asset levels in aggregate. The following table reflects the average balances for the respective periods.

Core Average Loans and Leases (dollars in millions)

	Quarters Ended		
	March 31,		March 31,
		December	
	2019	31, 2018	2018
Total average loans (incl HFS, net of credit balances)	\$29,377.7	\$28,954.3	\$28,753.5
Total average operating lease equipment (incl HFS)	6,982.7	6,923.5	7,934.6
Total average loans and leases (Non-GAAP)	36,360.4	35,877.8	36,688.1
Non-core average portfolio, LCM	2,739.5	2,849.4	4,131.8

Non-core average portfolio, NACCO - 1,226.1 Non-core average portfolios, NSP 19.0 26.6 61.1 Core average loans and leases (Non-GAAP) \$33,601.9 \$33,001.8 \$31,269.1

4. Tangible Book Value, ROTCE and Tangible Book Value per Share

TBV, also referred to as tangible common equity, return on tangible common equity ("ROTCE"), and TBV per share are considered key financial performance measures by management, and are used by other financial institutions. TBV, as calculated and used by management, represents CIT's common stockholders' equity, less goodwill and intangible assets. ROTCE measures CIT's profitability applicable to common stockholders as a percentage of average tangible common equity. This measure is useful for evaluating the performance of CIT as it calculates the return available to common stockholders without the impact of intangible assets and deferred tax assets. The average adjusted tangible common equity is derived using averages of balances presented, based on based on daily balances for the quarter ended March 31, 2019, as system enhancements completed during the quarter allowed for the new basis. The enhancements do not allow for prior period updates. Although prior quarter averages were derived from month end balances and remain as reported; these had been adjusted for the timing of significant transactions that would impact the average. Therefore, any difference compared to a daily average balance was not significant. TBV per share is calculated by dividing TBV by the outstanding number of common shares. TBV, ROTCE and TBV per share are measurements used by management and users of CIT's financial data in assessing CIT's use of equity. We believe the use of ratios that utilize tangible equity provides additional useful information because they present measures of those assets that can generate income.

CIT management believes TBV, ROTCE and TBV per share are important measures for comparative purposes with other institutions, but are not defined under U.S. GAAP, and therefore are considered non-GAAP financial measures.

Tangible Book Value (dollars in millions)

	Quarters Ended			
	March	December	Marc	h
	31, 2019	31, 2018	31, 2	018
Total common shareholders' equity	\$5,584.5	\$5,621.6	\$6,80	01.8
Less: Goodwill	(369.9)	(369.9	(369	9.9)
Intangible assets	(83.4)	(89.2	(10'	7.0)
Tangible book value (Non-GAAP, reconciled on Balance Sheet table)	5,131.2	5,162.5	6,32	24.9
Less: Disallowed deferred tax asset	(45.3)	(64.6	(98.	.9)
Tangible common equity for ROTCE (Non-GAAP)	\$5,085.9	\$5,097.9	\$6,22	26.0
Average tangible common equity (Non-GAAP)	\$5,114.5	\$5,200.1	\$6,33	32.1
Income from continuing operations applicable to common shareholders	\$119.2	\$82.2	\$103	.7
Intangible asset amortization, after tax	4.4	4.5	4.4	
Non-GAAP income from continuing operations - for ROTCE calculation	\$123.6	\$86.7	\$108	.1
Return on average tangible common equity (Non-GAAP)	9.67	6.67	% 6.83	3 %
Non-GAAP income from continuing operations (from the following non-GAAP				
noteworthy tables)	\$119.2	\$127.1	\$96.9)
Intangible asset amortization, after tax	4.4	4.5	4.4	
Non-GAAP income from continuing operations - for ROTCE calculation,				
excluding noteworthy items	\$123.6	\$131.6	\$101	.3
Return on average tangible common equity, after noteworthy items (Non-GAAP	9.67	% 10.12	% 6.40) %

^{5.} Net income excluding noteworthy items and income from continuing operations excluding noteworthy items. Net income excluding noteworthy items and income from continuing operations excluding noteworthy items are non-GAAP measures used by management as each excludes items from the respective line item in the GAAP statement of income. Due to the volume and size of noteworthy items, the Company believes that adjusting for these items provides the user of CIT's financial information a measure of the underlying performance of the Company and of continuing operations specifically. The non-GAAP noteworthy items are summarized in the following categories: significant due to the size of the transaction; transactions pertaining to items no longer considered core to CIT's on-going operations; and other items, even though the respective balance may not have been significant. There were no noteworthy items for the quarter ended March 31, 2019.

Net Income and Income from Continuing Operations, Excluding Noteworthy Items (dollars in millions, except per share data)

	Description	Line Item	Pre-tax Balance	Toy(2)	After-Tax Balance	Per Share
Quarter Ended I	Description December 31, 2018	Line item	Dalance	1 ax(2)	Dalance	Share
	ilable to common shareho	aldana			¢ 02 2	\$0.78
	madie to common snareno	olders			\$ 82.3	\$0.78
Continuing	TDC 4	- 0.4	¢ (0.5	¢ (17 A)	50.5	0.50
Operations		eOther non-interest income	\$ 69.5	\$(17.0)	52.5	0.50
		Other non-interest income	(25.1)	5.7	(19.4)	(0.18)
	Loss on debt	Loss on debt extinguishment and	157	(2.0.)	11.0	0.11
N. CAAD:	redemption	deposit redemption	15.7	(3.9)	11.8	0.11
	ome available to commoi	n shareholders, excluding noteworthy			ф 10 7 0	4.01
items ⁽¹⁾					\$ 127.2	\$1.21
						
Income from co	~ ·	able to common shareholders		* (4 = 0)	\$ 82.2	\$0.78
		eOther non-interest income	\$ 69.5	\$(17.0)		0.50
	—	Other non-interest income	(25.1)	5.7	(19.4)	(0.18)
	Loss on debt	Loss on debt extinguishment and				
	redemption	deposit redemption	15.7	(3.9)	11.8	0.11
		erations available to common				
shareholders, ex	cluding noteworthy item	S ⁽¹⁾			\$ 127.1	\$1.21
			Pre-tax	(2)	After-Tax	
	Description	Line Item	Balance	$Tax^{(2)}$	Balance	Share
Quarter Ended I	March 31, 2018				Bulunce	
Net income ava						
	ilable to common shareho				\$ 97.0	\$0.74
Continuing	NACCO suspended	Depreciation on operating lease			\$ 97.0	
Continuing Operations	NACCO suspended depreciation	Depreciation on operating lease equipment	\$ (9.3)	\$2.5		
Continuing Operations Non-GAAP inco	NACCO suspended depreciation	Depreciation on operating lease	\$(9.3)		\$ 97.0	(0.05)
Continuing Operations	NACCO suspended depreciation	Depreciation on operating lease equipment	\$(9.3)		\$ 97.0	
Continuing Operations Non-GAAP inco items ⁽¹⁾	NACCO suspended depreciation ome available to common	Depreciation on operating lease equipment a shareholders, excluding noteworthy	\$(9.3)		\$ 97.0 (6.8 \$ 90.2	\$0.69
Continuing Operations Non-GAAP inco items ⁽¹⁾	NACCO suspended depreciation ome available to common ontinuing operations avail	Depreciation on operating lease equipment a shareholders, excluding noteworthy able to common shareholders	\$(9.3)		\$ 97.0	(0.05)
Continuing Operations Non-GAAP inco items ⁽¹⁾	NACCO suspended depreciation ome available to common ontinuing operations avail NACCO suspended	Depreciation on operating lease equipment a shareholders, excluding noteworthy able to common shareholders Depreciation on operating lease	, ,	\$2.5	\$ 97.0 (6.8 \$ 90.2 \$ 103.7	\$0.69 \$0.79
Continuing Operations Non-GAAP ince items ⁽¹⁾ Income from co	NACCO suspended depreciation ome available to common ontinuing operations avail NACCO suspended depreciation	Depreciation on operating lease equipment is shareholders, excluding noteworthy able to common shareholders. Depreciation on operating lease equipment	, ,		\$ 97.0 (6.8 \$ 90.2	\$0.69
Continuing Operations Non-GAAP inco items ⁽¹⁾ Income from co	NACCO suspended depreciation ome available to common ontinuing operations avail NACCO suspended depreciation ome from continuing operations operations operations operation on the suspended depreciation of the suspend	Depreciation on operating lease equipment is shareholders, excluding noteworthy able to common shareholders. Depreciation on operating lease equipment erations available to common	, ,	\$2.5	\$ 97.0 (6.8 \$ 90.2 \$ 103.7 (6.8	\$0.69 \$0.79 \$0.05)
Continuing Operations Non-GAAP ince items(1) Income from co Non-GAAP ince shareholders, ex	NACCO suspended depreciation ome available to common ontinuing operations avail NACCO suspended depreciation	Depreciation on operating lease equipment is shareholders, excluding noteworthy able to common shareholders. Depreciation on operating lease equipment erations available to common	, ,	\$2.5	\$ 97.0 (6.8 \$ 90.2 \$ 103.7	\$0.69 \$0.79

⁽¹⁾Items may not sum due to rounding.

The provision for income taxes before noteworthy items and tax discrete items and the respective effective tax rate are non-GAAP measures, which management uses for analytical purposes to understand the Company's underlying tax rate. Noteworthy items are presented in item 5 above, and discussed in various sections of the MD&A.

Effective Tax Rate Reconciliation - Noteworthy Items (dollars in millions)

⁽²⁾Income tax rates vary depending on the specific item and the entity location in which it is recorded.

^{6.} Effective Tax Rate Reconciliation

	Quarters	Ended	
	March		March
	31,		31,
		December	:
	2019	31, 2018	2018
Provision for income taxes	\$37.8	\$ 24.9	\$41.3
Income tax on noteworthy items	-	15.2	(2.5)
Provision for income taxes, before noteworthy items - Non-GAAP	37.8	40.1	38.8
Income tax - remaining discrete items	2.4	1.7	(1.7)
Provision for income taxes, before noteworthy and discrete tax items - Non-GAAP	\$40.2	\$ 41.8	\$37.1
Income from continuing operations before provision for income taxes	\$157.0	\$ 116.6	\$145.0
Noteworthy items before tax	-	60.1	(9.3)
Adjusted income from continuing operations before provision for income taxes -			
Non-GAAP	\$157.0	\$ 176.7	\$135.7
Effective tax rate	24.1 %	21.4	% 28.5 %
Effective tax rate, before noteworthy items - Non-GAAP	24.1 %	22.7	% 28.6 %
Effective tax rate, before noteworthy and tax discrete items - Non-GAAP	25.6 %	23.7	% 27.3 %
7. Regulatory			

Included within this Form 10-Q are risk-weighted assets, risk-based capital and leverage ratios as calculated under the Basel III Rule and the Transition Final Rule (effective January 1, 2018 to extend the regulatory capital treatment under 2017 transition provisions for certain items). Such measures are considered key regulatory capital measures used by banking regulators, investors and analysts to assess CIT's regulatory capital position and to compare CIT to other financial institutions. For information on our capital ratios, see *Capital* section.

FORWARD-LOOKING STATEMENTS

Certain statements contained in this document are "forward-looking statements" within the meaning of the U.S. Private Securities Litigation Reform Act of 1995, as amended. All statements contained herein that are not clearly historical in nature are forward-looking and the words "anticipate," "believe," "could," "expect," "estimate," "forecast," "intend," "plan," "project," "target" and similar expressions are generally intended to identify forward-looking statements. Any forward-looking statements contained herein, in press releases, written statements or other documents filed with the Securities and Exchange Commission or in communications and discussions with investors and analysts in the normal course of business through meetings, webcasts, phone calls and conference calls, concerning our operations, economic performance and financial condition are subject to known and unknown risks, uncertainties and contingencies. Forward-looking statements are included, for example, in the discussions about:

bur liquidity risk and capital management, including our capital plan, leverage, capital ratios, and credit ratings, our liquidity plan, and our plans and the potential transactions designed to enhance our liquidity and capital, to repay secured and unsecured debt, to issue qualifying capital instruments, including Tier 1 qualifying preferred stock and Tier 2 qualifying subordinated debt, and for a return of capital,

bur plans to change our funding mix, to access new sources of funding, and to broaden our deposit taking capabilities, and expanding our treasury management services,

bur pending or potential acquisition and disposition plans, and the integration and restructuring risks inherent in such acquisitions, including the sale of our Financial Freedom servicing business,

bur credit risk management and credit quality,

our asset/liability risk management,

our funding, borrowing costs and NFR,

bur operational risks, including risk of operational errors, failure of operational controls, cybersecurity risks, success of systems enhancements and expansion of risk management and control functions,

bur mix of portfolio asset classes, including changes resulting from growth initiatives, new business initiatives, new products, acquisitions and divestitures, new business and customer retention,

bur legal risks, including the enforceability of our agreements, the impact of legal proceedings, and the impact of changes in laws and regulations,

our growth rates, and

bur commitments to extend credit or purchase equipment.

All forward-looking statements involve risks and uncertainties, many of which are beyond our control, which may cause actual results, performance or achievements to differ materially from anticipated results, performance or achievements expressed or implied in these statements. Forward-looking statements are based upon management's estimates of fair values and of future costs, using currently available information. Factors, in addition to those disclosed in "Risk Factors", that could cause such differences include, but are not limited to:

tisks inherent in deposit funding, including reducing reliance on brokered deposits, increasing retail non-maturity accounts, and expanding treasury management services,

risks inherent in capital markets, including liquidity, changes in market interest rates and quality spreads, and our access to secured and unsecured debt markets.

risks inherent in a return of capital, including risks related to obtaining regulatory approval, the nature and allocation among different methods of returning capital, and the amount and timing of any capital return,

tisks of actual or perceived economic slowdown, downturn or recession, including slowdown in customer demand for

credit or increases in non-accrual loans or default rates,

industry cycles and trends, including in oil and gas, power and energy, telecommunications, information technology, and commercial and residential real estate,

uncertainties associated with risk management, including evaluating credit, adequacy of reserves for credit losses, prepayment risk, asset/liability risk, interest rate and currency risks, and cybersecurity risks,

tisks of implementing new processes, procedures, and systems,

tisks associated with the value and recoverability of leased equipment and related lease residual values, including railcars, telecommunications towers, technology and office equipment, information technology equipment, including data centers, and large and small industrial, medical, and transportation equipment,

tisks of failing to achieve the projected revenue growth from new business initiatives or the projected expense reductions from efficiency improvements,

application of goodwill accounting or fair value accounting in volatile markets,

regulatory changes and developments, including changes in laws or regulations governing our business and operations, or affecting our assets, including our operating lease equipment or changes in the regulatory environment, whether due to events or factors specific to CIT, or other large multi-national or regional banks, or the industry in general,

tisks associated with dispositions of businesses or asset portfolios, including how to replace the income associated with such businesses or asset portfolios and the risk of residual liabilities from such businesses or portfolios, and tisks associated with acquisitions of businesses or asset portfolios, including integrating and reducing duplication in personnel, policies, internal controls, and systems.

Any or all of our forward-looking statements here or in other publications may turn out to be wrong, and there are no guarantees regarding our performance. We do not assume any obligation to update any forward-looking statement for any reason.

Item 4. Controls and Procedures

EVALUATION OF DISCLOSURE CONTROLS AND PROCEDURES

Under the supervision of and with the participation of management, including our principal executive officer and principal financial officer, we evaluated the effectiveness of our disclosure controls and procedures, as such term is defined in Rules 13a-15(e) and 15d-15(e) promulgated under the Securities and Exchange Act of 1934, (the "Exchange Act") as of March 31, 2019. Based on such evaluation our principal executive officer and principal financial officer concluded that our disclosure controls and procedures were effective.

CHANGES IN INTERNAL CONTROL OVER FINANCIAL REPORTING

There were no changes in our internal control over financial reporting that occurred during the quarter ended March 31, 2019, that have materially affected, or are reasonably likely to materially affect, our internal control over financial reporting.

Part Two — Other Information

Item 1. Legal Proceedings

CIT is currently involved, and from time to time in the future may be involved, in a number of judicial, regulatory, and arbitration proceedings relating to matters that arise in connection with the conduct of its business (collectively, "Litigation"), certain of which Litigation matters are described in *Note 14 — Contingencies*. In view of the inherent difficulty of predicting the outcome of Litigation matters, particularly when such matters are in their early stages or where the claimants seek indeterminate damages, CIT cannot state with confidence what the eventual outcome of the pending Litigation will be, what the timing of the ultimate resolution of these matters will be, or what the eventual loss, fines, or penalties related to each pending matter may be, if any. In accordance with applicable accounting guidance, CIT establishes reserves for Litigation when those matters present loss contingencies as to which it is both probable that a loss will occur and the amount of such loss can be reasonably estimated. Based on currently available information, CIT believes that the results of Litigation that is currently pending, taken together, will not have a material adverse effect on the Company's financial condition, but may be material to the Company's operating results or cash flows for any particular period, depending in part on its operating results for that period. The actual results of resolving such matters may be substantially higher than the amounts reserved.

For more information about pending legal proceedings, including an estimate of certain reasonably possible losses in excess of reserved amounts, see *Note 14 — Contingencies*.

Item 1A. Risk Factors

Risk factors remain unchanged during the quarter. For a discussion of risk factors, see *Part I, Item 1A. Risk Factors*, of CIT's 2018 Form 10-K, and *Forward-Looking Statements* of this Form 10-Q.

Item 2. Unregistered Sales of Equity Securities and Use of Proceeds

Repurchases of our common stock during the quarter ended March 31, 2019 are presented in the following table:

Total	Average	Total	Maximum
Number of	Price	Number of	Number of
Shares	Paid Per	Shares	Shares that
Purchased	Share	Purchased	May Yet
		as Part	

be

			of Publicly	Purchased
			Announced	Under the
			Plans or	Plans or
			Programs	Programs
January 1 - 31, 2019	_	\$ <i>—</i>	_	_
February 1 - 28, 2019	1,085,700	49.89	1,085,700	_
March 1 - 31, 2019	2,568,300	48.86	2,568,300	_
Total Purchases	3,654,000			

On January 28, 2019, CIT received a "non-objection" from the Federal Reserve Bank of New York to CIT's plan for a common equity capital return of up to \$450 million through September 2019. Approximately \$270 million remains as of March 31, 2019. See the *Capital* section for further discussion of share repurchases.

Item 4. Mine Safety Disclosure

Not applicable

Item 6. Exhibits

(a) Exhibits

- 2.1 Agreement and Plan of Merger, by and among CIT Group Inc., IMB HoldCo LLC, Carbon Merger Sub LLC and JCF III HoldCo I L.P., dated as of July 21, 2014 (incorporated by reference to Exhibit 2.1 to Form 8-K filed July 25, 2014).
- 2.2 Amendment No. 1, dated as of July 21, 2015, to the Agreement and Plan of Merger, by and among CIT Group Inc., IMB HoldCo I L.P., Carbon Merger Sub LLC and JCF III HoldCo I L.P., dated as of July 21, 2014 (incorporated by reference to Exhibit 2.1 to Form 8-K filed July 27, 2015).
- 3.1 Fourth Restated Certificate of Incorporation of the Company, as filed with the Office of the Secretary of State of the State of Delaware on May 17, 2016 (incorporated by reference to Exhibit 3.1 to Form 8-K filed May 17, 2016).
- 3.2 Amended and Restated By-laws of the Company, as amended through May 15, 2016 (incorporated by reference to Exhibit 3.2 to Form 8-K filed May 17, 2016).
- 3.3 <u>Certificate of Designation of Fixed-to-Floating Rate Non-Cumulative Perpetual Preferred Stock, Series A of CIT Group Inc., dated June 6, 2017 (incorporated by reference to Exhibit 3.1 to Form 8-K filed June 7, 2017).</u>
- 4.1 <u>Indenture, dated as of January 20, 2006, between CIT Group Inc. and The Bank of New York Mellon (as successor to JPMorgan Chase Bank N.A.) for the issuance of senior debt securities (incorporated by reference to Exhibit 4.3 to Form S-3 filed January 20, 2006).</u>
- 4.2 <u>Indenture, dated as of March 15, 2012, among CIT Group Inc., Wilmington Trust, National Association, as trustee, and Deutsche Bank Trust Company Americas, as paying agent, security registrar and authenticating agent (incorporated by reference to Exhibit 4.1 of Form 8-K filed March 16, 2012).</u>
- 4.3 Third Supplemental Indenture, dated as of August 3, 2012, among CIT Group Inc., Wilmington Trust, National Association, as trustee, and Deutsche Bank Trust Company Americas, as paying agent, security registrar and authenticating agent (including the Form of 4.25% Senior Unsecured Note due 2017 and the Form of 5.00% Senior Unsecured Note due 2022) (incorporated by reference to Exhibit 4.2 to Form 8-K filed August 3, 2012).
- 4.4 Fourth Supplemental Indenture, dated as of August 1, 2013, among CIT Group Inc., Wilmington Trust, National Association, as trustee, and Deutsche Bank Trust Company Americas, as paying agent, security registrar and authenticating agent (including the Form of 5.00% Senior Unsecured Note due 2023) (incorporated by reference to Exhibit 4.2 to Form 8-K filed August 1, 2013).
- 4.5 Seventh Supplemental Indenture, dated as of March 9, 2018, by and among CIT Group Inc., Wilmington Trust, National Association, as trustee, and Deutsche Bank Trust Company Americas, as paying agent, security registrar and authenticating agent (including the Form of 4.125% Senior Unsecured Notes due 2021 and Form of 5.250% Senior Unsecured Notes due 2025) (incorporated by reference to Exhibit 4.2 to Form 8-K filed March 9, 2018).
- 4.6 Subordinated Indenture, dated as of March 9, 2018, between CIT Group Inc., Wilmington Trust, National Association, as trustee, and Deutsche Bank Trust Company Americas, as paying agent, security registrar and authenticating agent (incorporated by reference to Exhibit 4.3 to Form 8-K filed March 9, 2018).
- 4.7 First Supplemental Indenture, dated as of March 9, 2018, between CIT Group Inc., Wilmington Trust, National Association, as trustee, and Deutsche Bank Trust Company Americas, as paying agent, security registrar and authenticating agent (including the Form of 6.125% Subordinated Notes due 2028) (incorporated by reference

- to Exhibit 4.4 to Form 8-K filed March 9, 2018).
- 4.8 Eighth Supplemental Indenture, dated as of August 17, 2018 by and among CIT Group Inc., Wilmington Trust National Association as trustee and Deutsche Bank Trust Company Americas, as paying agent, security registrar and authenticating agent (including the Form of 4.750% Senior Unsecured Notes due 2024) (incorporated by reference to Exhibit 4.2 of Form 8-K filed August 17, 2018).
- 10.1* CIT Group Inc. Omnibus Incentive Plan (incorporated by reference to exhibit 10.1 to Form 10-Q filed November 2, 2018).
- 10.2* <u>CIT Group Inc. Supplemental Retirement Plan (As Amended and Restated Effective as of January 1, 2008)</u> (incorporated by reference to Exhibit 10.27 to Form 10-O filed May 12, 2008).
- 10.3* <u>CIT Group Inc. Supplemental Savings Plan (As Amended and Restated Effective as of January 1, 2008)</u> (incorporated by reference to Exhibit 10.28 to Form 10-Q filed May 12, 2008).
- 10.4* New Executive Retirement Plan of CIT Group Inc. (As Amended and Restated as of January 1, 2008) (incorporated by reference to Exhibit 10.29 to Form 10-Q filed May 12, 2008).
- 10.5* Form of CIT Group Inc. Long-term Incentive Plan Restricted Stock Unit Director Award Agreement (Annual Grant) (incorporated by reference to Exhibit 10.40 to Form 10-Q filed August 9, 2010).
- 10.6 <u>Stockholders Agreement, by and among CIT Group Inc. and the parties listed on the signature pages thereto, dated as of July 21, 2014 (incorporated by reference to Exhibit 10.1 to Form 8-K filed July 25, 2014).</u>
- 10.7* Offer Letter, dated October 27, 2015, between CIT Group Inc. and Ellen R. Alemany, including Attached Exhibits. (incorporated by reference to Exhibit 10.39 to Form 10-O filed November 13, 2015).
- 10.8 Form of CIT Group Inc. Long-Term Incentive Plan Performance Share Unit Award Agreement (2016) (with ROTCE and Credit Provision Performance Measures) (incorporated by reference to Exhibit 10-42 to Form 10-K filed on March 16, 2017).
- 10.9 Form of CIT Group Inc. Long-Term Incentive Plan Restricted Stock Unit Award Agreement (2016) (with Performance Based Vesting) (incorporated by reference to Exhibit 10-43 to Form 10-K filed on March 16, 2017).
- 10.10 Form of CIT Group Inc. Omnibus Incentive Plan Performance Share Unit Award Agreement (2016) (with ROTCE and Credit Provision Performance Measures) (incorporated by reference to Exhibit 10-45 to Form 10-K filed on March 16, 2017).
- 10.11 Form of CIT Group Inc. Omnibus Incentive Plan Restricted Stock Unit Award Agreement (with Performance Based Vesting) (2016) (incorporated by reference to Exhibit 10-46 to Form 10-K filed on March 16, 2017).
- 10.12 <u>CIT Employee Severance Plan (As Amended and Restated Effective January 1, 2017) (incorporated by reference to Exhibit 10.40 to Form 10-Q filed November 9, 2016).</u>
- 10.13 Form of CIT Group Inc. Omnibus Incentive Plan Restricted Stock Unit Director Award Agreement (Three Year Vesting) (incorporated by reference to Exhibit 10-48 to Form 10-K filed on March 16, 2017).
- 10.14 Form of CIT Group Inc. Omnibus Incentive Plan Performance Share Unit Award Agreement (2017) (with ROTCE Performance Measure and TSR Modifier) (incorporated by reference to Exhibit 10.39 to Form 10-Q filed May 8, 2017).
- 10.15 Form of CIT Group Inc. Omnibus Incentive Plan Restricted Stock Unit Award Agreement (with Performance Based Vesting) (2017) (incorporated by reference to Exhibit 10.40 to Form 10-Q filed May 8, 2017).

- 10.16 Form of CIT Group Inc. Omnibus Incentive Plan Performance Share Unit Award Agreement (2018) (incorporated by reference to
 - Exhibit 10.23 to Form 10-O filed May 4, 2018).
- 10.17 Form of CIT Group Inc. Omnibus Incentive Plan Restricted Stock Unit Award Agreement (with performance Based Vesting) (2018) (incorporated by reference to Exhibit 10.24 to Form 10-Q filed May 4, 2018).
- Amendment No. 3 to Second Amended and Restated Revolving Credit and Guaranty Agreement, dated as of February 19, 2019, among CIT Group Inc., certain subsidiaries of CIT Group Inc., as Guarantors, the Lenders party thereto from time to time and Bank of America, N.A., as Administrative Agent and L/C Issuer (incorporated by reference to Exhibit 10.1 of Form 8-K filed February 19, 2019).
- 10.19 Form of CIT Group Inc. Omnibus Incentive Plan Performance Share Unit Award Agreement (2019) (Filed herein).
- 10.20 Form of CIT Group Inc. Omnibus Incentive Plan Restricted Stock Unit Award Agreement (with performance Based Vesting) (2019) (Filed herein).
- 31.1 <u>Certification of Ellen R. Alemany pursuant to Rules 13a-14(a) and 15d-14(a) of the Securities Exchange</u>

 <u>Commission, as promulgated pursuant to Section 13(a) of the Securities Exchange Act and Section 302 of the Sarbanes-Oxley Act of 2002.</u>
- 31.2 <u>Certification of John Fawcett pursuant to Rules 13a-14(a) and 15d-14(a) of the Securities Exchange</u>

 <u>Commission, as promulgated pursuant to Section 13(a) of the Securities Exchange Act and Section 302 of the Sarbanes-Oxley Act of 2002.</u>
- 32.1*** Certification of Ellen R. Alemany pursuant to 18 U.S.C. Section 1350, as adopted pursuant to Section 906 of the Sarbanes-Oxley Act of 2002.
- 32.2*** Certification of John Fawcett pursuant to 18 U.S.C. Section 1350, as adopted pursuant to Section 906 of the Sarbanes-Oxley Act of 2002.
- The following materials from CIT Group Inc.'s Quarterly Report on Form 10-Q for the quarter ended March 31, 2019, formatted in iXBRL (Inline eXtensible Business Reporting Language): (i) the Condensed Consolidated Balance Sheets, (ii) the Condensed Consolidated Statements of Income, (iii) the Condensed Consolidated Statements of Changes in Stockholders' Equity, (v) the Condensed Consolidated Statements of Cash Flows, and (vi) Notes to Condensed Consolidated Financial Statements.

This information is furnished and not filed for purposes of Section 18 of the Securities Exchange Act of 1934 and is not incorporated by reference into any filing under the Securities Act of 1933.

^{*} Indicates a management contract or compensatory plan or arrangement.

^{**} Portions of this exhibit have been omitted and filed separately with the Securities and Exchange Commission as part of an application for granting confidential treatment pursuant to the Securities Exchange Act of 1934, as amended.

SIGNATURES

Pursuant to the requirements of the Securities Exchange Act of 1934, the Registrant has duly caused this report to be signed on its behalf by the undersigned, thereunto duly authorized.

May 3, 2019 CIT GROUP INC.

/s/ John Fawcett
John Fawcett
Executive Vice President and
Chief Financial Officer

/s/ Edward K. Sperling
Edward K. Sperling
Executive Vice President and Controller